
 
 
 
 
 
 
 
 
 

هشتم دي 1400



°۶تهران

تغ�رقیمتعنوان

610 (%0.75)81,560درهم امارات

1,400 (%5.96)23,500لير ترکيه

300 (%0.64)47,150يوان چين

1,700 (%0.73)235,800دلار کانادا

2,800 (%0.86)326,900فرانک سوئيس

20 (%0.7)2,870افغاني

1,700 (%0.79)217,700دلار استراليا

540 (%0.2)274,420دلار

2,840 (%0.85)336,950يورو

3,810 (%0.96)401,800پوند انگليس

 
چهارشنبه ۸ دی ۱۴۰۰
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بیست و چهارم جمادی الاول ۱۴۴۳

مناسبت ها

[ December 25 ] ۴ دی جشن کریسمس
۵ دی زمین لرزه ی بم [1382 خورشیدی]

۵ دی سالروز شهادت آشو زرتشت، اَبَراِنسان بزرگ تاریخ
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تغ�رقیمتعنوان

380,000 (%0.29)130,620,000سکه امامي

0 (%0)127,010,000سکه بهار آزادي

150,000 (%0.22)67,950,000نيم سکه

200,000 (%0.53)38,000,000ربع سکه

50,000 (%0.22)23,000,000سکه گرمي



 

1- انجام تغییرات مدیریتی در مازندران؛ به زودي! - روزنامه حرف مازندران

2- دستور وزیرکار درباره مجوز مشاغل خانگی - فردا نیوز

3- برگزاري سومین میز خدمت و ارتباط مردمی در سازمان منطقه آزاد اروند - اخبار مناطق آزاد

4- سرپرست دانشگاه فردوسی مشهد منصوب شد - ایرنا

5- قم در انتظار حمایت دولت سیزدهم براي رفع کمبودها در حوزه اجتماعی - ایرنا

6- لطف مخرب دولت در قیمت گذاري! - روزنامه آسیا

7- مشاغل خانگی 23 درصد کل اشتغال کشورهاي پیشرفته و صنعتی - عصر خبر

8- تاسیس شهرك نساجی بستر ساز ایجاد 30 هزار شغل جدید - خبرگزاري فارس

9- دولت ترکیب کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال را مشخص کرد - شبکه خبر

10- یزد در مسیر تبدیل به قطب فناوري هاي نوین مالی - باشگاه خبرنگاران جوان

11- نهادها قوانین استخدام فرزندان ایثارگر را به درستی اجرا کنند - ایرنا

12- نیازمند تربیت رهبران فرهنگی از میان بانوان هستیم/واکنش به ورود زنان به ورزشگاه ها - ایمنا

13- افزایش 40 درصدي مستمري مددجویان در کمیسیون بودجه مجلس - خبرگزاري مهر

14- تولید زرورقی - خط آفتاب

15- افزایش تعاملات خارجی مناطق آزاد - 8 دي خبر

16- آغاز ثبت نام بیمه تکمیلی ستایشگران، فعالان فرهنگی و مسئولان هیأت ها +لینک - خبرگزاري فارس

17- حبیب آقاجري از صدور مجوز سفر دوم ملوانان لنج هاي تجاري در شهرستان هندیجان خبر داد - خورنا

18- سرپرست دانشگاه فردوسی منصوب شد - ایرنا

19- در خصوص مرحله مصاحبه آزمون استخدامی سال 1400 - معدن نامه

20- افزایش 29 درصدي تولید طلاي موته در آبان - معدن نامه

21- بررسی ظرفیت اشتغال زایی صنایع در افق 1404 در سند آمایش صنعتی، معدنی و تجاري - معدن نامه

22- حکایت چند پیرمرد که تا دم مرگ کار می کنند - پارسینه

23- در هنگام وقوع زلزله باید چه کار کرد؟/سیر تا پیاز آموزش شهروندان در هنگام بحران - ساعت 24

24- موفقیت مسئولان با موفقیت جوانان محقق می شود/سمن ها باید نوعی آغاز کنش اجتماعی باشند - ایسنا

25- به بهبودیافتگان از اعتیاد و کارفرمایان آن ها چه تسهیلاتی اعطا می شود؟ - ایسنا

26- اتصال زنجیره کارآفرینان گامی در راستاي توسعه فعالیت هاي اقتصادي - شبستان

27- سنگ بناي زرین تاریخ پست - توسعه پویا

28- روایتی از معلول نخبه ایرانی با سه شرکت کارآفرینی! - راه ترقی

29- سود هلدینگ خلیج فارس 15 برابر شده است/ 5 میلیارد دلار صادرات در سال 1400 - شانا

30- انحلال سازمان حمایت چه تاثیري در تنظیم بازار خواهد داشت؟/چراغ سبز به حذف سازمان حمایت - روزنامه کسب و کار

31- شیراز زیر چرخ وانت هاي سیار/ سد معبر و موانعی که براي تردد شهروندان ایجاد می کند - خبرگزاري فارس



32- فرهنگیان در مسیر بورسی شدن - گسترش صنعت معدن تجارت

33- روایتی از معلول نخبه ایرانی با سه شرکت کارآفرینی! - جوان آنلاین

34- فاجعه در ترکیه براي ایرانی ها / قیمت املاك ایرانی ها نصف شد - رکنا

35- افزایش تعاملات خارجی مناطق آزاد / حضور روز افزون در صحنه هاي بین المللی صادرات و تجارت - پایگاه دولت

36- 22 کمیته در راستاي گرامیداشت ایام االله دهه فجر در استان مرکزي تشکیل شد/برگزاري راهپیمایی 22 بهمن در 159

نقطه - دیار آفتاب

37- مشکل استخدامی ایثارگران شاغل در تأمین اجتماعی برطرف شد - ایران نیوز 24

38- سود هلدینگ خلیج فارس به مرز 70 هزار میلیارد تومان رسید - ایران نیوز 24

39- آمار هاي متناقض اشتغالزایی و برنامه پرابهام فرصت شغلی وزیر کار - شعار سال

40- اهمیت گسترش کسب وکارها با حضور جوانان - صداي بورس

41- پرداخت وام ازدواج به بیش از 750 هزار نفر در سطح کشور - شبستان

42- مجوز مشاغل خانگی سه روزه صادر می شود - نصر

43- وزیر کار: مجوز مشاغل خانگی سه روزه صادر می شود - اکو فارس

44- مشاغل خانگی، نگران مجوز نباشند - برترین ها

45- سیستان و بلوچستان پتانسیل راه اندازي رشته هاي اقتصادمحور تخصصی را دارد - فراز نیوز

46- سرپرست دانشگاه فردوسی مشهد منصوب شد - دانشجو

47- قدردانی وزیر تعاون، کار ورفاه اجتماعی از بانک رفاه کارگران - دیوان اقتصاد

48- واگذاري بلوك 18 درصدي سهام دولت در هلدینگ خلیج فارس - دیوان اقتصاد

49- هم اندیشی کمیته امداد و سازمان تبلیغات در حوزه زکات / تاکید بر نقش اثرگذار روحانیون مستقر - حوزه نیوز

50- مشکل استخدامی ایثارگران شاغل در تأمین اجتماعی برطرف شد - شیرازه

- صفحه نخست مطبوعات 1400/10/08



 

انجام تغییرات مدیریتی در مازندران؛ به زودي!

منبع: روزنامه حرف مازندرانشماره خبر:  1  |  تاریخ: 1400/10/08

استاندار مازندران با تاکید بر این که تغییرات مدیریتی در استان بر مبناي شایسته سالاري صورت خواهد گرفت ، گفت :
تغییرات مدیریتی در مازندران بزودي انجام خواهد شد و این موضوع کاملا اجتناب ناپذیر است. به گزارش حرف آنلاین به

استاندار مازندران با تاکید بر این که تغییرات مدیریتی در
استان بر مبناي شایسته سالاري صورت خواهد گرفت ،
گفت : تغییرات مدیریتی در مازندران بزودي انجام خواهد

 
شد و این موضوع کاملا اجتناب ناپذیر است. 

به گزارش حرف آنلاین به نقل از ایرنا ، سید محمود
حسینی پور روز چهارشنبه در حاشیه دیدار مردمی با مردم
شهرستان هاي تنکابن ، رامسر و عباس آباد که در
ساختمان اداري فرمانداري شهرستان تنکابن برگزار شد در
گفت و گو با خبرنگاران افزود : در استان مازندران تغییرات

 
اساسی در حوزه مدیریتی صورت خواهد گرفت و در این راستا ساز و کارهاي لازم تعریف و مطالعات مورد نیاز انجام گرفته است. 

وي اظهار داشت : کسانی که شرایط و سیاست هاي دولت سیزدهم و همچنین ارزش گذاري هاي شخص رییس جمهوري را که براي

 
دولت جدید ارائه شد ، داشته باشند در جایگاه مدیریتی قرار خواهند گرفت. 

حسینی پور با بیان اینکه رویه اش در استانداري مازندران عملیاتی است ، خاطرنشان کرد : در این روش مدیریتی به جاي این که
مردم به سراغ مسوولان بروند ، مسوولان به میان مردم خواهند رفت تا از مشکلات آنها بیش از پیش آگاه شوند و در جهت رفع موانع

 
تلاش نمایند. 

استاندار مازندران همچنین در واکنش به برخی انتقادات در خصوص راه اندازي دفتر استانداري در غرب استان با وجود تعریف
فرمانداري هاي ویژه در این منطقه ، افزود : راه اندازي دفتر استانداري در نوشهر به معناي تضعیف جایگاه فرمانداري ویژه شهرستان

 
تنکابن نیست . 

مقام عالی دولت در مازندران گفت : در این شرایط به فرمانداري ویژه شهرستان تنکابن اختیارات بیشتري خواهیم داد تا مشکلات

 
مردم در همین منطقه برطرف گردد و به مرکز استان سفر نکنند. 

وي افزود : تاکنون در مراجعات امروز مردم بیشترین موضوعاتی که مطرح شد ، بحث اشتغال ، تغییر بافت روستایی و گلایه از برخی

 
مدیران دستگاه ها بود که مورد بررسی قرار گرفت. 

حسینی پور به برنامه هاي اقتصادي در حوزه کشاورزي ، گردشگري و صنعت اشاره کرد و گفت : براي ایجاد اشتغال و رفع بیکاري



 
لازم است تا رشد اقتصادي داشته باشیم و براي راه اندازي چرخه اقتصاد در استان برنامه هاي مهمی خواهیم داشت. 

وي افزود : در حوزه تغییر بافت روستایی در استان نیز باید براي مردم بومی توجه ویژه اي قائل بود تا آنها در این زمینه با مشکل

 
کمتري مواجه باشند. 

استاندار مازندران در ادامه فرارسیدن ایام ا… 9 دي را گرامیداشت و تصریح کرد : 9 دي پیروزي جمهوریت بر اشرافیت بود و در این

 
روز مردم با بصیرت خود نقشه شوم استکبار جهانی را نقش بر آب کردند. 

وي حماسه 9 دي را نماد حضور همیشگی مردم در صحنه دفاع از ارزش هاي انقلابی دانست و یادآور شد : مردم با بصیرت و محوریت
و فرماندهی رهبر معظم انقلاب توانستند شرایط را به نفع انقلاب اسلامی تغییر دهند و بار دیگر به آرمان هاي امام راحل و شهدا

 
لبیک گفتند. 

سید محمود حسینی پور استاندار مازندران صبح امروز در دومین سفر رسمی خود به غرب استان همراه با معاونان و چند تن از
مدیران کل ، پس از آیین غبارروبی و عطرافشانی گلزار شهداي شهرستان تنکابن در ساختمان اداري فرمانداري ویژه شهرستان تنکابن

 
حضور یافت تا از نزدیک مسائل و مشکلات مردم شهرستان هاي تنکابن ، رامسر و عباس آباد را مورد بررسی قرار دهد. 

نماینده عالی دولت در مازندران نخستین سفرش به غرب مازندران را سی ام آذر ماه انجام داد و با استقرار در ساختمان اداري بندر
نوشهر با بیش از 400 تن از شهروندان نوشهري ، چالوسی و کلاردشتی دیدار چهره به چهره داشت و مسایل و مشکلاتشان را بررسی

 
نمود. 

دیدار مردمی و چهره به چهره مسئولان با مردم در راستاي رفع مشکلات آنها رویکرد جدي دولت است و استاندار مازندران نیز بر این

 
موضوع تاکید ویژه دارد. 

مازندران 22 شهرستان دارد که از این تعداد هفت شهرستان شامل رامسر ، تنکابن ، عباس آباد ، کلاردشت ، چالوس ، نوشهر و نور در

 
غرب استان قرار دارند. 

شهرستان 170 هزار نفري تنکابن 570 شهید در دوران دفاع مقدس و یک شهید مدافع حرم تقدیم اسلام و انقلاب نموده است.



دستور وزیرکار درباره مجوز مشاغل خانگی

منبع: فردا نیوزشماره خبر:  2  |  تاریخ: 1400/10/08

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه مشاغل خانگی 23 درصد کل اشتغال کشورهاي پیشرفته و فوق صنعتی را
شامل می شود، گفت: از فرصتها و ظرفیتهاي بالاي مشاغل خانگی خیلی کم استفاده کردیم در حالی که تنوع بالاي

جغرافیایی، قومیتی و فرهنگی کشور، خلق کننده بسیاري از مشاغل بومی، محلی و خانگی هستند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه مشاغل خانگی 23 درصد کل اشتغال کشورهاي پیشرفته و فوق صنعتی را شامل
می شود، گفت: از فرصتها و ظرفیتهاي بالاي مشاغل خانگی خیلی کم استفاده کردیم در حالی که تنوع بالاي جغرافیایی، قومیتی و

 
فرهنگی کشور، خلق کننده بسیاري از مشاغل بومی، محلی و خانگی هستند. 

حجت االله عبدالملکی در نشست ساماندهی مشاغل خانگی که با
حضور نمایندگان دستگاه هاي متولی در مجموعه تلاش برگزار
شد، اظهار کرد: مشاغل خانگی در زیست بوم ملی اشتغال بسیار
مهم هستند و در هر کشوري از مقبولیت برخوردارند چون

 
سرمایه و منابع مالی کمتري احتیاج دارند. 

وي افزود: در مشاغل خانگی افراد می توانند در جایی که سکونت
دارند، این فعالیتها را انجام بدهند و با نگاه و ادبیات دینی به

جهت اینکه مشاغل خانگی خود به خود خانواده محور هستند مزیت مضاعفی هم علاوه بر صرفه اقتصادي دارند به نحوي که کسی که

 
شغل خانگی دارد علاوه بر اینکه درون خانه کسب درآمد می کنند مراقب فرزندان و خانواده هم است و این ارزشمند است. 

عبدالملکی تصریح کرد: همه این مسائل باعث شده در کشورهاي پیشرفته مشاغل خانگی رونق پیدا کند تا جایی که در برخی

 
کشورهاي فوق صنعتی مشاغل خانگی تا 23 درصد کل مشاغل این کشورها را شامل می شود. 

به گفته وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در کشورهاي بزرگ اقتصادي بخشی از زنجیره ارزش به خانه ها منتقل می شود و کارخانه ها
و شرکت هایی که فعالیت اقتصادي انجام می دهند بخشی از زنجیره ارزش خود را به خانه ها منتقل می کنند و این مسأله هم به نفع

 
آن کارخانه دار و هم فردي است که در خانه نشسته و فعالیت اقتصادي را و بخشی از تولید آن کارخانه را برعهده گرفته است 

وي با بیان اینکه فرصت هاي زیادي در بحث اشتغال خانگی داریم ولی خیلی کم از آن استفاده کرده ایم، گفت: یکی از این فرصت ها
تنوع بالاي جغرافیایی، قومیتی و فرهنگی است که در کشور داریم چرا که این فرهنگ هاي بومی خلق کننده خودبه خود مشاغل

 
محلی و خانگی هستند. 

وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی از دو اتفاق مهم در حوزه کسب و کار و اشتغالزایی نام برد که اخیرا رخ داده و اظهار کرد: اتفاق اول،



 
قانونی است که مجلس شوراي اسلامی در حوزه تسهیل صدور مجوزهاي کسب و کار تصویب کرد 

 
و معتقدم شجاعتی بود که مجلس به خرج داد و تصویب این قانون فضاي کسب و کار را متحول می کند. 

عبدالملکی ادامه داد:اتفاق دوم در جلسه دوم شوراي عالی اشتغال رقم خورد و در آن جلسه در خصوص تسهیل صدور مجوز در رشته
هاي خانگی مصوباتی به تصویب رسید و دستگاه هاي متولی مشاغل خانگی مکلف شدند با همکاري ستاد ساماندهی مشاغل خانگی
شرایط صدور مجوز مشاغل خانگی را تسهیل کنند تا هر متقاضی اشتغال خانگی بتواند به طور الکترونیکی مجوز مورد نیاز خود را

 
دریافت کند. 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در بخش دیگري از سخنان خود از تقسیم فعالیتهاي مشاغل خانگی به سه دسته خبر داد و گفت:
فعالیت هاي کسب و کارهاي خانگی را به سه دسته تقسیم می کنیم این سه دسته را در و تا ده روز آینده باید تعداد آنها را مشخص
کنیم؛ دسته اول فعالیت هایی که ممنوع هستند مثلاً در حوزه میراث فرهنگی و جهاد کشاورزي، شیلات یا محیط زیست و علوم

 
پزشکی فعالیتهایی داریم که نباید انجام شود و مجاز به راه اندازي نیستند چون مضراتی براي سلامت عمومی دارند. 

عبدالملکی ادامه داد: دسته دوم فعالیت هایی که قابل انجام هستند ولی باید یک تاییدیه از وزارتخانه هاي مربوطه براي آنها اخذ شود
و لیست سوم مشاغل خانگی، لیست باز است و همه مشاغل خانگی می توانند فعالیت کنند یعنی غیر از دو لیست اول و دوم، هر
فعالیت دیگري که خواستیم ایجاد کنیم باید در سامانه ثبت شود و فرد تعهدنامه را روي سامانه ثبت کرده، همان لحظه کد رهگیري

 
می گیرد و فعالیت خود را شروع می کند. 

به گفته وي همه دستگاههاي مربوطه موظف هستند مجوز فعالیتهاي مرتبط با خود را بررسی، اعلام، تایید یا رد کنند و ظرف یه روز

 
مجوز را صادر کنند چنانچه به چهارم کشید، سیستم اتوماتیک وار مجوز فعالیت را صادر می کند. 

وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی در پایان به برخی از رشته هاي ستاره دار خانگی که نیاز به اخذ مجوز دارند اشاره و پیشنهاد کرد: در
حوزه محصولات دامی، پرورش بوقلمون، گاو شیري، گاو میش، بره و شتر مرغ بعد از تایید نهایی از وزیر جهاد کشاورزي و در حوزه
شیلات، ستاره رشته پرورش ماهیان زینتی برداشته شود تا افراد بتوانند با سهولت بیشتري به این فعالیتها در قالب اشتغال خانگی

 
بپردازند. 

علی اصغر عنابستانی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس نیز در این جلسه با اشاره به وجود 503 رشته در حوزه مشاغل خانگی گفت: از
این تعداد 219 شغل، نیازمند اخذ مجوز است که پیشنهاد می شود تعداد رشته هاي خانگی ستاره دار کاهش یابد و مشاغلی که حتماً
باید مجوز بگیرد ایجاد شود و با ساختار دولتی نظارت خود را بر آنها اعمال کنیم، به این شکل که مجوزها را براي این رشته شغلها

 
صادر کنیم و نظارت پسینی و پیشینی بر آنها داشته باشیم. 

غلامحسین حسینی نیا، معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه اي نیز در این جلسه بر اهمیت
مهارت آموزي و مهارت افزایی در حوزه مشاغل خانگی تاکید کرد و گفت:باید مهارت بازار، مهارت بسته بندي، مهارت بازاریابی و

 
مهارت فروش را در بحث اشتغال خانگی جدي بگیریم. 

وي افزود: طبعاً آموزش هم مدنظر است که ستاد ساماندهی مشاغل خانگی در دستور کار دارد ولی مد نظر ما آموزش هایی براي
مشاغل خانگی است که در حال حاضر توسط آموزشگاه هاي آزاد فنی و حرفه اي ارائه می شود و مستلزم پرداخت هزینه است لذا



 
پیشنهاد می شود براي کمک موثر در این بخش، یارانه مهارتی براي مشاغل خانگی تعریف کنیم. 

به گفته حسینی نیا، در خصوص استانداردهاي آموزشی براي 326 رشته خانگی استانداردهاي متناسب با استانداردهاي بین المللی
تهیه و تدوین شده و در کنار آن سازمان آموزش فنی و حرفه اي آزمون هاي ادواري را براي ارتقاي جایگاه مهارت آموزي پیش بینی

کرده است./ایسنا



برگزاري سومین میز خدمت و ارتباط مردمی در سازمان منطقه آزاد اروند

منبع: اخبار مناطق آزادشماره خبر:  3  |  تاریخ: 1400/10/08

به گزارش اخبار مناطق آزاد، علی خانی تصریح کرد: مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اروند این اقدام را در راستاي ایجاد ارتباط
مستقیم با مردم و آشنایی و مواجه شدن با مشکلات آنها از نزدیک، انجام داد. عضو هیات مدیره سازمان منطقه آزاد اروند در

ادامه افزود: با این روش مدیرعامل و معاونین سازمان منطقه آزاد ...

معاون سرمایه گذاري و توسعه کسب و کارهاي سازمان
منطقه آزاد اروند در سومین دیدار مردمی با معاونین این
سازمان گفت: با توجه به مراجعات متعدد شهروندان به
سازمان منطقه آزاد اروند و مطرح کردن مشکلات، مدیریت
جدید این سازمان تصمیم به راه اندازي دیدارهاي مردمی

 
(میز خدمت) گرفت. 

به گزارش اخبار مناطق آزاد، علی خانی تصریح کرد:
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اروند این اقدام را در راستاي ایجاد ارتباط مستقیم با مردم و آشنایی و مواجه شدن با مشکلات آنها از

 
نزدیک، انجام داد. 

عضو هیات مدیره سازمان منطقه آزاد اروند در ادامه افزود: با این روش مدیرعامل و معاونین سازمان منطقه آزاد اروند فی المجلس می

 
توانند درخصوص مشکلات شهروندان، تصمیم گیري کنند. 

وي در توضیح برگزاري سومین میز خدمت اظهار کرد: بیشتر مطالبه مراجعان در حوزه اشتغال و مشکلات زیرساختی منطقه بود که

 
معاونین این سازمان حسب ظرفیت هایی که وجود دارد سعی کردند مشکلات را بررسی و مرتفع کنند. 

معاون سرمایه گذاري و توسعه کسب و کارهاي سازمان منطقه آزاد اروند در پایان خاطرنشان کرد: امیدوار هستم با رویه اي که
سازمان در پیش گرفته مشکلات را بهتر از گذشته بررسی و به نتیجه برسانیم.



سرپرست دانشگاه فردوسی مشهد منصوب شد

منبع: ایرناشماره خبر:  4  |  تاریخ: 1400/10/08

مشهد- ایرنا- وزیر علوم، تحقیقات و فناوري در حکمی دکتر "احد ضابط" را به عنوان سرپرست دانشگاه فردوسی مشهد
منصوب کرد.

مشهد- ایرنا- وزیر علوم، تحقیقات و فناوري در حکمی
دکتر ""احد ضابط"" را به عنوان سرپرست دانشگاه

 
فردوسی مشهد منصوب کرد. 

به گزارش روز چهارشنبه دانشگاه فردوسی مشهد، دکتر
محمدعلی زلفی گل در حکم انتصاب این عضو هیأت علمی
دانشکده مهندسی دانشگاه فردوسی مشهد به عنوان
سرپرست دانشگاه، آورده است: نظر به مراتب تعهد،
تخصص و تجارب ارزشمند جنابعالی، به موجب این حکم
به عنوان سرپرست دانشگاه فردوسی مشهد منصوب می

 
شوید. 

وزیر علوم افزوده است: انتظار می رود با اتکا به خداوند متعال و استعانت از حضرت ثامن الائمه (ع) و با پیروي از آموزه هاي اسلامی،
مبانی علمی، روحیه انقلابی، راهبردهاي اساسی دولت مردمی و برنامه هاي ارائه شده به مجلس شوراي اسلامی و جلب همکاري
استادان، مدیران، یاوران علمی و دانشجویان، تمامی امکانات مادي و معنوي دانشگاه از جمله ظرفیت عظیم خیران و واقفان را براي
تحقق سیاست ها و برنامه هاي اسناد بالادستی، مرجعیت و دیپلماسی علمی، توسعه همه جانبه علم و فناوري، آموزش پژوهش محور،
پژوهش آموزش محور، مهارت افزایی، کارآفرینی، فرهنگ سازي کارتیمی و گروهی و در نهایت اجراي تمامی محورهاي سند «دانشگاه

 
اسلامی» به کار گیرید. 

زلفی گل همچنین طی نامه اي جداگانه از خدمات و تلاش هاي دکتر محمد کافی، رییس سابق دانشگاه فردوسی مشهد در مدت

 
تصدي این مسوولیت قدردانی کرده است. 

دکتر احد ضابط، عضو هیأت علمی رشته مهندسی متالورژي و مواد دانشگاه فردوسی مشهد، پیش از این مسوولیت هایی همچون
مدیریت ارتباط علمی دانشگاه با جامعه و صنعت و ریاست پژوهشکده هواخورشید دانشگاه فردوسی مشهد و همچنین ریاست

 
پژوهشگاه نیروي وزارت نیرو را برعهده داشته است. 

 
دکتر محمد کافی حدود هشت سال ریاست دانشگاه فردوسی مشهد را بر عهده داشته است. 

برچسب ها 



 
- محمد کافی 

 
- مشهد 

 
- محمدعلی زلفی گل 

 
- وزیر علوم تحقیقات و فن آوري 

- دانشگاه فردوسی مشهد



قم در انتظار حمایت دولت سیزدهم براي رفع کمبودها در حوزه اجتماعی

منبع: ایرناشماره خبر:  5  |  تاریخ: 1400/10/08

قم- ایرنا- در سال هاي اخیر وضعیت آسیب هاي اجتماعی در استان قم به طور فزاینده اي رو به رشد گذاشته و در بسیاري
از زمینه ها از جمله بافت فرسوده، معضلات اجتماعی، کمبود فضاي بهداشتی و درمان و آموزشی به نقاطی رسیده ایم که

زنگ خطر به صدا درآمده است.

 
سمیه حیدري 

قم- ایرنا- در سال هاي اخیر وضعیت آسیب هاي اجتماعی در
استان قم به طور فزاینده اي رو به رشد گذاشته و در بسیاري از
زمینه ها از جمله بافت فرسوده، معضلات اجتماعی، کمبود فضاي
بهداشتی و درمان و آموزشی به نقاطی رسیده ایم که زنگ خطر

 
به صدا درآمده است. 

هر جامعه اي در کنار زندگی روزمره اي که دارد، طبیعتا با
معضلات و مشکلات اجتماعی، فرهنگی و آسیب هایی نیز
روبروست که در سال هاي اخیر به دنبال تحولات صنعتی،
اقتصادي، اجتماعی و مهاجرت از روستاها به شهرها، این آسیب

 
ها رشد یافته است. 

شرایط قم به گونه اي است که به خاطر زائرپذیري و در کنار آن، وجود بارگاه حضرت معصومه(س) و مسجد جمکران و همچنین

 
موقعیت جغرافیایی که در مسیر مواصلاتی 17 استان کشور قرار گرفته، جمعیت زیادي وارد این شهر و خارج می شوند. 

به گفته مسوولان ذیربط در حال حاضر طلاق، مهاجرت و حاشیه نشینی سه معضل اصلی و مهم در استان قم به شمار می رود که

 
باید بیش از هر موضوع دیگري مورد کنکاش قرار بگیرند و راه حل هاي عملی و نتیجه بخش ارائه و اجرایی شود. 

از سوي دیگر این استان به دلیل مهاجرت پذیري سالانه با افزایش جمعیت زیادي مواجه است که مشکلاتی در تامین زیرساخت ها و
امکانات آموزشی و بهداشتی براي ساکنان آن به وجود آورده است؛ فرسوده بودن دانشگاه هاي پزشکی و پیراپزشکی، کمبود حدود 2
هزار معلم، 300 مدرسه و 100 سالن ورزشی در مدارس این استان از جمله این کمبودهاست و با جمعیتی که سالانه بر میزان آن

 
افزوده می شود، این کمبودها نمود بیشتري می یابد. 

در هفته جاري هیات دولت سفري 2 روزه به استان خواهد داشت که انتظار می رود این سفر براي استان قم در بخش هاي مختلف به

 
ویژه حوزه اجتماعی مصوبات پر خیر و برکتی داشته باشد و بخشی از مشکلات اجتماعی این استان مرتفع شود. 

 
وجود 1600 هکتار بافت فرسوده در قم 

وجود بافت هاي فرسوده نیز در همه شهرهاي کشور مشهود است و این بافت ها اغلب مناطق بزرگ با جمعیت زیادي از ساکنان را در



 
برگرفته اند و مردمان آن از بسیاري امکانات و حتی زیرساخت هاي شهري و خدماتی نسبت به سایر مناطق شهري کم بهره اند. 

بافت فرسوده به محدوده اي از شهر اطلاق می شود که به دلیل فرسودگی کالبدي، عدم دسترسی به سواره و نداشتن خدمات
زیربنایی و زیرساختی، آسیب پذیر است و دسترسی ساکنان این بافت ها به خدمات ایمنی، سلامتی، فرهنگی و آموزشی محدود می

 
باشد. 

سه عامل فیزیکی ریزدانگی(مساحت کوچک)، نفوذناپذیري شوارع و عدم پایداري و استحکام ساختمان از دیگر ویژگی هاي بافت

 
فرسوده به شمار می رود. 

در حال حاضر مساحت بافت فرسوده (بافت ناکارآمد میانی) شهر قم یک هزار و 600 هکتار است که 315 هکتار آن، مساحت بافت

 
تاریخی این شهر می باشد؛ 368 هزار و 640 نفر معادل 31 درصد کل جمعیت قم در بافت فرسوده ساکن هستند. 

بافت فرسوده شهر قم شامل خیابان هایی از جمله شهدا، شهید فاطمی، خاکفرج، امامزاده ابراهیم(ع) و نیروگاه است و محله هایی از

 
جمله آذر، چهارمردان و باغ پنبه نیز جزو بافت فرسوده تاریخی شهر قم محسوب می شود. 

نوسازي بافت هاي قدیمی و ناکارآمد شهري یکی از مهم ترین دغدغه هاي مسئولان و ساکنان این محلات است؛ محلات بافت
فرسوده داراي کوچه هایی باریک، خانه هاي قدیمی، انشعابات فرسوده و معمولا محروم از امکانات درمانی و سلامت هستند و اغلب

 
ساکنان آن از وضعیت مالی مناسبی برخوردار نیستند. 

در همین راستا براي رفع مشکلات ساکنان محله هاي فرسوده، دولت تسهیلاتی در اختیار ساکنان قرار می دهد و بنا به گفته

 
مسئولان سعی شده شرایط به گونه اي باشد که متقاضیان بتوانند از این فرصت براي نوسازي منازل خود استفاده نمایند. 

ساکنان این مناطق از نظر اقتصادي آسیب پذیر هستند و مشکلات فرهنگی و اجتماعی زیادي در این مناطق به چشم می خورد؛ آمار
بالاي اعتیاد، بیماري ها، معلولیت ها، فقر، نابسامانی، طلاق و سایر معضلات اجتماعی و فرهنگی به شکل پررنگ تري در مناطق

 
حاشیه اي شهر دیده می شود. 

براي بررسی چرایی کاهش تقاضاي ساکنان نسبت به دریافت تسهیلات بافت فرسوده، خبرنگار ایرنا با تعدادي از ساکنان این بافت ها

 
گفت وگو نموده است. 

یکی از ساکنان بافت فرسوده در خیابان هفت تیر به خبرنگار ایرنا گفت: بانک مسکن 50 میلیون تومان وام بافت فرسوده پرداخت می

 
کند، ولی سود این تسهیلات 9 درصد است و توانایی پرداخت آن را ندارم. 

وي افزود: از مسوولان انتظار داریم با توجه به ضعیف بودن بنیه مالی ساکنان بافت فرسوده، سود تسهیلات کاهش و مدت دوران

 
مشارکت افزایش یابد. 

یکی دیگر از ساکنان این بافت واقع در خیابان آذر، بیان کرد: صدور پروانه نوسازي توسط شهرداري طولانی مدت است و هزینه

 
سنگینی به ساکنان اعمال می شود، درحالی که در چنین مناطقی نباید هزینه اي براي صدور پروانه دریافت شود. 



یکی دیگر از ساکنان بافت فرسوده واقع در همین منطقه، عدم همکاري دستگاه هاي خدمات رسان از جمله آب و فاضلاب، برق، گاز و

 
مخابرات را از مشکلات نوسازي بافت فرسوده عنوان کرد. 

وي افزود: با توجه به این که متقاضیان استفاده از تسهیلات بافت فرسوده داراي انشعاب هستند، این دستگاه ها باید خدمات را سریع

 
تر و با هزینه کمتري به متقاضیان ارائه دهند. 

یکی از ساکنان خیابان ایستگاه قم که جزو بافت فرسوده محسوب می شود، گفت: من براي دریافت وام ثبت نام کردم، ولی زمانی که

 
از سود و قسط وام مطلع شدم، با توجه به این که توانایی پرداخت آن را نداشتم، انصراف دادم. 

وي افزود: از سوي دیگر بازسازي بافت فرسوده با توجه به هزینه هاي بالایی که نسبت به سایر مناطق شهري دارد، با چنین تسهیلاتی

 
قابل انجام نیست. 

وي اضافه کرد: به عنوان مثال با توجه به این که ورود خودروهاي سنگین به این محله ها ممکن نیست، تخلیه نخاله ها باید توسط

 
نیسان صورت گیرد که هزینه بالایی لازم دارد. 

یکی از ساکنان خیابان امامزاده ابراهیم(ع) قم نیز به خبرنگار ایرنا، گفت: درصورتی که نوسازي مسکن باعث افزایش قیمت خانه شود،

 
این کار ارزش دارد، ولی در چنین محله اي نوسازي خانه بی فایده است و فقط هزینه اي بر دوش خانواده تحمیل می کند. 

وي افزود: خانه من 40 سال عمر دارد، این خانه باید تخریب و یک بار دیگر اسکلت بندي و از نوساخته شود، آیا 50 میلیون تومان

 
براي این کار کافی است؟ 

فرد دیگري که ساکن خیابان صفاییه است، گفت: بایدها و نبایدهاي نوسازي منزل زیاد است، براي نوسازي می گویند باید چند متر

 
عقب نشینی کنی و حتی خانه را در چند طبقه بنا نمایی. 

وي افزود: هزینه چنین کارهایی بسیار زیاد است و نه تنها این خانه هاي قدیمی ارزش این مقدار تغییر را ندارد، بلکه با این میزان

 
تسهیلات نیز نمی توان چنین اقداماتی کرد. 

 
بافت فرسوده قم زیرساخت هاي زندگی شهري را دارد 

مدیرکل راه وشهرسازي قم در خصوص احیاي بافت فرسوده و بافت مرکزي شهر قم، گفت: در بافت فرسوده و مرکزي شهر قم تمام
زیرساخت هاي زندگی شهري موجود بوده و هزینه ساخت مسکن و هزینه زندگی به مراتب در مقایسه با نقاط پیرامونی شهر کمتر

 
است. 

حسن صبوري افزود: تسهیلات اعلام شده بانکی براي مالکان جذاب نبوده و افزایش قابل توجه مبلغ وام و سود بازپرداخت پایین آن

 
می تواند به عنوان مشوق عمل کند. 

 
روند رو به رشد طلاق در قم 

تغییر سبک زندگی و گذر از سنت به مدرنیته تحولات زیادي در جامعه به وجود آورده که در مواردي منجر به ناسازگاري زوجین و



طلاق شده، بررسی پرونده هاي طلاق در قم نشان می دهد بیشترین علت این آسیب اجتماعی در این استان، ناموفق بودن زوجین در

 
برقراري ارتباط است. 

امروزه طلاق یکی از معضلاتی است که برخی خانواده ها را درگیر کرده و در واقع بحرانی در روابط اجتماعی است که بنیان خانواده ها

 
را سست می کند و آسیب هاي عاطفی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادي زیادي براي زوجین و فرزندان به همراه دارد. 

 
ازدواج در قم 10 درصد و طلاق 6 درصد افزایش یافت 

مشاور استاندار قم در امور بانوان گفت: از سال 96 شاهد نزولی شدن سیر طلاق در قم هستیم و سال گذشته نیز واقعه ازدواج در

 
سطح استان، 10 درصد افزایش یافت. 

صدیقه صدیق تقی زاده افزود: سند ارتقاء وضعیت زنان که اواخر سال 98 به تصویب رسید، نقشه راه جدي و هدفمند و مبناي برنامه

 
ریزي استان براي بهبود شاخص هاي حوزه بانوان و خانواده شده است. 

وي اضافه کرد: در فرآیند تدوین سند تلاش شده با شناسایی وضعیت موجود و مشکلات و فرصت هاي استان با استفاده از ظرفیت

 
هاي بخش دولتی و خصوصی و سازمان هاي مردم نهاد زمینه توانمندسازي زنان در ابعاد و مولفه هاي گوناگون فراهم شود. 

وي با بیان این که پیاده سازي این سند نیاز به همراهی و همدلی همه دستگاه هاي اجرایی دارد، ادامه داد: تلاش شده اعتبارات

 
تخصیص داده شده به حوزه زنان و خانواده هدفمند و عملیاتی شود. 

مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداري قم گفت: این سند 6 محور دارد و محور نخست آن، تحکیم و تعالی بنیان خانواده است که

 
اقدامات زیادي براي تحقق این هدف صورت گرفته است. 

صدیق با اشاره به این که در سال هاي گذشته از قم به عنوان استان اول در زمینه طلاق یاد می شد، افزود: تا سال 96 طلاق در قم

 
سیر صعودي داشت، ولی در چهار سال گذشته شاهد کاهش واقعه طلاق در سطح استان قم بودیم. 

وي با بیان این که هر چه بافت استان متنوع تر باشد طلاق بیشتر است، اضافه کرد: درحالی که نرخ طلاق در سطح کشور، 9.4 درصد

 
است، این عدد در استان قم 8.4 می باشد و هم اکنون قم در واقعه طلاق رتبه نهم را در سطح کشور دارد. 

 
به گفته وي، سال گذشته واقعه ازدواج و طلاق به ترتیب 10 و 6 درصد در سطح استان افزایش یافت. 

صدیق ادامه داد: با توجه به این که بیشتر طلاق ها در سال هاي اول شروع زندگی اتفاق می افتد، این مساله نشان می دهد زوج هاي

 
جوان مهارت هاي لازم براي شروع زندگی جدید را ندارند و باید در کلاس هاي آموزشی حین و قبل از ازدواج شرکت کنند. 

وي خاطرنشان کرد: بر اساس آمارها، 6 درصد طلاق ها در سال اول و 33 درصد طلاق ها در کمتر از پنج سال اول زندگی رخ می

 
دهد. 

وي گفت: در طول 2 سال گذشته تلاش شده است با همکاري بهزیستی و معاونت پیشگیري از آسیب هاي اجتماعی برنامه هاي

 
مداخله اي در بحث طلاق انجام شود و طلاق هاي توافقی قبل از طلاق به مشاور ارجاع شود. 



مشاور استاندار قم افزود: در سطح استان قم، میانگین سن ازدواج در خانم ها 22 سال و در آقایان 27 سال بوده، میانگین سن طلاق

 
نیز 32 سال در خانم ها و 36 سال در آقایان می باشد. 

وي اضافه کرد: برگزاري دوره هاي مختلف آموزش هاي مهارت هاي ارتباطی بین زوجین، جزو برنامه هاي اصلی دستگاه هاي اجرایی
استان در طول سال گذشته بوده است و به نظر می رسد علاوه بر مهارت هاي ارتباطی که در ایجاد تفاهم موثر است، مهارت هاي

 
شخصی نیز ضعیف است و باید روي آن ها تمرکز کنیم. 

وي ادامه داد: ویژگی هاي شخصی باعث می شود در سازگاري با دیگران مهارت هاي لازم را داشته باشیم و باعث ارتقا توانمندي و

 
تاب آوري بین زنان جامعه می شود. 

صدیق با اشاره به این که معاونت زنان ریاست جمهوري در سال هاي گذشته طرح ملی گفت وگوي خانواده را اجرا کرد، گفت: 35

 
تسهیل گر در این زمینه آموزش دیدند و مشغول آموزش گروه هاي مختلف در سطح مدارس و مهدهاي کودك هستند. 

وي افزود: سال گذشته طرح تاب آوري اجتماعی با همکاري سازمان هاي مردم نهاد و 20 تشکل استان در سطح مناطق حاشیه نشین

 
و سکونتگاه هاي غیررسمی به اجرا درآمد و حدود 200 نفر آموزش دیدند. 

به گفته وي، در تلاش براي تفاهم نامه مشترك با آموزش وپرورش هستیم تا جمعیت زیادي را آموزش دهیم و بتوانیم در این زمینه

 
قدم هایی برداریم و در کاهش آسیب هاي اجتماعی موثر باشیم. 

مدیرکل امور بانوان استانداري قم در ادامه با تاکید بر افزایش مشارکت اقتصادي زنان استان و معیشت، گفت: دستیابی به توسعه
پایدار بدون مشارکت زنان در عرصه هاي مختلف امکان پذیر نخواهد بود، تاکید بر توانمندسازي زنان به لحاظ اقتصادي اجتماعی و

 
سیاسی ضروري است؛ زیرا سبب می شود به زنان و جامعه کمک شود و جامعه دچار آسیب کمتري شود. 

وي افزود: در این راستا همکاري در تشکیل و راه اندازي کارگاه هاي تولیدي بانوان با تکیه بر مشاغل خرد خانگی صورت گرفته و در

 
حال حاضر بیش از 21 کارگاه تولیدي در استان داریم که از ابتداي کرونا تشکیل شده است. 

وي با بیان این که در طول 6 ماه گذشته تلاش شده 6 تعاونی فراگیر ملی از این مجموعه ها به ثبت برسد، اضافه کرد: این تعاونی ها

 
می توانند در همه زمینه ها فعالیت کنند و باید 70 درصد از اعضاي آن، از سه دهک پایین جامعه و از زنان سرپرست خانوار باشند. 

صدیق ادامه داد: راه اندازي 56 صندوق قرض الحسنه کارآفرینی به همت بسیج سازندگی و ایجاد زمینه اشتغال بانوان در موضوع هاي

 
مختلف از دیگر اقدامات در راستاي مشارکت اقتصادي زنان می باشد. 

وي بیان کرد: سال گذشته به لحاظ جذب تسهیلات مشاغل خانگی، استان قم رتبه نخست را کسب کرد و حدود 70 درصد وام ها و

 
تسهیلات به زنان سرپرست خانوار پرداخت شد. 

وي خاطرنشان کرد: یکی از مشکلات جدي زنان سرپرست خانوار در دریافت تسهیلات، تضامینی است که بانک ها می خواهند؛ در

 
واقع بانک هاي عامل بیشتر از تضامینی که بانک مرکزي اعلام کرده از افراد درخواست می کنند و همکاري لازم را ندارند. 



صدیق افزود: در حال حاضر زنان در تولید دام، نمد و پوشاك فعالیت می کنند و حدود 30 صندوق خرد روستایی زنان در استان قم

 
فعال است که امیدواریم طرح هاي زودبازده کم هزینه اجرایی شود. 

وي تصریح کرد: امیدبخشی و افزایش نشاط اجتماعی باید از محورهاي اصلی فعالیت هاي دستگاه هاي اجرایی باشد و به اهمیت این

 
مساله واقف هستیم؛ اگر معیشت، استرس و اضطراب مردم کاهش نیابد امیدبخشی و نشاط افزایش نخواهد یافت. 

 
مهاجرت هایی که زمینه ساز حاشیه نشینی در قم شده است 

استان قم با توجه به قرار گرفتن در شاهراه مواصلاتی 17 استان کشور، وجود اماکن مذهبی، ارزان بودن و به صرفه بودن فعالیت هاي
اقتصادي، شهر مناسبی براي مهاجرت بسیاري از افراد شده که این مساله موجب حاشیه نشینی و بعضا وقوع جرایم مختلف در این

 
مناطق می شود. 

مهاجرت به استان قم به چهار صورت مهاجرت از خارج کشور، استان هاي دیگر، روستاها و مناطق مرکزي شهر به حاشیه شهر صورت

 
می گیرد که از مهم ترین عوامل توسعه حاشیه نشینی در شهر قم عنوان می شود. 

این مساله یک نقطه آسیب در شهر قم است و همین موضوع سبب می شود تا سکونتگاه هاي غیررسمی و حاشیه نشین را در قم به

 
صورت شاخص رشد کند که بسیاري از این سکونتگاه ها 100 درصد مهاجر هستند. 

مدیرکل اجتماعی و پیشگیري از وقوع جرم دادگستري قم در این زمینه گفت: درصدي از اتباع خارجی حاضر هستند در هر منطقه
اي با هر شرایطی ساکن شوند، این وضعیت باعث شده برخی زمین داران و سودجویان با کمک برخی بنگاه هاي املاك مبادرت به
تفکیک زمین هاي خارج از محدوده قطعه بندي و ساخت وسازهاي غیرمجاز نمایند و منازلی با شرایط نامطلوب براي سکونت این

 
افراد فراهم کنند که این مساله باید رسیدگی شود. 

سعید کاویانی افزود: براي مدیریت مهاجرت از استان هاي دیگر و روستاها به قم نیز باید توجه داشت که تقویت اشتغال زایی پایدار،
توسعه زیرساخت هاي بهداشت و درمان و همچنین احداث مراکز خدماتی و رفاهی زمینه استقرار دائم خانواده ها را در مناطق

 
روستایی و شهرهاي کوچک ایجاد و از مهاجرت جلوگیري می کند. 

 
سکونت 167 هزار تبعه غیرایرانی در قم 

مدیرکل اتباع و مهاجرین خارجی قم گفت: در سطح استان قم 55 هزار تبعه افغانستانی و 2 هزار و 500 تبعه عراقی داراي کارت و

 
مجوز قانونی اقامت در این استان هستند و هر سال باید کارت اقامت آن ها تمدید و بروز شود. 

عباس شیرمحمدي افزود: در آموزش وپرورش استان قم 34 هزار تبعه از کشورهاي مختلف به همراه 2 هزار و 500 دانشجوي خارجی
مشغول تحصیل هستند، همچنین در این استان 40 هزار تبعه و کودك با اجازه و موافقت مقام معظم رهبري از کمک هاي آموزشی

 
بهره مند می شوند. 

وي عنوان کرد: در سال 98، پنج هزار و در سال 99، 10 هزار تن از مهاجرین آسیب پذیر کشور افغانستان تحت حمایت هاي رایگان

 
بیمه اي قرار گرفته اند. 

شیرمحمدي افزود: در سال 99 حدود سه هزار و 500 تبعه غیرمجاز پس از دستگیري در استان قم به مرزهاي شرقی و غربی کشور

 
عودت داده شده اند. 



وي ادامه داد: براي شناسایی اصولی اتباع غیرمجاز، مشاورین املاك باید در زمان انعقاد اجاره نامه پاسپورت فرد را کنترل کنند چرا

 
که بدون پاسپورت در هیچ جاي دنیا به اتباع خانه اجاره داده نمی شود. 

شیرمحمدي خاطرنشان کرد: 167 هزار تبعه خارجی در قم ساکن هستند و علت کاهش 30 هزار نفري این افراد نسبت به 2 سال

 
گذشته به دلیل شیوع کرونا و آموزش هاي مجازي دانشگاه المصطفی بوده است. 

 
قم در حوزه سلامت کمبودهاي بسیاري دارد 

در چند سال گذشته و پس از اجراي طرح تحول نظام سلامت زیرساخت هاي استان قم در زمینه بهداشت و درمان با بهره برداري از

 
بیمارستان ها و درمانگاه هاي جدید تا حدودي بهبود یافت و این استان از این نظر رو به پیشرفت است. 

در حال حاضر مهم ترین مشکل دانشگاه علوم پزشکی نامناسب بودن فضاي آموزشی بخش بهداشت و درمان است که از کیفیت بسیار

 
نامطلوبی برخوردار می باشد. 

بیشترین مشکل استان قم در حوزه سلامت، مربوط به بخش آموزش است و در منابع فیزیکی داراي ساختمان هاي قدیمی و فرسوده

 
اي است و همچنین تعداد دانشجویان رشته هاي پزشکی و اعضاي هیات علمی نسبت به سایر استان ها ضعیف است. 

البته در چند سال گذشته اقدامات فاخري در زمینه آموزش صورت گرفت از جمله تاسیس دانشکده پرستاري و مامایی در چهار طبقه
با زیربناي هشت هزار و 242 مترمربع و خوابگاه 500 نفره دختران پردیس دانشگاهی به متراژ 9 هزار و 150 مترمربع؛ ولی براي

 
رسیدن به آنچه در شان قم فاصله بسیار داریم. 

همچنین دانشگاه علوم پزشکی قم داراي هفت دانشکده، پزشکی، دندانپزشکی، بهداشت، پرستاري و مامایی، پیراپزشکی، طب سنتی و
سلامت و دین است که دانشجویان را در مقاطع کاردانی، کارشناسی پیوسته و ناپیوسته، دکتراي عمومی و تخصصی و PHD آموزش

 
می دهد. 

تعداد رشته هاي تحصیلی دایر در دانشگاه، 34 رشته است که مقطع کاردانی، کارشناسی، دکتري عمومی، کارشناسی ارشد، دکتري

 
تخصصی Ph.D، دکتري تخصصی را شامل می شوند و تعداد اعضاي هیات علمی دانشگاه 236 نفر است. 

 
هم اکنون نسبت تخت بیمارستانی به یک هزار نفر جمعیت در استان قم، 1.43 می باشد که این نسبت در سال 92، 1.2 بود. 

 
نسبت پزشک به 10 هزار نفر جمعیت در این استان در سال 94 با 566 نفر به 4.55 و در سال 98 با 924 نفر به 6.7 رسید. 

تعداد پایگاه هاي شهري و جاده اي در سال 92، 17 پایگاه بود که این عدد در سال 98 به 22 پایگاه شهري و 18 پایگاه جاده اي

 
افزایش یافته است. 

معاون توسعه دانشگاه علوم پزشکی در این زمینه به خبرنگار ایرنا، گفت: نبود زیرساخت مناسب فیزیکی به دلیل فرسودگی تعدادي از
بیمارستان هاي استان، کمبود فضاي فیزیکی مناسب براي آموزش دانشجویان و ناکافی بودن تعداد پرستاران و متخصصان با توجه به

 
این که قم شهر رو به رشدي است، از جمله مشکلات بخش بهداشت و درمان است. 



بابک فرزین نیا افزود: برون سپاري حدود 70 درصدي خدمات بهداشتی که در کشور بالاترین عدد متعلق به استان قم است و باید

 
توسط بخش دولتی مدیریت شود، می طلبد کاهش یابد. 

وي ابراز امیدواري کرد: تاسیس دانشکده پزشکی و خوابگاه پسران در پردیس دانشگاه علوم پزشکی و نوسازي بیمارستان هاي فرسوده

 
در اولویت قرار گیرد. 

 
سرانه فضاي آموزشی استان قم یک متر کمتر از میانگین کشوري است 

استان قم از لحاظ رشد جمعیت دانش آموزي در سطح کشور در وضعیت رتبه پنجم قرار دارد و از نظر سرانه آموزشی در رتبه 27 قرار
دارد؛ 275 هزار دانش آموزي در سال تحصیلی جاري در مدارس این استان تحصیل می کنند، شهر قم میزبان حدود 30 هزار دانش

 
آموز اتباع است که 13 درصد از جمعیت کل دانش آموزي استان را تشکیل می دهد. 

مدیرکل نوسازي، توسعه و تجهیز مدارس قم با بیان این که به ازاي هر دانش آموز 4.2 مترمربع فضاي آموزشی در قم موجود است،

 
بیان کرد: سرانه دانش آموزي به طور میانگین در کشور 5.21 و سرانه استاندارد 8.39 مترمربع است. 

محسن پورگلیان افزود: براي دستیابی به سرانه میانگین سطح کشور باید 250 هزار مترمربع فضاي آموزشی به معناي ساخت 100

 
مدرسه 12 کلاسه جدید و براي دستیابی به سرانه استاندارد باید حدود یک میلیون مترمربع فضا ایجاد شود. 

 
وي گفت: نرخ سالانه افزایش دانش آموزي در استان قم، 2.33 درصد و در کشور 1.24 درصد است. 

وي اضافه کرد: متوسط سالانه خروج از سیستم آموزشی قم، 15 هزار نفر و متوسط سالانه تعداد افزایش جمعیت دانش آموزي 10

 
هزار نفر است. 

پورگلیان خاطرنشان کرد: سالانه باید 333 کلاس درس در قالب 28 مدرسه احداث شود تا پاسخگوي دانش آموزان جدید در هر سال

 
باشیم. 

وي در بخش دیگري از این گفت وگو اظهار داشت: مدارس استان قم از نظر تراکم دانش آموزان در کلاس هاي درس، رتبه سوم را در

 
کل کشور داراست. 

وي افزود: تراکم دانش آموزان 28.3 نفر در هر کلاس است که این عدد به طور میانگین در سطح کشور، 24 نفر و در حالت استاندارد

 
21 نفر است. 

پورگلیان اضافه کرد: نسبت جمعیت دانش آموزي قم به کشور، 1.68 درصد، تعداد مدارس به کل کشور 0.71 درصد و تعداد کلاس ها

 
1.2 درصد است. 

وي با بیان این که نسبت زیربناي فضاي آموزشی استان به کشور 1.52 درصد است، ادامه داد: این مساله نشان دهنده این است که

 
مدارس استان قم به لحاظ مساحت 2 برابر میانگین کشور است، زیرا عمده مدارس در حوزه شهري قرار دارد. 



به گفته وي، مدارس استان قم با 0.66 مترمربع فضاي پرورشی به ازاي هر دانش آموز، رتبه 14 و با 0.4 مترمربع فضاي ورزشی به

 
ازاي هر دانش آموز، رتبه 13 را در کشور داراست. 

وي با اشاره به این که حدود 100 فضاي ورزشی مختص آموزش وپرورش شامل سالن ها و استخرهاي ورزشی در قم وجود دارد،

 
خاطرنشان کرد: متوسط کشوري سرانه فضاي پرورشی 0.7 و ورزشی 0.43 مترمربع می باشد. 

 
سیستم گرمایشی 24 درصد از مدارس قم فرسوده است 

مدیرکل نوسازي، توسعه و تجهیز مدارس قم گفت: سیستم گرمایشی 24 درصد از مدارس این استان فرسوده و نیازمند نوسازي، 23

 
درصد غیراستاندارد و 53 درصد نیز استاندارد است. 

پورگلیان افزود: از مجموع 657 مدرسه موجود در استان قم، سیستم گرمایشی 365 مدرسه با سه هزار و 265 کلاس درس استاندارد

 
می باشد. 

وي اضافه کرد: سیستم گرمایشی 198 مدرسه با یک هزار و 557 کلاس درس غیراستاندارد ( بخاري هاي گازي) و سیستم گرمایشی

 
94 مدرسه با یک هزار و 338 کلاس درس نیز فرسوده است( سیستم موتورخانه فرسوده). 

وي بیان کرد: منظور از سیستم گرمایشی غیراستاندارد، وجود بخاري نفتی نیست و این نوع بخاري ها سال 92 جمع آوري و از کلاس

 
هاي درس استان قم حذف شده است. 

پورگلیان تصریح کرد: منظور از غیراستاندارد بودن وجود بخاري گازي و نبود موتورخانه مرکزي در مدارس و منظور از سیستم
گرمایشی استاندارد نیز وجود سیستم گرمایشی مرکزي با موتورخانه، شوفاژ و پکیج و یا بخاري هاي گازي و برقی تابشی که خطري

 
براي دانش آموزان ندارد، می باشد. 

وي بیان کرد: منظور از مدارسی که سیستم گرمایشی آن ها فرسوده است نیز مدارسی است که داراي موتورخانه مرکزي می باشد،

 
ولی موتورخانه فرسوده شده و باید جایگزین شود. 

 
به گفته وي، براي نوسازي و یا استانداردسازي سیستم هاي گرمایشی و سرمایشی مدارس قم، 850 میلیارد ریال اعتبار نیاز است. 

 
زمین براي ساخت مدرسه در مناطق جدید شهري قم وجود ندارد 

مدیرکل نوسازي، توسعه و تجهیز مدارس قم گفت: در مناطق جدید شهري و مناطقی که رو به توسعه است، زمینی براي ساخت

 
مدرسه وجود ندارد. 

پورگلیان افزود: زمین آموزشی در مناطقی از جمله شهرك قدس، انسجام، بلوار 15 خرداد، بلوار غدیر و شهرك فاطمیه قم که در

 
مسیر توسعه قرار دارند، توسط دستگاه هاي مسئول کمتر و یا اصلا دیده نشده است. 

وي اضافه کرد: به عنوان مثال در بلوار غدیر قم با وجود صدور هزاران پروانه ساخت واحدهاي مسکونی، ولی هنوز یک مترمربع نیز



 
زمین به آموزش وپرورش واگذار نشده تا بتوانیم از طریق خیران اقدام به احداث مدرسه نماییم. 

وي با تاکید بر این که نبود زمین از مشکلات جدي آموزش وپرورش است، گفت: در محدوده برخی مناطق جدید شهري مانند شهرك
پردیسان و شهرك قدس که وظیفه واگذاري زمین بر عهده اداره کل راه و شهرسازي است، مشکل کمتر است و حداقل زمین هاي

 
موردنیاز در نظر گرفته شده و باید واگذار شود. 

 
پورگلیان خاطرنشان کرد: در محدوده شهر که واگذاري زمین وظیفه شهرداري است، مشکلات بیشتر است. 

وي بیان کرد: مدارس قم در 68 منطقه تقسیم بندي و اطلاعات مدارس به طور کامل احصا شده است؛ برخی مناطق به لحاظ افق

 
آموزشی سبز است به این معنا که مدارس این مناطق به صورت یک شیفته هم قابل مدیریت است. 

وي افزود: در برخی مناطق، مدارس 2 شیفته نیز قابل ارائه خدمات است و در برخی دیگر که قرمز است، یعنی ممکن است مدیریت

 
مدارس به صورت 2 شیفته نیز پاسخگوي نیاز نباشد. 

 
12 درصد فضاي آموزشی قم در اختیار اتباع غیرایرانی است 

مدیرکل نوسازي، توسعه و تجهیز مدارس قم گفت: 12 درصد فضاي آموزشی قم در اختیار دانش آموزان اتباع خارجی از کشورهاي

 
مختلف قرار دارد. 

 
پورگلیان افزود: 12 درصد کل دانش آموزان اتباع خارجی مقیم ایران ساکن استان قم هستند که چهار برابر میانگین کشور می باشد. 

 
به گفته وي، 500 هزار دانش آموز اتباع در کشور تحصیل می کنند که معادل 0.3 درصد دانش آموزان کشور است. 

وي با اشاره به تحصیل 35 هزار دانش آموز اتباع خارجی در قم، خاطرنشان کرد: از مجموع 657 فضاي آموزشی موجود در استان قم،

 
ظرفیت حدود 80 مدرسه به دانش آموزان اتباع خارجی اختصاص یافته است. 

پورگلیان بیان کرد: تاکنون چهار مدرسه با مشارکت کمیساریاي عالی سازمان ملل در امور پناهندگان در استان قم ساخته شده است

 
و دانش آموزان ایرانی و اتباع با توجه به محل سکونت خود در این مدارس تحصیل می کنند. 

مدیرکل نوسازي، توسعه و تجهیز مدارس قم در بخش دیگري از سخنان خود گفت: 50 درصد مدارس این استان نیازمند تخریب و

 
بازسازي و یا مقاوم سازي است. 

پورگلیان افزود: از نظر استاندارد فنی در حال حاضر 50 درصد مدارس قم از نظر سازه اي، تاسیساتی و معماري مستحکم است و 32

 
درصد نیازمند مقاوم سازي و 18 درصد نیز نیازمند تخریب و بازسازي می باشد. 

وي اضافه کرد: مدارس نیازمند تخریب و بازسازي به لحاظ ایستایی مشکلی ندارد و 18 درصد معادل 170 مدرسه با یک هزار و 318

 
کلاس درس و 171 هزار مترمربع زیربنا نیازمند تخریب و بازسازي است. 



وي ادامه داد: 32 درصد مدارس که نیازمند مقاوم سازي است نیز معادل 187 مدرسه با 2 هزار و 53 کلاس درس و 291 هزار

 
مترمربع زیربنا می باشد. 

به گفته پورگلیان، از سال 85 که طرح تخریب و بازسازي شروع شد، در ارزیابی صورت گرفته از مدارس استان قم، مشخص شد یک

 
هزار و 100 کلاس درس باید تخریب شود. 

وي خاطرنشان کرد: از این تعداد، یک هزار و 13 کلاس معادل 90 مدرسه با 141 هزار مترمربع زیربنا تخریب و بازسازي شده که

 
معادل 90 درصد سهم مصوب کلاس هاي تخریبی در استان قم است. 

وي اضافه کرد: دانش آموزان اتباع کشورهایی از جمله عراق و لبنان مدارس خاص خود را در سطح استان قم دارند و درصد کمی از

 
اتباع این کشورها در مدارس قم در حال تحصیل هستند. 

در حال حاضر 35 هزار دانش آموز اتباع خارجی از کشورهاي مختلف در مدارس دولتی و غیردولتی این استان در حال تحصیل

 
هستند که از این تعداد 20 هزار نفر در مقطع ابتدایی و مابقی در متوسطه اول، دوم و هنرستان مشغول به تحصیل هستند. 

70 درصد دانش آموزان اتباع ساکن در استان قم از کشور افغانستان، 15 درصد از کشور عراق و 15 درصد نیز از سایر کشورها می

 
باشند؛ این دانش آموزان 15 درصد جمعیت دانش آموزي قم را شامل می شوند. 

13 مدرسه در قالب 22 واحد آموزشی مختص دانش آموزان اتباع کشورهاي لبنان، پاکستان، هندوستان، عراق، کویت و افغانستان

 
است و آموزش ها با سیستم آموزشی همین کشورها ارایه می شود./ 

 
برچسب ها 

 
- آسیب هاي اجتماعی 

 
- مدارس 

 
- قم 

 
- بهداشت و سلامت 

 
پروندهٔ خبري 

- قم میزبان سیزدهمین سفر استانی رییس جمهور



لطف مخرب دولت در قیمت گذاري!

منبع: روزنامه آسیاشماره خبر:  6  |  تاریخ: 1400/10/08

دایره دخالت دولت در امور اقتصادي به خصوص بخش تولید و قیمت گذاري طی چند سال اخیر گسترش یافته و تقریبا
بسیاري از کالاها مشمول این لطف مخرب دولتی شده اند!

 
 

دایره دخالت دولت در امور اقتصادي به خصوص بخش تولید و قیمت گذاري طی چند سال اخیر گسترش یافته و تقریبا بسیاري از

 
کالاها مشمول این لطف مخرب دولتی شده اند! 

 
 

به گزارش آسیانیوز، دایره دخالت دولت در امور اقتصادي به خصوص بخش تولید و قیمت گذاري طی چند سال اخیر گسترش یافته و

 
تقریبا بسیاري از کالاها مشمول این لطف مخرب دولتی شده اند. 

 
 --------------

 
بیشتر بخوانید 

 
ضعف ترانزیت ایران در جاده ابریشم 

 
 -------------------------------

متاسفانه تجربه نشان داده ریشه اغلب اختلالات به وجود آمده در بخش تولید و بازار از جمله نوسانات قیمت، عدم تناسب عرضه و

 
تقاضا و نهایتا نابودي تولید داخلی، سیاست هاي اشتباه مسئولان بوده است.. 

سازوکار بازار کشف قیمت از طریق عرضه و تقاضا است. از آنجا که سیاست هاي نظارتی دولت براي تنظیم بازار از جمله قیمت گذاري
دستوري با سازوکار گفته شده هماهنگ نیست، ورود دولت به این بخش شاید به صورت موقتی و ظاهري نتیجه بخش باشد، اما در



 
بلندمدت منجر به تشدید التهاب و اختلالات قیمتی خواهد شد. 

طی سال هاي اخیر مسئولیت حمایت از تولید، تنظیم بازارها و مقابله با اختلالات قیمتی در جهت حمایت از مصرف کننده به
نهادهاي نظارتی متعددي از جمله سازمان حمایت مصرف کننده و تولیدکننده، ستاد تنظیم بازار و سازمان تعزیرات حکومتی واگذار

 
شده اما برخلاف اهداف گفته شده کارنامه عملکرد این نهاد ها نتایج مثبتی نشان نمی دهد. 

 
 -----------------

 
بیشتر بخوانید: 

 
نابودي 96 درصدي امنیت شغلی در نبود اجراي قانون کار 

 
 -------------------------------

تورم متناسب با اختلاف بین نرخ رشد نقدینگی و نرخ رشد تولید افزایش می یابد و دولت باید براي حذف رانت هاي بزرگ و فساد

 
بخصوص در عرصه واردات فکري اساسی کند؛ از جمله تغییر مسیر از ارز 4200 تومانی به ارز نیمایی یکی از این راه حل هاست. 

کنترل نرخ و نوسانات ارز که از عوامل کلیدي در کنترل تورم است نیازمند بهبود شرایط تجارت خارجی کشور و بازگشت ارز حاصل از

 
صادرات و ضرورت مداخله بانک مرکزي است. 

 
 ----------------------------

 
بیشتر بخوانید: 

 
شوك اقتصادي کرونا؛ تورم؛ و نابودي 65 درصد اشتغال در ایران 

 
 -----------------------------------------------------------------------------

آنچه مسلم است در صورتی که محیط اقتصاد کلان در شرایط بلاتکلیفی و نااطمینانی و انتظار نسبت به تغییرات محیط بین المللی

 
قرار گیرد این موضوع می تواند حتی رشد اقتصادي را در سال پیش رو، نزدیک به صفر و حتی در دامنه منفی قرار دهد./ 

آسیانیوز



مشاغل خانگی 23 درصد کل اشتغال کشورهاي پیشرفته و صنعتی

منبع: عصر خبرشماره خبر:  7  |  تاریخ: 1400/10/08

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه مشاغل خانگی 23 درصد کل اشتغال کشورهاي پیشرفته و فوق صنعتی را
شامل می شود، گفت: از فرصتها و ظرفیتهاي بالاي مشاغل خانگی خیلی کم استفاده کردیم در حالی که تنوع بالاي

جغرافیایی، قومیتی و فرهنگی کشور، خلق کننده بسیاري از مشاغل بومی، محلی و خانگی هستند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه مشاغل خانگی 23 درصد کل اشتغال کشورهاي پیشرفته و فوق صنعتی را شامل
می شود، گفت: از فرصتها و ظرفیتهاي بالاي مشاغل خانگی خیلی کم استفاده کردیم در حالی که تنوع بالاي جغرافیایی، قومیتی و

 
فرهنگی کشور، خلق کننده بسیاري از مشاغل بومی، محلی و خانگی هستند. 

به گزارش ایسنا، حجت االله عبدالملکی در نشست ساماندهی مشاغل خانگی که با حضور نمایندگان دستگاه هاي متولی در مجموعه
تلاش برگزار شد، اظهار کرد: مشاغل خانگی در زیست بوم ملی اشتغال بسیار مهم هستند و در هر کشوري از مقبولیت برخوردارند

 
چون سرمایه و منابع مالی کمتري احتیاج دارند. 

وي افزود: در مشاغل خانگی افراد می توانند در جایی که سکونت دارند، این فعالیتها را انجام بدهند و با نگاه و ادبیات دینی به جهت
اینکه مشاغل خانگی خود به خود خانواده محور هستند مزیت مضاعفی هم علاوه بر صرفه اقتصادي دارند به نحوي که کسی که شغل

 
خانگی دارد علاوه بر اینکه درون خانه کسب درآمد می کنند مراقب فرزندان و خانواده هم است و این ارزشمند است. 

عبدالملکی تصریح کرد: همه این مسائل باعث شده در کشورهاي پیشرفته مشاغل خانگی رونق پیدا کند تا جایی که در برخی

 
کشورهاي فوق صنعتی مشاغل خانگی تا 23 درصد کل مشاغل این کشورها را شامل می شود. 

به گفته وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در کشورهاي بزرگ اقتصادي بخشی از زنجیره ارزش به خانه ها منتقل می شود و کارخانه ها
و شرکت هایی که فعالیت اقتصادي انجام می دهند بخشی از زنجیره ارزش خود را به خانه ها منتقل می کنند و این مسأله هم به نفع

 
آن کارخانه دار و هم فردي است که در خانه نشسته و فعالیت اقتصادي را و بخشی از تولید آن کارخانه را برعهده گرفته است 

وي با بیان اینکه فرصت هاي زیادي در بحث اشتغال خانگی داریم ولی خیلی کم از آن استفاده کرده ایم، گفت: یکی از این فرصت ها
تنوع بالاي جغرافیایی، قومیتی و فرهنگی است که در کشور داریم چرا که این فرهنگ هاي بومی خلق کننده خودبه خود مشاغل

 
محلی و خانگی هستند. 

وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی از دو اتفاق مهم در حوزه کسب و کار و اشتغالزایی نام برد که اخیرا رخ داده و اظهار کرد: اتفاق اول،

 
قانونی است که مجلس شوراي اسلامی در حوزه تسهیل صدور مجوزهاي کسب و کار تصویب کرد 

 
و معتقدم شجاعتی بود که مجلس به خرج داد و تصویب این قانون فضاي کسب و کار را متحول می کند. 

عبدالملکی ادامه داد:اتفاق دوم در جلسه دوم شوراي عالی اشتغال رقم خورد و در آن جلسه در خصوص تسهیل صدور مجوز در رشته
هاي خانگی مصوباتی به تصویب رسید و دستگاه هاي متولی مشاغل خانگی مکلف شدند با همکاري ستاد ساماندهی مشاغل خانگی
شرایط صدور مجوز مشاغل خانگی را تسهیل کنند تا هر متقاضی اشتغال خانگی بتواند به طور الکترونیکی مجوز مورد نیاز خود را

 
دریافت کند. 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در بخش دیگري از سخنان خود از تقسیم فعالیتهاي مشاغل خانگی به سه دسته خبر داد و گفت:



فعالیت هاي کسب و کارهاي خانگی را به سه دسته تقسیم می کنیم این سه دسته را در و تا ده روز آینده باید تعداد آنها را مشخص
کنیم؛ دسته اول فعالیت هایی که ممنوع هستند مثلاً در حوزه میراث فرهنگی و جهاد کشاورزي، شیلات یا محیط زیست و علوم

 
پزشکی فعالیتهایی داریم که نباید انجام شود و مجاز به راه اندازي نیستند چون مضراتی براي سلامت عمومی دارند. 

عبدالملکی ادامه داد: دسته دوم فعالیت هایی که قابل انجام هستند ولی باید یک تاییدیه از وزارتخانه هاي مربوطه براي آنها اخذ شود
و لیست سوم مشاغل خانگی، لیست باز است و همه مشاغل خانگی می توانند فعالیت کنند یعنی غیر از دو لیست اول و دوم، هر
فعالیت دیگري که خواستیم ایجاد کنیم باید در سامانه ثبت شود و فرد تعهدنامه را روي سامانه ثبت کرده، همان لحظه کد رهگیري

 
می گیرد و فعالیت خود را شروع می کند. 

به گفته وي همه دستگاههاي مربوطه موظف هستند مجوز فعالیتهاي مرتبط با خود را بررسی، اعلام، تایید یا رد کنند و ظرف یه روز

 
مجوز را صادر کنند چنانچه به چهارم کشید، سیستم اتوماتیک وار مجوز فعالیت را صادر می کند. 

وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی در پایان به برخی از رشته هاي ستاره دار خانگی که نیاز به اخذ مجوز دارند اشاره و پیشنهاد کرد: در
حوزه محصولات دامی، پرورش بوقلمون، گاو شیري، گاو میش، بره و شتر مرغ بعد از تایید نهایی از وزیر جهاد کشاورزي و در حوزه
شیلات، ستاره رشته پرورش ماهیان زینتی برداشته شود تا افراد بتوانند با سهولت بیشتري به این فعالیتها در قالب اشتغال خانگی

 
بپردازند. 

علی اصغر عنابستانی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس نیز در این جلسه با اشاره به وجود 503 رشته در حوزه مشاغل خانگی گفت: از
این تعداد 219 شغل، نیازمند اخذ مجوز است که پیشنهاد می شود تعداد رشته هاي خانگی ستاره دار کاهش یابد و مشاغلی که حتماً
باید مجوز بگیرد ایجاد شود و با ساختار دولتی نظارت خود را بر آنها اعمال کنیم، به این شکل که مجوزها را براي این رشته شغلها

 
صادر کنیم و نظارت پسینی و پیشینی بر آنها داشته باشیم. 

غلامحسین حسینی نیا، معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه اي نیز در این جلسه بر اهمیت
مهارت آموزي و مهارت افزایی در حوزه مشاغل خانگی تاکید کرد و گفت:باید مهارت بازار، مهارت بسته بندي، مهارت بازاریابی و

 
مهارت فروش را در بحث اشتغال خانگی جدي بگیریم. 

وي افزود: طبعاً آموزش هم مدنظر است که ستاد ساماندهی مشاغل خانگی در دستور کار دارد ولی مد نظر ما آموزش هایی براي
مشاغل خانگی است که در حال حاضر توسط آموزشگاه هاي آزاد فنی و حرفه اي ارائه می شود و مستلزم پرداخت هزینه است لذا

 
پیشنهاد می شود براي کمک موثر در این بخش، یارانه مهارتی براي مشاغل خانگی تعریف کنیم. 

به گفته حسینی نیا، در خصوص استانداردهاي آموزشی براي 326 رشته خانگی استانداردهاي متناسب با استانداردهاي بین المللی
تهیه و تدوین شده و در کنار آن سازمان آموزش فنی و حرفه اي آزمون هاي ادواري را براي ارتقاي جایگاه مهارت آموزي پیش بینی

کرده است.



تاسیس شهرك نساجی بستر ساز ایجاد 30 هزار شغل جدید

منبع: خبرگزاري فارسشماره خبر:  8  |  تاریخ: 1400/10/08

به گزارش خبرگزاري فارس از کرج، یداالله مالمیر، رییس
انجمن تخصصی صنایع همگن نساجی، پوشاك و چرم
البرز، امروز در شانزدهمین نشست مشترك تشکل هاي
نساجی و پوشاك سراسر کشور به میزبانی البرز، گفت:
متاسفانه کم توجهی ها به مرزي رسیده است که امروز
قاچاق پوشاك صنعت نساجی و پوشاك را مورد تهدید قرار

 
داده است. 

وي قاچاق کالا را موجب وارد شدن خسارت کلان به اقتصاد کشور ذکر کرد و ادامه داد: متاسفانه امروز کالاي قاچاق با خروج سالانه

 
حدود 2.5 میلیارد دلار ارز  از کشور همراه شده، علاوه بر آن ضربه جبران ناپذیري  به تولید و اشتغال وارد کرده است. 

مالمیر تداوم روند قاچاق پوشاك را خطري جدي در ورشکستگی صنعتگران تعطیلی کارخانجات پوشاك کشور عنوان کرد و گفت: اگر
امروز براي رفع این چالش حاد برنامه ریزي و چاره اندیشی نشود و مرزها همچنان به مکانی امن براي رفت و آمد قاچاقچیان باقی

 
بماند، در آینده نه چندان دور خسارات جبران ناپذیري به اقتصاد جامعه وارد خواهد شد. 

رییس انجمن تخصصی صنایع همگن نساجی، پوشاك و چرم البرز اظهار کرد: چالش عمده دیگر که در بحث واردات قاچاق خودنمایی

 
می کند، ورود و عرضه پوشاك استوك، دست دوم وارداتی معروف به تاناکورا  به کشور است که سلامت مردم را تهدید کرده است. 

مالمیر اظهار کرد: از 9 سال پیش بارها اعلام کردیم که رشد صنعت نساجی مستلزم تأسیس یک  شهرك تخصصی نساجی است و

 
ضروري است همه اجزا زنجیره کامل صنایع نساجی در کنار هم قرار بگیرند، اما متاسفانه تا کنون این مهم عملیاتی نشده است. 

وي از آمادگی کامل البرز براي ایجاد 30 هزار شغل و بیش از دوهزار میلیارد تومان سرمایه گذاري ریالی و افزون بر هزار میلیارد یورو

 
سرمایه گذاري خارجی در بستر ایجاد شهرك تخصصی نساجی استان خبر داد. 

مالمیر گفت:  از دولتمردان که رونق تولید، صادرات و ایجاد اشتغال را در اولویت قرار داده اند انتظار داریم  بخش خصوصی البرز را

 
براي ایجاد شهرك تخصصی نساجی استان یاري دهند تا بسترهاي لازم در مسیر پویایی اقتصاد استان و کشور مهیا شود. 

وي برخورداري از فرودگاه و منطقه اقتصادي پیام در استان را راهگشاي ایجاد تحول در اقتصاد منطقه عنوان کرد و افزود:  بر اساس
مصوبه وزارت صمت البرز از بین 5 استان به عنوان اولین منطقه مهم براي ایجاد شهرك تخصصی نساجی و پوشاك انتخاب شده است.



این مقام مسؤول ادامه داد: حتی فعالان اقتصادي استان هاي همجوار براي مشارکت و سرمایه گذاري در راه اندازي این شهرك

 
تخصصی در البرز اعلام آمادگی کرده اند. 

مالمیر تصریح کرد: با تأسیس این شهرك استان البرز به عنوان مهمترین قطب صنعت  نساجی و پوشاك کشور مطرح خواهد شد،

 
چراکه این مهم  تحولی شگرف را در مسیر پویایی اقتصاد کشور رقم خواهد زد. 

رییس انجمن تخصصی صنایع همگن نساجی، پوشاك و چرم البرز،  گفت: طبق برنامه ریزي هاي انجام شده همزمان با تأسیس فاز
نخست شهرك تخصصی البرز ده هزار نیروي کار در این شهرك جذب خواهند شد و در میان مدت شاهد جذب در مجموع سی هزار

 
نیروي کار در این شهرك خواهیم بود. 

وي افزود: برپا شدن شهرك تخصصی نساجی گردش مالی و ایجاد ارتباط بین البرز با کشورهاي همجوار را  به نحو مطلوبی گسترش

 
می دهد که این مهم در تقویت بنیه اقتصادي کشور بسیار موثر واقع خواهد شد. 

انتهاي پیام/ج



دولت ترکیب کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال را مشخص کرد

منبع: شبکه خبرشماره خبر:  9  |  تاریخ: 1400/10/08

هیئت وزیران در راستاي تصمیم دولت مبنی بر تشکیل کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال و تعیین ترکیب و حدود اختیاراتش با
هدف راهبري و هماهنگی توسعه اقتصاد دیجیتال و دستیابی به سهم 10 درصدي آن از کل اقتصاد کشور، ترکیب کارگروه

مذکور و حدود اختیارات تفویضی خود به آن را تعیین کرد.

هیئت وزیران در راستاي تصمیم دولت مبنی بر تشکیل کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال و تعیین ترکیب و حدود اختیاراتش با
هدف راهبري و هماهنگی توسعه اقتصاد دیجیتال و دستیابی به سهم 10 درصدي آن از کل اقتصاد کشور، ترکیب کارگروه مذکور و

 
حدود اختیارات تفویضی خود به آن را تعیین کرد. 

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شبکه خبر، به نقل از ایرنا، در جلسه امروز هیئت وزیران به ریاست ابراهیم رئیسی رئیس جمهور،
اعضاي دولت با تشکیل کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال مرکب از وزراي ارتباطات و فناوري اطلاعات، امور اقتصادي و دارایی، صنعت،
معدن و تجارت، تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دفاع و پشتیبانی نیرو هاي مسلح، معاون علمی و فناوري رئیس جمهور و رئیس کل

 
بانک مرکزي جمهوري اسلامی ایران موافقت کردند. 

توسعه زیرساخت هاي اقتصاد دیجیتال، برطرف کردن موانع و شتاب بخشی به شکل گیري زیست بوم اقتصاد دیجیتال در کشور،
حمایت از پلتفرم ها و کسب و کار هاي دیجیتال و فناوري پایه در کشور، بسترسازي براي توسعه اشتغال فناوري پایه در کشور،
برطرف کردن موانع فعالیت پلتفرم هاي ایرانی در سطح بین المللی و توسعه مهارت هاي الزام آور اقتصاد دیجیتال، از جمله وظایف

 
کارگروه یاد شده است. 

همچنین براساس اصل (127) قانون اساسی جمهوري اسلامی ایران، اختیارات رئیس جمهور و هیئت وزیران به عنوان نماینده ویژه به
کارگروه مذکور تفویض و تصمیمات کارگروه در خصوص امور اجرایی موضوعات یادشده که با اکثریت آراي اعضا اتخاذ می شود، در

 
حکم تصمیمات رییس جمهور و هیات وزیران بوده و با رعایت ماده (19) آیین نامه داخلی هیئت دولت ابلاغ می شود. 

اختیارات هیات وزیران در تصویب مقررات مربوط به موضوعات یادشده، براساس اصل (138) قانون اساسی جمهوري اسلامی ایران نیز

 
به وزراي عضو کارگروه تفویض می شود. ملاك تصمیم گیري در این موارد موافقت اکثریت وزیران عضو کارگروه می باشد. 

 
کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال موظف است گزارش عملکرد ماهانه خود را به رئیس جمهور ارائه کند. 

 
اصلاح یک تبصره از قانون بودجه 1400 درخصوص خدمات سلامت الکترونیکی و نسخه نویسی 

به منظور جلوگیري از بروز مشکل یا ضرر مالی براي بیماران در موارد قهري و ایجاد اختلال در نظام کدینگ خدمات سلامت، فقدان
امضاي الکترونیک یا استعلام اصالت، هیئت وزیران لایحه اصلاح جزء (6) بند (ك) تبصره (17) قانون بودجه سال 1400 کل کشور

 
درخصوص خرید خدمات سلامت و پرداخت هزینه توسط سازمان ها و مؤسسات بیمه گر را به تصویب رساند. 

به موجب اصلاحیه مذکور، صرفاً مواردي که به دلیل بروز شرایط اضطراري نظیر حوادث قهري، قطعی اینترنت، قطعی برق با تأیید



مراجع ذي صلاح، امکان ثبت نسخه الکترونیک وجود ندارد مشروط بر اینکه در اولین فرصت پس از رفع شرایط اضطراري تکلیف مقرر
در این تبصره به انجام برسد، از حکم مندرج در جزء (6) بند (ك) تبصره (17) قانون بودجه سال 1400 کل کشور مبنی بر ممنوعیت

 
خرید خدمات سلامت و پرداخت هزینه توسط سازمان ها و مؤسسات بیمه گر مستثنی است. 

آیین نامه اجرایی این بند مشتمل بر مواردي نظیر تعیین مصادیق و مرجع ذي صلاح براي تشخیص شرایط اضطراري موضوع، ظرف
یک ماه با همکاري وزارتخانه هاي بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، ارتباطات و فناوري اطلاعات و تعاون، کار و رفاه اجتماعی تهیه و

 
به تصویب هیئت وزیران می رسد. 

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مکلف است با همکاري سازمان هاي بیمهگر پایه و بیمه هاي تکمیلی احکام مقرر در این بند

 
را در خصوص بخش نسخ غیرالکترونیکی باقی مانده که تاکنون به طور کامل الکترونیکی نشده است، تا انتهاي سال اجرایی نماید. 

 
اصلاح نظر دولت براي تغییر نماینده خود در دفاع از طرح «جهش تولید دانش بنیان» 

دولت با پیشنهاد معاونت امور مجلس رئیس جمهور مبنی بر تغییر نماینده خود براي دفاع از طرح «جهش تولید دانش بنیان» در

 
مجلس شوراي اسلامی موافقت کرد. 

بر این اساس، نماینده دولت در دفاع از طرح یاد شده، از وزیر علوم، تحقیقات و فناوري به معاون علمی و فناوري رئیس جمهور تغییر

 
یافت. 

 
تنقیح مصوبات مربوط به تخلفات اداري 

هیات وزیران در اجراي تکالیف مقرر در قانون تدوین و تنقیح قوانین و مقررات کشور، با پیشنهاد معاونت حقوقی رئیس جمهور مبنی

 
بر تنقیح مصوبات مربوط به تخلفات اداري موافقت کرد. 

به موجب مصوبه دولت، معاونت حقوقی رئیس جمهور موظف است با همکاري سازمان اداري و استخدامی کشور به نحو مقتضی نسبت

 
به نشر و اطلاع رسانی متن تنقیح شده مصوبات یاد شده اقدام کند. 

شمول این تصویب نامه، مصوبات عادي (غیر طبقه بندي) هیات وزیران، کمیسیون هاي موضوع اصل (138) قانون اساسی، مقررات
مصوب شوراي انقلاب جمهوري اسلامی ایران و نمایندگان ویژه رئیس جمهور موضوع اصل (127) قانون اساسی، مصرح در تعیین
تخلفات و تنبیهات اداري و آیین رسیدگی به آن ها (در قلمرو شمول قانون رسیدگی به تخلفات اداري) تا آذر ماه 1400 است. هر
مصوبه مربوط به موضوع و حدود شمول این تصویب نامه که در پیوست ها درج نشده، تا هنگام تعیین تکلیف توسط هیئت وزیران (که

 
با فوریت خواهد بود) غیرقابل استناد است. 

 
اصلاح مصوبه دولت درباره تسویه بدهی شرکت پالایش براي توسعه نفت امام خمینی (ره) شازند 

دولت به منظور تامین نظر مجلس شوراي اسلامی درخصوص مصوبه مربوط به تسویه بدهی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده هاي

 
نفتی ایران بابت تسهیلات دریافتی براي توسعه شرکت پالایش نفت امام خمینی (ره) شازند، آن را اصلاح کرد. 

به موجب این اصلاحیه، شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده هاي نفتی ایران موظف است بدهی ناشی از دریافت تسهیلات صندوق



انرژي بانک ملت براي توسعه شرکت پالایش نفت امام خمینی (ره) شازند به مبلغ (233ر062ر778) یورو بابت اصل و فرع تسهیلات
مذکور منتهی به پایان سال 1399 و سایر هزینه هاي مترتب را به میزان اعلامی بانک مورد نظر و از محل وجوه حاصل از صادرات

 
فرآورده هاي نفتی شرکت پالایش نفت امام خمینی (ره) شازند پس از واریز وجوه به حساب خزانه، مستقیماً برداشت و تسویه نماید. 

 
آیین نامه تضمین معاملات مشارکت عمومی- خصوصی اصلاح شد 

هیات وزیران با هدف تأمین نظر مجلس شوراي اسلامی و رفع مغایرت قانونی اعلام شده درخصوص آیین نامه تضمین معاملات

 
مشارکت عمومی- خصوصی، پیشنهاد معاونت حقوقی رئیس جمهور مبنی بر اصلاح آیین نامه مذکور را تصویب کرد. 

بر این اساس، استفاده از تضامین و گواهی هاي لازم توسط سرمایه پذیران در قرارداد هاي مشارکت، از طریق ابلاغ و تخصیص اعتبار و
یا توثیق اوراق خزانه اسلامی توسط سازمان برنامه و بودجه کشور با رعایت ترتیبات مقرر در ماده (30) قانون برنامه و بودجه کشور به

 
بانک عامل خواهد بود. 

 
تصویب خط مشی هاي مدیریت، حفاظت و بهره برداري پایدار از خاك کشور 

به منظور مدیریت، حفاظت و بهره برداري پایدار از خاك کشور و کاهش تهدیدات جدي زیست محیطی جدي در ایران از قبیل
آلودگی، فرسایش، فرونشست و قاچاق خاك و جلوگیري از فقدان آب و خاك و وابستگی کشور، هیئت وزیران خط مشی هاي

 
مدیریت، حفاظت و بهره برداري پایدار از خاك کشور را به تصویب رساند. 

استقرار حکمرانی مطلوب، یکپارچه و جامع منابع خاك در کشور، افزایش آگاهی هاي عمومی و آموزش هاي رسمی و غیررسمی در
زمینه ارزش و اهمیت خاك، ارتقاء بهره وري و بهینه سازي روش هاي بهره برداري از منابع خاك درکلیه فعالیت ها و امور زیربنایی،
پیشگیري از تخریب و فرسایش خاك، مهار سیلاب ها و تقویت آبخوان ها، پیشگیري و جلوگیري از آلودگی خاك، احیا و بازسازي
منابع خاك آسیب دیده، حفظ و توسعه پوشش گیاهی جنگلی و مرتعی، پیشگیري و مقابله با هرگونه خروج خاك از کشور و بهینه

 
سازي مصرف نهاده هاي کشاورزي در منابع خاك، از جمله خط مشی هاي یاد شده هستند. 

 
اصلاح آیین نامه اجرایی قانون حمایت از توسعه صنایع پایین دستی نفت خام و میعانات گازي با استفاده از سرمایه گذاري مردمی 

هیات وزیران با توجه به حکم مندرج در اصلاحیه ماده (6) قانون «حمایت از توسعه صنایع پایین دستی نفت خام و میعانات گازي با
استفاده از سرمایه گذاري مردمی»، با پیشنهاد وزارت نفت مبنی بر اصلاح آیین نامه اجرایی قانون مذکور مطابق با اصلاحات صورت

 
گرفته در قانون موافقت کرد. 

براساس اصلاحیه مذکور، طرح هاي مندرج در این آیین نامه شامل طرح هاي ایجاد تأسیسات پتروشیمی با خوراك پروپان یا بوتان و
همچنین تأسیسات پالایشگاهی و پتروپالایشگاهی مندرج در قانون «حمایت از توسعه صنایع پایین دستی نفت خام و میعانات گازي با
استفاده از سرمایه گذاري مردمی» و طرح هاي تکمیل زنجیره ارزش (طرح هاي ایجاد صنایع اولویت دار تکمیل زنجیره ارزش)

 
هستند. 

همچنین میزان سرمایه گذاري ارزش شده مندرج در آیین نامه فوق شامل برآورد میزان سرمایه گذاري هر طرح است که به صورت

 
ارزي و با تبدیل بخش ریالی به ارز بر مبناي نرخ روز مورد تأیید بانک مرکزي در مجوز درج می شود. 



به موجب اصلاح آیین نامه یاد شده، وزارت نفت مکلف است ظرف (30) روز از تاریخ ابلاغ این اصلاحیه، نسبت به اعلام سازوکار ارسال
تقاضا، براي متقاضیان اجراي طرح هاي تکمیل زنجیره ارزش در تارنماي وزارت نفت و همچنین دعوت از شرکت هاي پتروشیمی که

 
داراي مجوز تخصیص خوراك پروپان یا بوتان در سواحل هستند، اقدام نماید. 

طرح هاي احداث پتروشیمی با خوراك پروپان یا بوتان صرفاً شامل طرح هایی خواهد بود که خوراك خود را بطور مستقیم از وزارت
نفت یا با یک واسطه از آن وزارت دریافت می نمایند. همچنین متقاضیان خوراك پروپان یا بوتان باید برداشت همزمان پروپان و بوتان

 
به نسبت مورد تأیید وزارت نفت را در طرح هاي خود پیش بینی نمایند. 

در مجوزي که توسط وزارت نفت براي طرح هاي موضوع این آیین نامه صادر می شود، باید مواردي همچون کمیت، کیفیت، مدت
تعهد تأمین خوراك پالایشگاه/ پتروپالایشگاه براي (20) سال و براي طرح هاي پتروشیمی با خوراك پروپان یا بوتان براي (12) سال و

 
نیز محل تحویل خوراك قید شود. 

همچنین وزارت نفت موظف است در زمان اعطاي مجوز طرح، نسبت به اعطاي مجوز پیش فروش تا سقف 50 درصد فرآورده ها
معادل حداکثر 50 درصد میزان سرمایه گذاري ارزش گذاري شده به شرکت هاي خارجی در قبال تأمین مالی خارجی (فاینانس) یا

 
تأمین تجهیزات با فناوري پیچیده به تشخیص این وزارتخانه اقدام نماید. 

 
تهاتر مطالبات و بدهی هاي شرکت فولمن با دولت 

هیات وزیران در ادامه و به پیشنهاد وزارت امور اقتصادي و دارایی، مصوب کرد مطالبات شرکت فولمن از شرکت دولتی برق منطقه اي
آذربایجان با بدهی همان شرکت به سازمان امور مالیاتی کشور به مبلغ 12 میلیارد و 387 میلیون و 925 هزار و 802 ریال تهاتر شود.

همچنین به موجب مصوبه فوق، مطالبات قطعی دولت از اشخاص حقیقی و حقوقی (تعاونی و خصوصی) که در اجراي این تصویب
نامه، به شرکت دولتی منتقل شده است با بدهی دولت به شرکت مذکور (اعم از شرکت اصلی و یا شرکت هاي دولتی تابع آن) بابت
مواردي مانند یارانه قیمت هاي تکلیفی (با تأیید سازمان حسابرسی) از طریق صدور اسناد تسویه خزانه موضوع قوانین بودجه سنواتی

 
قابل تسویه است. 

 
موافقت دولت با تغییر دستگاه اجرایی طرح هاي بخش آب 

هیات وزیران با توجه به تغییر ساختار مرتبط در وزارت نیرو و لزوم تغییر دستگاه اجرایی طرح هاي بخش آب، با پیشنهاد سازمان

 
برنامه و بودجه کشور مبنی بر تغییر دستگاه اجرایی طرح هاي مذکور از وزارت نیرو به شرکت مدیریت منابع آب ایران موافقت کرد. 

تغییر دستگاه اجرایی طرح هاي «احداث بیمارستان هاي 64 تختخوابی زیرکوه» و «توسعه بیمارستان 32 تختخوابی شهرستان

 
نهبندان» 

در راستاي استفاده هرچه بیشتر از ظرفیت خیرین کشور و جذب اعتبارات غیردولتی، هیئت وزیران پیشنهاد سازمان برنامه و بودجه
کشور درخصوص تغییر دستگاه اجرایی طرح هاي «احداث بیمارستان 64 تختخوابی زیرکوه» و «توسعه بیمارستان 32 تختخوابی
شهرستان نهبندان به 95 تخت» از «شرکت مادر تخصصی توسعه و تجهیز مراکز بهداشتی، درمانی و تجهیزات پزشکی» به «دانشگاه

 
علوم پزشکی و خدمات بهداشتی، درمانی بیرجند - بهداشت و درمان» را به تصویب رساند. 



 
اعلام نظر دولت درخصوص تعدادي از طرح هاي نمایندگان مجلس 

در ادامه جلسه، دولت ضمن اعلام نظر درخصوص تعدادي از طرح هاي نمایندگان مجلس شوراي اسلامی، نماینده خود را براي
پیگیري موضوع مربوط تعیین کرد.



یزد در مسیر تبدیل به قطب فناوري هاي نوین مالی

منبع: باشگاه خبرنگاران جوانشماره خبر:  10  |  تاریخ: 1400/10/08

مدیر فناوري هاي نوین مالی گفت: استان یزد با دارا بودن منابع طبیعی همچون انرژي خورشیدي و معادن، می تواند قطب
فناوري هاي نوین مالی شود.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان از یزد، عباس جم زر
مدیر فناوري هاي نوین مالی و فرصت هاي سرمایه گذاري
کشور گفت: استان یزد نیازمند ارتقاء سطح آگاهی در حوزه
فناوري هاي نوین مالی و ایجاد زیرساختهاي این فناوري
براي رسیدن به قطب فناوري هاي نوین مالی در کشور

 
است. 

جم زر ادامه داد: فناوري هاي نوین مالی علاوه بر زیرساخت سرمایه اي در توسعه اشتغال و کارآفرینی نخبگان و سرمایه هاي انسانی

 
تأثیر قابل توجهی دارد. 

مدیر فناوري هاي نوین مالی و فرصت هاي سرمایه گذاري کشور گفت: در سفر رییس جمهور محترم به استان یزد با طرح ایجاد
بزرگترین مزرعه نیروگاه انرژي خورشیدي کشور در استان یزد موافقت شد و برنامه ریزي احداث بزرگترین باغ متراکم زیتون روغنی
کشور تحت عنوان نهالستان سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، بزرگترین دهکده سلامت و گردشگري کشور، بزرگ ترین مزرعه

 
استخراج ابري و ایجاد زیرساخت ثبت مالکیت بین المللی فرهنگی هنري در قالب توکن هاي غیرمثلی (NFT) مصوب شد. 

جم زر ادامه داد: در مرحله اول طرح احداث 700 هکتار نهالستان زیتون روغنی و سپس طرح احداث 500 مگاوات نیروگاه انرژي

 
خورشیدي در یزد با روش تأمین مالی سرمایه جمعی با تأمین زمین از منابع طبیعی استان و اخذ مجوز ساتبا انجام خواهد شد. 

او ادامه داد: براي توسعه گردشگري سلامت نیز با استفاده از فناوري هاي نوین مالی زیر ساخت بزرگترین دهکده سلامت و گردشگري

 
در یزد ایجاد شده تا محور گردشگري سلامت در ایران باشد. 

مدیر فناوري هاي نوین مالی و فرصت هاي سرمایه گذاري کشور ادامه داد: فناوري بلاکچین موجب می شود هنرمندان سراسر کشور

 
بتوانند آثار هنري, دستی و باستانی خود را به صورت بین المللی ثبت و در بازارهاي جهانی عرضه کنند. 

مدیر فناوري هاي نوین مالی و فرصت هاي سرمایه گذاري کشور گفت: درخت زیتون یکی از کم آب خواه ترین درختان سازگار با
اقلیم یزد است که ثمر بخشی قابل توجهی دارد. می توان با روش هاي متراکم, هزار و دویست و پنجاه اصله نهال زیتون از نوع روغنی

را در هر هکتار کاشت تا میانگین تولید زیتون در استان به بیش از پنج تن در هر هکتار برسد. 



او افزود: فاز اول باغ متراکم زیتون در دهم دي ماه به یاد شهید سردار حاج قاسم سلیمانی با عنوان نهالستان شهید سلیمانی با حضور

 
مسئولان استان و خانواده معظم و معزز شهدا و ایثارگران استان یزد و همرزمان شهید استان رونمایی می شود. 

جم زر ادامه داد: در نهالستان زیتون شهید سردار سلیمانی هر فرد می تواند یک نهال به یاد شهید سلیمانی و دیگر شهیدان دفاع

 
مقدس و مدافع حرم غرس کند. 

مدیر فناوري هاي نوین مالی و فرصت هاي سرمایه گذاري کشور با اشاره به اینکه سرمایه گذاري جمعی از افراد در این باغ الگویی در
استفاده از فناوري هاي نوین مالی است گفت: افرادي که می خواهند در سرمایه گذاري این نهالستان مشارکت داشته باشند, می

توانند پانصد هزار تومان براي کاشت و داشت این نهال پرداخت کنند و به مدت بیست سال از سود حاصل از آن بهره مند شوند.



نهادها قوانین استخدام فرزندان ایثارگر را به درستی اجرا کنند

منبع: ایرناشماره خبر:  11  |  تاریخ: 1400/10/08

گرگان- ایرنا- معاون رییس جمهور و رییس بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: براي استخدام فرزندان شاهد و ایثارگر قوانینی
وجود دارد که برخی دستگاه ها به درستی آن را اجرا نمی کنند.

گرگان- ایرنا- معاون رییس جمهور و رییس بنیاد شهید و
امور ایثارگران گفت: براي استخدام فرزندان شاهد و ایثارگر
قوانینی وجود دارد که برخی دستگاه ها به درستی آن را

 
اجرا نمی کنند. 

به گزارش خبرنگار ایرنا، سیدامیرحسین قاضی زاده هاشمی
عصر روز چهارشنبه بعد از دیدار با جمعی از خانواده هاي
شهدا و ایثارگران در علی آباد در گفت و گو با خبرنگاران
ایرنا و صدا و سیما اظهارداشت: دولت و مجلس قوانین
خوبی براي تبدیل وضعیت این گروه در نظر گرفته و از
سوي سازمان اداري و استخدامی هم بطور جد پیگیر

 
اجرایی شدن کامل این قانون هستیم. 

وي در خصوص مشکلات بیمه اي جانبازان و ایثارگران خاطرنشان کرد: بیمه عامل باید تقویت بیشتري به لحاظ منابع مالی شود، بیمه

 
موردنظر مشکلات ساختاري دارد که در حال حل شدن است. 

رییس بنیاد شهید و امور ایثارگران یادآور شد: به زودي نمایندگانی از بیمه عامل در همه مراکز بنیاد شهید کشور مستقر خواهند شد

 
تا مشکلات در مکان موردنظر برطرف شود. 

 
قاضی زاده هاشمی اضافه کرد: البته چشم و امید ایثارگران به نمایندگان مجلس شوراي اسلامی است که در این بخش کمک نمایند. 

وي در خصوص واردات خودرو ویژه جانبازان تصریح کرد: این مساله نیازمند تصمیم ملی است زیرا واردات خودرو به کشور ممنوع

 
شده و به جاي آن به سمت خودروهاي داخلی رفته ایم. 

 
به گفته وي تحویل ماشین به جانباران حکم قانونی است اما دنبال مدل اجرایی آن هستیم. 

 
قاضی زاده هاشمی گفت: جلسه اي با کمیسیون تلفیق و اجتماعی خواهیم داشت تا سال آینده این مشکلات وجود نداشته باشد. 

قاضی زاده هاشمی قرار است بعد از نماز مغرب و عشا در مصلی جمعه علی آباد کتول در مراسم یادواره شهداي خراسانی مقیم



 
گلستان سخنرانی کند. 

بازدید از پروژه نیمه تمام مرکز توانبخشی ایثارگران بنیاد شهید و امور ایثارگران گلستان، دیدار با نماینده ولی فقیه در استان، شرکت
در جلسه شوراي ترویج فرهنگ ایثار و شهادت گلستان و حضور در تجمع 9 دي گرگان از برنامه هاي قاضی زاده هاشمی در دومین

 
روز سفر به گلستان است. 

دیدار با خانواده یک شهید و ایثارگر در گرگان و دیدار با ایثارگران، نخبگان، فعالان قرآنی، سرآمدان کارآفرینی و ورزشکاران مدال آور

 
دیگر برنامه هاي روز دوم سفر رییس بنیاد شهید و امور ایثارگران به گلستان است. 

گلستان با حدود 2 میلیون نفر جمعیت، حدود چهار هزار شهید تقدیم انقلاب اسلامی و نظام کرده که 500 شهید خراسانی مقیم

 
گلستان هستند. 

 
شهرستان علی آبادکتول حدود 450 شهید تقدیم انقلاب اسلامی کرده است و در 35 کیلومتري شرق گرگان قرار دارد. 

 
برچسب ها 

 
- بنیاد شهید و امور ایثارگران جمهوري اسلامی ایران 

 
- گرگان 

 
- سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی 

 
- اشتغال زایی 

- گلستان



نیازمند تربیت رهبران فرهنگی از میان بانوان هستیم/واکنش به ورود زنان به

ورزشگاه ها

منبع: ایمناشماره خبر:  12  |  تاریخ: 1400/10/08

نیازمند تربیت رهبران فرهنگی از میان بانوان هستیم، ضرورت چکاپ هاي منظم براي سلامت زنان، واکنش خزعلی به ورود
زنان به ورزشگاه ها، افزایش تعداد پزشکان خانم نسبت به آقایان، خطرات مصرف گیاهان دارویی در زمان بارداري و شناسایی

بانوان فعال در مشاغل اقتصادي را در بسته خبري زنان ایمنا بخوانید.

 
بسته خبري زنان ایمنا: نیازمند تربیت رهبران فرهنگی از میان بانوان هستیم/واکنش به ورود زنان به ورزشگاه ها 

نیازمند تربیت رهبران فرهنگی از میان بانوان هستیم، ضرورت
چکاپ هاي منظم براي سلامت زنان، واکنش خزعلی به ورود
زنان به ورزشگاه ها، افزایش تعداد پزشکان خانم نسبت به آقایان،
خطرات مصرف گیاهان دارویی در زمان بارداري و شناسایی
بانوان فعال در مشاغل اقتصادي را در بسته خبري زنان ایمنا

 
بخوانید. 

به گزارش خبرنگار ایمنا، عاطفه سعیدي نژاد مدیرکل امور
فرهنگی و تبلیغی بانوان سازمان تبلیغات اسلامی، با هدف

شناخت و کمک به توانمندسازي ظرفیت هاي مردمی مسئله محور به ویژه در حوزه مسائل تربیتی دختران نوجوان از حسینیه انقلاب

 
اسلامی شهر مقدس قم بازدید کرد. 

وي در جلسه با مسئولین حسینیه انقلاب، مطرح کرد: طبق گفته رهبر معظم انقلاب درباره الگوي سوم زن، بانوان نیازمند اثرگذاري
اجتماعی هستند که مبتنی بر حضور اجتماعی نباشد و در کنار آن حضور خانوادگی بحث جدي و پررنگی است. اما در بحث حضور
اجتماعی، امروز رویکردهاي مهم و مترقی وجود دارد و بجز حضورهایی از جنس خیریه و خدمات عمومی اجتماعی، بانوان الان باید در

 
فضاهاي تخصصی ورود پیدا کنند. 

مدیرکل امور فرهنگی و تبلیغی بانوان سازمان تبلیغات اسلامی افزود: ما در عرصه کادر فعال فرهنگی و مدیران فرهنگی خلاء داریم.
در این زمینه می توان طراحی هاي مؤثري انجام داد تا بانوان فعال فرهنگی ما براي تربیتی، در صحنه آمادگی پیدا کنند که وقتی به
جایگاهی می رسند، قابلیت آن را داشته باشند. در فضاي فرهنگی علاوه بر نگاه کارشناسانه و آموزش، به فهم عمیقی از حیث ظرفیت
توسعه وجودي نیاز داریم و باید این را در ناصیه دختران نوجوان ببینیم. مثلاً ما بحث مادري اجتماعی را داریم، واقعاً فردي که چنین

 
قابلیت و استعداد خوبی دارد باید به عنوان مدیر فرهنگی تربیت شود. 

وي تصریح کرد: رویکرد ما این است که از حرکت هاي مردمی محتوا محور حمایت کنیم. محتوا محور از آن رو که می دانند مسئله
شان چیست و الان کجاي حل این مسئله در کشور قرار گرفته اند و چه بخشی از مسئله را حل خواهند کرد؟ و تلاشمان این است که
ظرفیت هایی که نزدیک به حلقه میانی شدن هستند را شناسایی کنیم و کمک کنیم که تبدیل به حلقه میانی شوند. ما در سازمان



تبلیغات اسلامی و در طرح نهضت پیشرفت، تعریف مترقی از حلقه میانی داریم، ابعادي براي حلقه میانی در نظر گرفته ایم و جزوات

 
مکتوب براي آن طراحی کرده ایم که این حلقه میانی باید در صحنه چطور پیش برود تا موفق شود. 

سیوانی، مسئول مجموعه حسینیه انقلاب اسلامی دختران نیز، در خصوص معرفی مجموعه گفت: حسینیه انقلاب با پژوهش هاي
میدانی کار خود را شروع کرد. و از ابتدا فضا را براي قشر معمولی و آحاد جامعه طراحی کردیم و سلایق و علایق مختلف را در نظر
گرفتیم. برنامه ریزي میان مدت مجموعه این بوده است که به الگوي دخترانه اي که طراحی می شود، قوت دهیم و به گوش اهلش در

 
سراسر کشور برسانیم. همچنین طراحی هایی براي کشورهاي منطقه داشتیم و رفت وآمد زیادي با آن ها انجام شده است. 

وي افزود: در این مدت، متولی شناسایی هیئات بانوان در کشور نیز بوده ایم که منجر به شناسایی دو هزار هیئت، از جمله هیئت هاي
مستقل زنانه، شبکه وسیع روضه هاي خانگی و واحد بانوان هیئت هاي برادران، شده است. و از سال 98 در قم میزبان تعدادي از این
عزیزان، براي انتقال تجربه به آن ها و خدمت به تقویت شبکه هیئات بوده ایم. عمده مسئله آن ها این بوده که در یک بستر بسیار پر

 
ظرفیت راهکاري براي جذب و تثبیت حضور جوانان و نوجوانان نداشتند.» 

سیوانی در پایان گفت: در مدل معماري مفهومی حسینیه، نگاه جامعی به بحث تربیت داریم و 9 ساحت تربیتی را از جمع بندي
محتواهاي تربیتی اساتید بزرگ این عرصه به دست آورده ایم و طبق این ساحت ها، زیربناي طراحی خود را انتخاب کردیم. ما مؤلفه
هاي اصلی نهضت امام حسین (ع) و انقلاب اسلامی را شناسایی کردیم و در هر دو مقوله، عقلانیت، معنویت و عدالت، جز ارکان اصلی
بوده و ما در بازتعریفی که از هیئت داریم براي هریک از این ها عملیات متناظر با خودش را طراحی می کنیم. اما همه این ها برنامه
درونی ما است. دختران ما را به یک پاتوق دخترانه و کافه می شناسند که هیئت هاي باحال و اردوهاي فوق العاده برگزار می کند. اما

 
پشت صحنه خودمان می دانیم کدام پازل را با چه هدف و محتوایی به مخاطب بدهیم. 

مصرف گیاهان دارویی در زمان بارداري می تواند خطرناك باشد بارداري یکی از حساس ترین مراحل زندگی یک زن است که با
تغییرات جسمی و روانی بسیاري همراه است که می تواند مشکلاتی را ایجاد کند. در این دوره، زنان از گیاهان دارویی براي مشکلات

 
مختلف مانند تهوع و استفراغ، کم خونی، دیابت، فشار خون بالا، عفونت، خستگی، کم خوابی، یبوست و استفاده می کنند. 

پژوهشگران با انجام یک مطالعه در خصوص میزان مصرف و نگرش زنان باردار درباره مصرف گیاهان دارویی، اظهار کردند با توجه به
فراوانی نسبتاً بالاي استفاده از گیاهان دارویی در دوران بارداري و آگاهی کم در مورد آن، اطلاع رسانی و افزایش آگاهی در مورد

 
گیاهان دارویی در دوران بارداري، اهمیت بسیار زیادي دارد 

اگرچه گیاهان اثرات مفید زیادي دارند، مصرف این محصولات نیز می تواند خطرناك باشد. این خطرات به دلیل خود محصول یا
تداخل این داروها با درمان پزشکی بیمار است. بسیاري از افرادي که از این داروها استفاده می کنند، از مضرات آنها آگاه نیستند.

 
علاوه بر این، برخلاف داروهاي شیمیایی، دوز دقیق و مطمئن فرآورده هاي گیاهی هنوز مشخص نشده است. 

استفاده از این محصولات در دوران بارداري، بر اساس این باوري است که استفاده از مکمل هاي گیاهی و داروهاي گیاهی بی خطر
هستند، این تصور غلط در خصوص استفاده از گیاهان دارویی منجر به آن می شود که زنان، مصرف این محصولات و عوارض جانبی

 
آن ها را به پزشک گزارش نکنند. 

بانوان فعال در مشاغل اقتصادي شناسایی شدند مشاور زنان و امور خانواده وزیر صنعت، معدن و تجارت (صمت)، اظهار کرد: هرچند
رویکرد و اولویت اول ما بحث خانواده و تحکیم جایگاه بانوان است اما اکنون بانوان ما که نیمی از سرمایه اجتماعی هستند وارد حوزه



 
فعالیت هاي مشاغل شده اند تا به اقتصاد خانواده در شرایط بحرانی کمک کنند. 

فاطمه السادات حسینی افزود: یکی از حمایت هاي دولت باید از این بانوان باشد تا بتوانند به خانواده و جامعه کمک کنند، سامانه
شناسایی بانوان در مشاغل مختلف اقتصادي با نام سمابانو در استان کرمان ایجاد شده تا موانعی که در مسیر اشتغال و کارآفرینی آنها

 
وجود دارد برطرف شود. 

وي تاکید کرد: با همکاري 10 انجمن تاکنون در سطح کشور بانوانی که با وزارت صنعت، معدن و تجارت ارتباط دارند شناسایی شده

 
اند، البته این شناسایی در استان ها همچنان در حال انجام است. 

چکاپ هاي منظم براي سلامت زنان ضروري است متخصص زنان و زایمان با اشاره به اینکه چکاپ هاي منظم براي سلامتی زنان
ضروري است، اظهار کرد: بانوانی که ازدواج کرده اند باید حداقل سالی یک بار براي چکاپ مراجعه کنند و در صورتی که دچار مشکلی

 
شده و تحت درمان هستند توصیه بر مراجعه شش ماه یکبار است. 

سوزان پیروان در مورد تأثیر ابتلاء به کرونا بر سیستم بدنی زنان اضافه کرد: با ورود انواع سویه هاي ویروس کرونا به بدن، دوران

 
قاعدگی براي مدتی دچار اختلال می شود که توصیه به بانوان جهت پیشگیري از بروز این اختلالات، تزریق واکسن کرونا است. 

وي تاکید کرد: پس از واکسیناسیون هم دیده شده که تغییراتی در دوران قاعدگی رخ می دهد اما کوتاه مدت است و تمام می شود،

 
به طور کلی زنان با مشاهده هر گونه تغییر در این دوران باید به متخصص مراجعه کنند تا درمان سریع تر صورت پذیرد. 

واکنش خزعلی به ورود زنان به ورزشگاه ها در بازدید از تمرین تیم ملی فوتبال زنان در مورد ورود زنان به ورزشگاه در دیدارهاي

 
انتخابی جام جهانی فوتبال، اظهار کرد: جلسات در حال برگزاري است و امیدوار هستیم زودتر نتیجه اعلام شود. 

انسیه خزعلی در پاسخ به این پرسش که امکان دارد در بهمن، زنان بتوانند براي بازي هاي تیم ملی در ورزشگاه حاضر باشند، تاکید

 
کرد: این موضوع منوط به تصمیم گیري کلان در دولت است و جلساتی در حال برگزاري است و امیدوار هستیم این کار انجام گیرد. 

وي در واکنش به این موضوع که اگر اجازه ورود زنان به ورزشگاه نداده نشود، احتمال تعلیق وجود دارد، تصریح کرد: اجازه بدهید

 
تصمیم گیري شود، سپس نتیجه اعلام خواهد شد. 

تعداد پزشکان خانم از تعداد پزشکان آقا بیشتر شده است عضو شوراي عالی سازمان نظام پزشکی اظهار کرد: در تاریخ پزشکی ایران و
شاید جهان عمده پزشکان مرد بودند و مثال هاي زیادي هم در این باب داریم و تا همین 50 یا 60 سال اخیر وضعیت این گونه بود

 
اما بعد شرایط تغییر کرده و حالا ورود بانوان به رشته پزشکی و رشته هاي وابسته خوب بوده و طبیعتاً بیشتر شده است. 

عبدالرسول صداقت تاکید کرد: در خصوص کمبود کادر درمانی خانم باید بگویم این بحث چندان مطرح نبوده و شاید امروز افراد به
خاطر وجود فضاهاي مجازي حساسیت هایی را در این زمینه مطرح می کنند، به نظرم قبل از ورود فضاهاي مجازي این قضیه کمتر

مطرح بوده است.



افزایش 40 درصدي مستمري مددجویان در کمیسیون بودجه مجلس

منبع: خبرگزاري مهرشماره خبر:  13  |  تاریخ: 1400/10/08

رئیس کمیته امداد گفت: پیشنهاد کمیته امداد براي افزایش حداقل 40 درصدي مستمري مددجویان در سال 1401 از سوي
کمیسیون بودجه مجلس شوراي اسلامی تصویب شد.

رئیس کمیته امداد گفت: پیشنهاد کمیته امداد براي
افزایش حداقل 40 درصدي مستمري مددجویان در سال
1401 از سوي کمیسیون بودجه مجلس شوراي اسلامی

 
تصویب شد. 

به گزارش خبرگزاري مهر، سیدمرتضی بختیاري با حضور
در کمیسیون بودجه مجلس شوراي اسلامی به تشریح
عملکرد کمیته امداد در خدمت رسانی به محرومان و
نیازمندان پرداخت و افزود: در بودجه سال 1400 شاهد
رشد 67 درصدي مستمري مددجویان بودیم که کمک

 
بزرگی به این خانواده هاي نیازمند انجام شد. 

وي با بیان اینکه متاسفانه در اثر تورم و شرایط اقتصادي، این افزایش مستمري تا حدود زیادي خنثی شده است، ادامه داد: در لایحه
بودجه 1401 رشد 20 درصدي مستمري براي مددجویان کمیته امداد آورده شده که رقم بسیار ناچیزي است و گرهی از مشکلات

 
این اقشار محروم باز نمی کند. 

رئیس کمیته امداد خواستار افزایش حداقل 40 درصدي مستمري مددجویان براي سال آینده شد و اظهار کرد: براساس قانون،
مستمري پرداختی به مددجویان باید معادل 20 درصد حداقل حقوق مصوب وزارت کار باشد که حتی در صورت تصویب افزایش 40

 
درصدي هنوز با این رقم فاصله دارد. 

بختیاري گفت: از مجلس شوراي اسلامی انتظار داریم با این افزایش مستمري براي مددجویان کمیته امداد و بهزیستی موافقت کنند و

 
شاهد اصلاح آن در بودجه 1401 باشیم. 

رئیس کمیته امداد با اشاره به کاهش اعتبارات حمایتی این نهاد در بودجه سال آینده، خاطرنشان کرد: سرانه فرانشیز درمان، سرانه

 
کمک هزینه تحصیلی دانشجویان، ودیعه مسکن و سوء تغذیه کودکان زیر 6 سال باید افزایش یابد. 

وي با تاکید بر اینکه براساس تصمیم شوراي عالی اشتغال، کمیته امداد مکلف به ایجاد 500 هزار فرصت شغلی براي خانواده هاي
دهک هاي یک تا پنج جامعه در سال آینده شده است، افزود: به این منظور اعتباري معادل 30 هزار میلیارد تومان از محل تسهیلات

 
شبکه بانکی مورد نیاز است. 



بختیاري با بیان اینکه اعتبارات حوزه مسکن کمیته امداد در قالب اعتبارات صندوق مسکن دیده شده است، اضافه کرد: براي ساخت
360 هزار واحد مسکن ویژه مددجویان در چهار سال آینده، نیازمند نگاه دقیق بودجه اي و حمایت نمایندگان مجلس شوراي اسلامی

 
هستیم. 

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی کمیته امداد، در پایان این جلسه نمایندگان عضو کمیسیون بودجه، با پیشنهاد کمیته امداد مبنی بر
افزایش حداقل 40 درصدي مستمري مددجویان کمیته امداد و بهزیستی در سال 1401 موافقت کردند.



تولید زرورقی

تولید زرورقی

منبع: خط آفتابشماره خبر:  14  |  تاریخ: 1400/10/08

دیروز دو فوریت طرحی در مجلس شوراي اسلامی به تصویب رسید تحت عنوان "طرح حمایت از کارخانجات و واحدهاي
صنعتی و تولیدي" که به موجب آن "ممنوعیت توقیف اموال، منع اعمال محرومیت از خدمات بانکی و اجتماعی ازقبیل بهره

... The post (...) مندي از حساب بانکی، دسته چک و کارت بازرگانی برقرار می گردد" و هدف از این

تولید زرورقی خط آفتاب / تصویب طرح پیشنهادي نمایندگان محترم بدون مستثنی شدن مطالبات مربوط به
حق الناس (کارگر و کارمند) می تواند اولاً به تشدید روند فرار بیمه اي (قشري، بنگاهی، تعدادي و ریالی)

منجر شود و ثانیاً روند عدم تعادل منابع و مصارف و کسري نقدینگی سازمان تامین اجتماعی را تشدید کند و ثالثاً کارگران و
کارمندان را از حقوق حقه خود محروم سازد و رابعاً روند خدمات رسانی به بیمه شدگان و مستمري بگیران را با اخلال جدي مواجه

 
سازد. 

دیروز دو فوریت طرحی در مجلس شوراي اسلامی به تصویب رسید تحت عنوان "طرح حمایت از کارخانجات و واحدهاي صنعتی و
تولیدي" که به موجب آن "ممنوعیت توقیف اموال، منع اعمال محرومیت از خدمات بانکی و اجتماعی ازقبیل بهره مندي از حساب
بانکی، دسته چک و کارت بازرگانی برقرار می گردد" و هدف از این کار حمایت از تولید و تولیدگران و واحدهاي صنعتی به بهانه کرونا

 
و حفظ اشتغال و... قلمداد گردیده است. 

از دیرباز در کشور ایران طرحها و لوایح زیادي به اسم حمایت از تولید تصویب شده است که هزینه هاي زیادي را براي دولت ایجاد می
نماید و یارانه هاي پنهان، ضمنی و غیرهدفمند بسیار زیادي را شکل می دهد که به نوعی رانت، امتیاز و انحصار غیررقابتی محسوب
می شود. همچنین این طرحها سازمان تامین اجتماعی را با افزایش مصارف و هزینه ها و کاهش وصولی ها و منابع مواجه می سازد و
یا ابزارهاي مندرج در قانون کار براي صیانت از حقوق بنیادین نیروي کار را محو و یا تضعیف می نماید و هیچکدام هم منجر به رونق
واقعی تولید نشده و نمی شود و فقط عده اي خاص از کارفرمایان با مصادره به مطلوب از این قوانین به نفع خود، از آنها براي عدم
پرداخت حق بیمه، مالیات و سایر حقوق و عوارض و تعرفه هاي دولتی استفاده می کنند. بویژه آنکه بسیاري از این کارفرمایان،
تولیدکننده واقعی نیستند بلکه واردکنندگان یا نمایندگان فروش محصولات خارجی هستند که فقظ مشغول تغییر مارك و برند و

 
تغییر بسته بندي کالاهاي وارداتی و قاچاق تحت عنوان تولید ملی هستند. 

نکته دیگر اینکه تمامی طرحهایی که طی ادوار مختلف براي حمایت از تولید تصویب شده است فقط به سمت یکی از عوامل تولید
یعنی "سرمایه" غش داشته اند و از سایر عوامل تولید بویژه منابع انسانی غافل بوده اند در حالی که لزوم "بهره مندي عادلانه عوامل

 
تولید" یک اصل پذیرفته شده در دنیا است. به همین سبب در بند 5 سیاستهاي ملی اقتصاد مقاومتی آمده است: 

"5- سهم بري عادلانه عوامل در زنجیره تولید تا مصرف متناسب با نقش آنها در ایجاد ارزش بویژه با افزایش سهم سرمایه انسانی" و

 
در بند 4 آن تاکید و تصریح شده است که بایستی هدفمندسازي یارانه ها معطوف به ارتقاء شاخص هاي عدالت اجتماعی باشد. 

نتیجه آنکه طی چند گذشته یک "تولید زرورقی" مبتنی بر آب، برق، گاز و سایر حاملهاي انرژي ارزان، معاف از مالیات، معاف از حق
بیمه یا با تخفیف بیمه اي، عوارض و تعرفه هاي غیر واقعی، برخوردار از تسهیلات ارزان قیمت بانکی فراوان بدون لزوم بازپرداخت به
موقع و با ارزش واقعی اصل و فرع و... شکل گرفته است که غالباً مبتنی بر واردات و قاچاق محصولات آماده در بسته هاي بزرگ است
که فقط در کارخانجات به اصطلاح تولیدي در بسته هاي کوچکتر قرار می گیرند. و همه قوانین و مقررات، قواعد و تنظیمات کشور در



عرصه هاي حقوقی، قضایی، بانکی، مالیاتی، مالیاتی، گمرکی، بیمه اي و... بایستی در خدمت آنها قرار گیرد و چه بسا بسیاري از این

 
تولیدات، بلحاظ قدمت تکنولوژي، کیفیت، میزان مصرف انرژي، آلایندگی و... در سرجمع، به ضرر کشور و مردم می باشد. 

از طرفی بخش زیادي از افرادي که خود را تولید کننده قلمداد می کنند غالباً از تولید و کارخانجات و طرحهاي تولیدي خود بعنوان
محمل و محلل دریافت تسهیلات ارزان قیمت استفاده می کنند و پس از برپایی یک "سوله" یا یک کارخانه و جذب تعداد اندکی
نیرو، بخش اعظم تسهیلات دریافتی را در بورس زمین و مسکن، سفته بازي، سوداگري و دلالی وارد می کنند و سپس با عدم پرداخت
اقساط وامهاي رایگان و ارزان قیمت دریافتی عملاً از آب "تولید" کره میگیرند و هر موقع هم که بانکها براي دریافت اقساط وامها که

 
با توجه به نرخ تورم سرسام آور و کاهش ارزش پول ملی دیگر ارزش زیادي ندارد اقدام کنند، فریاد "واتولیدا" سر می دهند. 

اتفاقاً اعلام تعلیق و توقف تولید کارخانه و یا ورشکستگی بنگاه یکی از شگردهاي این افراد براي فرار از پرداخت اقساط و فرار از
پرداخت مالیات و بویژه فرار از پرداخت حق بیمه و حق و حقوق کارگران است و طرفه تر آنکه همین افراد ورشکسته به تقصیر، چند
صباح دیگر با یک اسم دیگر، یک شرکت دیگر ثبت می کنند و باز روز از نو و روزي از نو و در این میان هیچ خبري از صدور حکم
"توقف تاجر" توسط محاکم و مراجع ذیربط نیست. باب یازدهم قانون تجارت مصوب سال 1311 به موضوع ورشکستگی می پردازد و
قانون اداره تصفیه امور ورشکستگی (مصوب سال 1318) براي جلوگیري از ادامه فعالیت مخرب ورشکستگان به تقصیر یا قصور

 
تصویب شده است. ماده 412 قانون تجارت اشعار می دارد : 

" ماده412- ورشکستگی تاجر یا شرکت تجارتی در نتیجه توقف از تادیه وجوهی که بر عهده اوست حاصل می شود . حکم

 
ورشکستگی تاجري را که حین الفوت در حال توقیف بوده تا یکسال بعد از مرگ او نیز می توان صادر نمود". 

متاسفانه طی چند دهه اخیر کشور با خیل عظیمی از ورشکستگان به تقصیر و قصور مواجه است که بدون ترس از صدور حکم "توقف
تاجر" با تغییر نام شرکت یا تغییر حوزه جغرافیایی و ... مجدداً و مکرراً شرکت ثبت می کنند، حساب بانکی باز می کنند، دسته چک
می گیرند، تسهیلات ارزي و ریالی می گیرند و منابع حاصله را صرف سوداگري، دلالی و سفته بازي می کنند و در این میان حقوق
دولتی (بیت المال) و حقوق کارگران و کارمندان (حق الناس) و حقوق مردم (حق الناس) را ضایع می کنند و هر زمان هم که قرار
است حساب کشی شود، حسابرسی شود، وصول اصل یا فرع مطالبات بیمه اي، بانکی، مالیاتی، گمرکی، ارزي و ... انجام و یا پیگیري

 
شود فریاد "وا تولیدا" سر می دهند و از این واژه مقدس "تولید" و"سرمایه گذاري مولد" سوء استفاده می کنند . 

بهر تقدیر شاید دولت و مجلس دوست داشته باشند نسبت به بخشش حقوق دولتی (بیت المال) براي این قبیل کارخانجات اقدام
نمایند، ولی اخلاقاً، شرعاً و قانوناً نمی توان حق الناس دیگران را بخشید. فلذا پیشنهاد می گردد در فرایند بررسی طرح فوق الذکر
مطالبات مربوط به کارگران و کارمندان کارخانجات تولیدي و بنگاههاي اقتصادي از شمول طرح یاد شده، مستثنی شوند. چرا که این
قبیل مطالبات مربوط به حقوق دولتی نیست که مجلس و دولت بتوانند ببخشند و یا حکم منع تعقیب و منع پیگیري براي آن صادر

 
نمایند . 

در حال حاضر تعدادي از کارفرمایان نه تنها حق بیمه سهم کارفرمایی کارگران خود را نمی دهند بلکه حتی 7درصد حق بیمه اي را
که از حقوق ماهانه کارگر کسر کرده اند را بحساب سازمان تامین اجتماعی واریز نمی کنند و اگر قرار باشد سازمان تامین اجتماعی
نتواند براي وصول این مطالبات از ظرفیت هاي قانونی موجود در قانون تامین اجتماعی استفاده کند عملاً این تعدي به حقوق کارگران

 
و کارمندان محسوب می شود. 

بویژه آنکه بموجب ماده 49 قانون تامین اجتماعی" مطالبات سازمان ناشی از اجراي این قانون در عداد مطالبات ممتاز می باشد" و
باید در اولویت وصول اموال مدیونین طبق ماده 50 همان قانون قرار گیرد. صرفنظر از اینکه به موجب مواد 148 و 183 قانون کار،



پرداخت حق بیمه تامین اجتماعی جزو حقوق بنیادین کار می باشد و عدم پرداخت آن مستحق اعمال جریمه است ولی هیچگاه این

 
حکم قانون کار اجرایی نشده است. 

مخلص کلام اینکه تصویب طرح پیشنهادي نمایندگان محترم بدون مستثنی شدن مطالبات مربوط به حق الناس (کارگر و کارمند)
می تواند اولاً به تشدید روند فرار بیمه اي (قشري، بنگاهی، تعدادي و ریالی) منجر شود و ثانیاً روند عدم تعادل منابع و مصارف و
کسري نقدینگی سازمان تامین اجتماعی را تشدید کند و ثالثاً کارگران و کارمندان را از حقوق حقه خود محروم سازد و رابعاً روند

 
خدمات رسانی به بیمه شدگان و مستمري بگیران را با اخلال جدي مواجه سازد. 

جالب توجه اینکه دولت و مجلس طی دو سال گذشته منابع و اعتبارات زیادي را براي حمایت از دستگاههاي اجرایی دولتی در قبال
بحران کرونا اختصاص داده اند ولیکن یک ریال از این کمکها، به سازمان تامین اجتماعی داده نشده است و در نقطه مقابل بخاطر
همین بحران کرونا می خواهند ابزارهاي قانونی سازمان براي وصول مطالبات بیمه اي مربوط به حق و حقوق کارگران را نیز از او سلب
کنند. درحالی که غالب دولت هاي دنیا بخاطر بحران کرونا به کمک نظامات بیمه اجتماعی خود شتافته اند فلذا از نمایندگان محترم
مجلس شوراي اسلامی تقاضا می شود که اگر کمک مساعدي به سازمان تامین اجتماعی نمی کنند حداقل به آن ضربه نزنند و شرایط

عدم تعادل منابع و مصارف و کسري نقدینگی این سازمان را تشدید نکنند.



افزایش تعاملات خارجی مناطق آزاد

منبع: 8 دي خبرشماره خبر:  15  |  تاریخ: 1400/10/08

تفاهم نامه همکاري بین دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد تجاري ـ صنعتی و ویژه اقتصادي و سازمان توسعه تجارت ایران با
هدف گسترش و توسعه تجارت خارجی ، بازاریابی ، تبلیغ و گسترش بازارهاي جهانی کالا و خدمات صادراتی امضاء شد.

The post افزایش تعاملات خارجی مناطق آزاد appeared first on پایگاه خبري تحلیلی ...

 
 https://www.8deynews.com پایگاه خبري تحلیلی 8دي نیوز

 
- اقتصادي 1400/10/08 - 17:08 

 
- کد خبر:640085 

افزایش تعاملات خارجی مناطق آزاد تفاهم نامه همکاري بین دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد تجاري ـ صنعتی و ویژه اقتصادي و
سازمان توسعه تجارت ایران با هدف گسترش و توسعه تجارت خارجی ، بازاریابی ، تبلیغ و گسترش بازارهاي جهانی کالا و خدمات

صادراتی امضاء شد. به گزارش 8دي، تفاهم نامه همکاري بین دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد تجاري ـ صنعتی و ویژه اقتصادي و
سازمان توسعه تجارت ایران با هدف گسترش و توسعه تجارت خارجی ، بازاریابی ، تبلیغ و گسترش بازارهاي جهانی کالا و خدمات

 
صادراتی امضاء شد. 

این تفاهم نامه امروز چهارشنبه (8 دي ماه) با حضور "سعید محمد"، مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاري ـ
صنعتی و ویژه اقتصادي و "علیرضا پیمان پاك"، معاون وزیر صمت، رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران و دبیرشورایعالی توسعه

 
صادرات غیرنفتی کشور در محل سازمان توسعه تجارت ایران به امضاء طرفین رسید. 

توانمندسازي بنگاه هاي تجاري و افزایش ظرفیت آنها به منظور توسعه صادرات غیرنفتی و بهبود تراز بازرگانی ، توسعه همکاري هاي
دوجانبه ، چندجانبه و منطقه اي با سایر کشورها و نیز ارایه تسهیلات و کمک براي توسعه صادرات و اطلاع رسانی تجاري فعالان

 
اقتصادي مناطق آزاد تجاري ـ صنعتی و ویژه اقتصادي از دیگر اهداف مندرج در این تفاهم نامه است. 

اقدام براي عضویت دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاري ـ صنعتی و ویژه اقتصادي در شورایعالی توسعه صادرات غیر نفتی کشور، تهیه و
تدوین سند توسعه صادرات، ایجاد اشتغال مولد و توسعه فعالیت هاي صنفی و بازرگانی از جمله تعهدات سازمان توسعه تجارت ایران

 
در این تفاهم نامه است. 

از دیگر تعهدات سازمان توسعه تجارت ایران در این تفاهم نامه می توان به معرفی فرصت ها و ظرفیت هاي مناطق آزاد و ویژه کشور
در رویدادهاي تجاري و نمایشگاهی خارج از کشور، تشکیل مناطق آزاد بین مرزي و فرامرزي و ارتقاي تعاملات بین دستگاهی، حضور
در بازارهاي جهانی و منطقه اي، صادرات غیرنفتی و ترانزیت و حضور موثر این مناطق در شبکه هاي ارزش و تجارت بین المللی اشاره

 
کرد. 

 
- تفاهم نامه همکاري 

 
- سازمان توسعه تجارت ایران 



 
- سعید محمد  

 
- شورایعالی مناطق آزاد تجاري ـ صنعتی 

 
- علیرضا پیمان پاك 

 
لینک در حافظه کپی شد! 

 
 -

 
 -

 
 -

 
 -

- اخبار مرتبط دیدار استاندار گیلان با دبیر شوراي عالی مناطق آزاد کشور بانک مشترك ایران و سوریه راه اندازي می شود مناطق
آزاد به حیاط خلوت مردم تبدیل خواهند شد خوش و بش "سعید محمد" با سرمایه گذار خارجی در منطقه آزاد انزلی/ فیلم تصاویر|

 
بازدید مشاور رئیس جمهور از مجتمع بندري انزلی 

 
نظرات 

 
- دیدگاه هاي ارسال شده توسط شما، پس از تائید توسط پایگاه خبري تحلیلی 8دي در وبسایت منتشر خواهد شد. 

 
- پیام هایی که حاوي تهمت یا افترا باشد، منتشر نخواهد شد. 

ارسال نظر



آغاز ثبت نام بیمه تکمیلی ستایشگران، فعالان فرهنگی و مسئولان هیأت ها

+لینک

منبع: خبرگزاري فارسشماره خبر:  16  |  تاریخ: 1400/10/08

به گزارش خبرنگار حوزه مسجد و هیأت خبرگزاري فارس،
بنیاد دعبل خزاعی طی اطلاعیه اي از ستایشگران اهل بیت
علیهم السلام، فعالان فرهنگی و مسئولین هیأت ها که
داراي بیمه پایه هستند، براي ثبت نام بیمه تکمیلی دعوت

 
کرد. 

در این اطلاعیه آمده است این بنیاد بستري برخورداري این
اقشار از بیمه تکمیلی شرکت دانا را با شرایط ویژه اي

 
فراهم کرده است. 

 
متقاضیان براي مشاهده شرایط و ثبت نام بیمه تکمیلی تا 16 دي ماه از اینجا اقدام کنند. 

 
افراد براي برخورداري از بیمه باید شرایط زیر را داشته باشند: 

1ـ متقاضی درخواست بیمه تکمیلی باید از جامعه هدف بنیاد دعبل خزاعی شامل ستایشگران اهل بیت علیهم السلام، فعالان فرهنگی
و مسئولین هیأت ها باشد. در صورت تمایل فرد متقاضی می تواند افراد تحت تکفل خود را با نسبت پدر، مادر، فرزند و همسر نیز ثبت

 
نام کنند. 

 
2ـ شرط استفاده از این طرح داشتن بیمه پایه است. 

 
3ـ حق بیمه ماهانه هر یک از بیمه شدگان با احتساب مالیات بر ارزش افزوده مبلغ 1.400.000 ریال است. 

 
4ـ بیمه گذار موظف است کل حق بیمه یک سال را یک جا و در ابتداي انعقاد قرارداد پرداخت کند. 

تبصره: در صورتی که متقاضی در لیست بیمه شدگان بنیاد دعبل خزاعی باشد، می تواند حق بیمه را در 12 قسط مساوي و متوالی در

 
سررسیدهاي اعلامی بنیاد دعبل خزاعی واریز کند. 

5ـ شرط سنی بیمه شدگان تحت تکفل ذکور مجرد تا 30 سال به شرط عدم اشتغال و عدم ازدواج و فرزندان مونث تا زمان ازدواج و یا

 
اشتغال به کار است. 



انتهاي پیام/



حبیب آقاجري از صدور مجوز سفر دوم ملوانان لنج هاي تجاري در شهرستان

هندیجان خبر داد

منبع: خورناشماره خبر:  17  |  تاریخ: 1400/10/08

به گزارش خبرگزاري خورنا "حبیب آقاجري از سفر دوم ملوانان لنج هاي تجاري شهرستان هندیجان خبر داد و تصریح کرد:
با پیگیري هاي انجام شده در ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و کمیسیون استانی به ریاست استاندار مجوز سفر دوم لنج هاي

تجاري شهرستان هندیجان در سال 1400 صادر شده و سفر دوم لنج ها از (...)

به گزارش خبرگزاري خورنا "حبیب آقاجري از سفر دوم ملوانان لنج هاي تجاري شهرستان هندیجان خبر داد و تصریح کرد: با
پیگیري هاي انجام شده در ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و کمیسیون استانی به ریاست استاندار مجوز سفر دوم لنج هاي تجاري
شهرستان هندیجان در سال 1400 صادر شده و سفر دوم لنج ها از مبدا بندر هندیجان به بنادر کشورهاي حاشیه خلیج فارس به

 
زودي ابلاغ می شود. 

وي در پایان تاکید کرد و گفت: مطابق دستورالعل ابلاغی میزان باري که لنج در هر سفر می تواند داشته باشد 30 وانت نیسان است و
این تسهیلات به منظور رونق کسب و کار و اشتغال مرز نشینان در نظر گرفته شده است.



سرپرست دانشگاه فردوسی منصوب شد

منبع: ایرناشماره خبر:  18  |  تاریخ: 1400/10/08

تهران- ایرنا- وزیر علوم، تحقیقات و فناوري با صدور حکمی دکتر «احد ضابط» را به عنوان سرپرست «دانشگاه فردوسی
مشهد» منصوب کرد.

تهران- ایرنا- وزیر علوم، تحقیقات و فناوري با صدور
حکمی دکتر «احد ضابط» را به عنوان سرپرست «دانشگاه

 
فردوسی مشهد» منصوب کرد. 

به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا از وزارت علوم،
محمدرضا زلفی گل امروز چهارشنبه در این حکم انتصاب
آورده است: با استفاده از تمامی امکانات مادي و معنوي
دانشگاه ازجمله ظرفیت عظیم خیرین و واقفین را جهت
تحقق سیاست ها و برنامه هاي اسناد بالادستی، مرجعیت و
دیپلماسی علمی، توسعه همه جانبه علم و فناوري، آموزش

پژوهش محور، پژوهش آموزش محور، مهارت افزایی، کارآفرینی، فرهنگ سازي کارتیمی و گروهی و در نهایت اجراي تمامی محورهاي

 
سند «دانشگاه اسلامی» به کار گیرید. 

وزیر علوم، طی نامه اي جداگانه از زحمات «دکتر محمد کافی» رئیس سابق دانشگاه فردوسی مشهد در مدت تصدي این مسئولیت

 
قدردانی کرد. 

دکتر احد ضابط عضو هیات علمی و دانشیار رشته مهندسی متالورژي و مواد دانشگاه فردوسی است که در سوابق وي مدیریت ارتباط

 
علمی دانشگاه با جامعه و صنعت دانشگاه فردوسی مشهد، ریاست پژوهشکده هوا خورشید این دانشگاه به چشم می خورد. 

 
برچسب ها 

 
- محمدعلی زلفی گل 

 
- دانشگاه فردوسی مشهد 

- دانشگاه



در خصوص مرحله مصاحبه آزمون استخدامی سال 1400

منبع: معدن نامهشماره خبر:  19  |  تاریخ: 1400/10/08

پیرو اعلام چند برابري ظرفیت اسامی حائزین شرایط آزمون کتبی و دعوت از ایشان براي مصاحبه فنی و تخصصی و ردشدن
تعدادي از داوطلبان محترم در مرحله بررسی مدارك، به دلیل عدم تطابق مدارك ارائه شده با اظهارات داوطلبان و بدنبال آن

ایجاد شبهه در دواطلبان، بدین وسیله جهت تنویر افکار عمومی و متقاضیان استخدام ...

 
اطلاعیه تکمیلی مجتمع فولاد خراسان؛ 

در خصوص مرحله مصاحبه آزمون استخدامی سال 1400 پیرو اعلام چند برابري ظرفیت اسامی حائزین شرایط آزمون کتبی و دعوت
از ایشان براي مصاحبه فنی و تخصصی و ردشدن تعدادي از داوطلبان محترم در مرحله بررسی مدارك، به دلیل عدم تطابق مدارك
ارائه شده با اظهارات داوطلبان و بدنبال آن ایجاد شبهه در دواطلبان، بدین وسیله جهت تنویر افکار عمومی و متقاضیان استخدام

 
موارد زیر به استحضار می رسد. 

 
بزرگنمایی تصویر 

به گزارش پایگاه خبري معدن نامه، پیرو اعلام چند برابري
ظرفیت اسامی حائزین شرایط آزمون کتبی و دعوت از ایشان
براي مصاحبه فنی و تخصصی و ردشدن تعدادي از داوطلبان
محترم در مرحله بررسی مدارك، به دلیل عدم تطابق مدارك
ارائه شده با اظهارات داوطلبان و بدنبال آن ایجاد شبهه در
دواطلبان، بدین وسیله جهت تنویر افکار عمومی و متقاضیان

 
استخدام موارد زیر به استحضار می رسد : 

1- بهره وري در شرایط کنونی کشورمان از اولویت هاي هر بنگاه اقتصادي است و شرکت مجتمع فولاد خراسان به عنوان یک بنگاه
اقتصادي در راستاي این اولویت در اهداف و راهبردهاي خود از گذشته تاکنون با بهره مندي از مهارتهاي عملی منابع انسانی خود به
این مهم دست یافته و با توجه به نیاز مبرم به نیروهاي انسانی داراي تواناییهاي حرفهاي و فنی، شرکت همواره مهارت محوري، و نه

 
مدرك گرایی، را مبناي خویش در جذب منابع انسانی قرار داده است. 

2- در بند 5 قسمت الف (شرایط اختصاصی آزمون) به صورت صریح و واضح قید گردیده که «افراد داراي مدارك تحصیلی بالاتر می
توانند حداکثر در یک مقطع تحصیلی پایین تر در آزمون شرکت نمایند». این گزاره روشن و واضح، تمام دارندگان مدارك تحصیلی،
اعم از مرتبط و غیرمرتبط و پیوسته و ناپیوسته را بدون هیچ تخصیصی در بر می گیرد و بدیهی است که از عبارت عامّ داخل پرانتز (
به شرط دارا بودن سایر شرایط و ارائه مدارك تحصیلی منطبق با شرایط این آگهی)، مستثنی بودنِ مدارك غیر مرتبط و مدارك

 
پیوسته استفاده نمی شود. 

3- این شرط که افراد داراي مدارك تحصیلی بالاتر صرفاً در یک مقطع پایین تر می توانند در آزمون شرکت نمایند، در همه ادوار



آزمون هاي استخدامی مجتمع وجود داشته، که به دلیل عدم امکان استعلام آنلاین مدارك در گذشته، کنترل مدارك تحصیلی بالاتر
در زمان آزمون و مصاحبه توسط دانشگاه مجري آزمون میسر نبوده است که در آزمون استخدامی سال جاري این امکان فراهم گردیده

 
است. 

4- بند 2 توضیحات آگهی استخدام صراحت دارد که «چنانچه داوطلب با ذکر مشخصات غیر واقعی در فرم ثبت نام اقدام به شرکت
در آزمون نماید، با مشخص شدن عدم صحت مندرجات، در مراحل بعدي «حتی در صورت پذیرش در آزمون و اشتغال به کار»،

 
موضوع به کارگیري وي منتفی و در صورت لزوم مورد پیگرد قانونی قرار خواهد گرفت.» 

با توجه به اقتضائاتِ مرحله ثبت نام از جمله کثرت داوطلبان محترم ، در زمان صدور کارت ورود به جلسه و برگزاري آزمون کتبی،
فرض بر صحت اظهارات ثبت شده توسط داوطلب گذاشته شده طبیعتا و کنترل و صحت¬سنجی این اطلاعات به زمان مصاحبه و
تنها نسبت به داوطلبان دعوت شده به مصاحبه موکول گردیده است. در راستاي حفظ حقوق مجتمع و نیز سایر داوطلبان، در مرحله
دوم (زمان مصاحبه تخصصی) در صورت احراز عدم صحت اظهارات ثبت شده توسط داوطلب، از جمله عدم تطابق آن با اصل مدرك
تحصیلی و استعلام آنلاین از سایت وزارت علوم، از ادامه مراحل استخدامی ارایه دهندگان اطلاعات مغایر با بررسیها و پاسخ استعلام

 
ممانعت به عمل می آید. 

5- فارغ از توضیحات صدرالذکر، تجربه سنوات گذشته نیز حاکی است داوطلبان محترمی که علی¬رغم دارابودن مدارك بالاتر، براي
مشاغلی با سطح مدرك تحصیلی پایین¬تر آزمون داده و پذیرش شده اند، با وجود تعهد کتبی خود، مکررا و به طرق گوناگون
خواستار جابه¬جایی شغلی بر اساس مدرك بالاتر شده و این امر با توجه به صرف وقت و هزینه برگزاري آزمون، جذب و آموزش و...
اختلال در کار و تولید شرکت را به دنبال دارد. سوابق پیگیري¬هاي متعدد این عزیزان از مجاري مختلف، گواهی بر این مدعا بوده

 
است. 

 
لذا در راستاي رعایت موازین قانونی آزمون استخدامی و مصالح شرکت و نیز با توجه به: 

 
☑ لزوم تطابق حداکثري شرایط و ویژگی هاي شخصیتی و تجربی شرکت کنندگان با نیازمندي هاي شغلی مدنظر شرکت، 

 
☑ ضرورت رعایت مقررات شرکت در همه مراحل و مقاطع کاري 

 
☑ اهمیت رعایت اصل صداقت در اطلاعات خوداظهاري شده ي داوطلبان 

 
☑ رعایت عدالت و پرهیز از تضییع حق داوطلبانی که بر اساس ضوابط و معیارهاي اعلام شده در آزمون شرکت کرده اند، 

آن دسته از داوطلبانی که مدرك تحصیلی واقعی آن ها بیش از یک مقطع بالاتر از مدرکی باشد که در هنگام ثبت نام ارایه داده اند،
مجاز به شرکت در مرحله ي مصاحبه نمی باشند و دانشگاهِ برگزارکننده آزمون، با استعلام سوابق تحصیلی، تنها از داوطلبان واجد

 
شرایط مذکور مصاحبه به عمل خواهدآمد. 

 
 –&

 
 –&

 
 –&

 
 –&

 
 –&



 
 –&

 
شرکت فولاد خوزستان نیروي انسانی بومی استخدام می کند 

 
اطلاعیه مهم مجتمع فولاد خراسان در رابطه با مرحله مصاحبه فنی-تخصصی آزمون استخدامی این شرکت 

 
اعلام نتایج اولیه آزمون استخدامی شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر 

 
بازدید مدیرعامل مجتمع فولاد خراسان از حوزه هاي برگزاري آزمون استخدامی شرکت 

 
رفع موانع تولید خواسته اصلی صنعت است 

منبع خبر «Kohestani» است و معدن نامه در قبال محتواي آن هیچ مسئولیتی ندارد. چنانچه محتوا را شایسته تذکر می دانید،
خواهشمند است کد ( 21092 ) را همراه با ذکر موضوع به شماره 00989121302339 پیامک بفرمایید.با استناد به ماده 74 قانون
تجارت الکترونیک مصوب 1382/10/17 مجلس شوراي اسلامی و با عنایت به اینکه سایت باخبـرشـوید مصداق بستر مبادلات
الکترونیکی متنی، صوتی و تصویر است، مسئولیت نقض حقوق تصریح شده مولفان در قانون فوق از قبیل تکثیر، اجرا و توزیع و یا هر

گونه محتوي خلاف قوانین کشور ایران بر عهده منبع خبر و کاربران است.



افزایش 29 درصدي تولید طلاي موته در آبان

منبع: معدن نامهشماره خبر:  20  |  تاریخ: 1400/10/08

میزان تولید مجتمع طلاي موته در آبان 1400 حدود 29 درصد افزایش یافت.

 
مدیر مجتمع طلاي موته اعلام کرد: 

 
افزایش 29 درصدي تولید طلاي موته در آبان میزان تولید مجتمع طلاي موته در آبان 1400 حدود 29 درصد افزایش یافت. 

 
بزرگنمایی تصویر 

به گزارش پایگاه خبري معدن نامه به نقل از روابط عمومی
شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران، علیرضا طالاري با بیان
این مطلب گفت: مجتمع طلاي موته در ماه آبان امسال، 31
کیلوگرم شمش طلا تولید کرد. این رقم در مدت مشابه سال
گذشته، 24 کیلوگرم شمش بود. این میزان تولید نسبت به برنامه

 
(24 کیلوگرم) نیز 29 درصد افزایش یافت. 

وي ادامه داد: مجتمع طلاي موته از ابتداي فروردین تا پایان آبان، 223 کیلوگرم شمش طلا تولید کرد که در مقایسه با رقم تولید

 
مدت مشابه سال گذشته (212 کیلوگرم)، 5 درصد رشد نشان می دهد. 

مدیر مجتمع طلاي موته تصریح کرد: میزان برنامه تولید 8 ماهه امسال این مجتمع نیز 181 کیلو و 300 گرم بود که نسبت به میزان

 
تولید شده (223 کیلوگرم)، 23 درصد رشد نشان می دهد. 

 
 –&

 
 –&

 
 –&

 
 –&

 
 –&

 
افزایش ذخیره مجتمع طلاي موته 

 
آغاز بهره برداري از معدن طلاي دره اشکی تا پایان امسال 



 
موته؛ الگوي توسعه طلا در کشور 

 
برنامه توسعه اکتشاف در «موته» با هدف بهبود اشتغال و بهره وري 

 
حذف مالیات ارزش افزوده بر شمش طلاي تولیدکنندگان 

منبع خبر «Kohestani» است و معدن نامه در قبال محتواي آن هیچ مسئولیتی ندارد. چنانچه محتوا را شایسته تذکر می دانید،
خواهشمند است کد ( 21084 ) را همراه با ذکر موضوع به شماره 00989121302339 پیامک بفرمایید.با استناد به ماده 74 قانون
تجارت الکترونیک مصوب 1382/10/17 مجلس شوراي اسلامی و با عنایت به اینکه سایت باخبـرشـوید مصداق بستر مبادلات
الکترونیکی متنی، صوتی و تصویر است، مسئولیت نقض حقوق تصریح شده مولفان در قانون فوق از قبیل تکثیر، اجرا و توزیع و یا هر

گونه محتوي خلاف قوانین کشور ایران بر عهده منبع خبر و کاربران است.



بررسی ظرفیت اشتغال زایی صنایع در افق 1404 در سند آمایش صنعتی،

معدنی و تجاري

منبع: معدن نامهشماره خبر:  21  |  تاریخ: 1400/10/08

مسئول طرح آمایش صنعتی، معدنی و تجاري در سفر روز چهارشنبه 8 دي ماه به استان قم در نشست با رئیس سازمان و
اعضاي کمیته استانی طرح تدوین سند آمایش، شرکت و به تحلیل وضع موجود استان، شناسایی پتانسیل صنعتی، معدنی و

تجاري و هدف گذاري براي اشتغال استان پرداختند.

بررسی ظرفیت اشتغال زایی صنایع در افق 1404 در سند آمایش صنعتی، معدنی و تجاري مسئول طرح آمایش صنعتی، معدنی
و تجاري در سفر روز چهارشنبه 8 دي ماه به استان قم در نشست با رئیس سازمان و اعضاي کمیته استانی طرح تدوین سند آمایش،

 
شرکت و به تحلیل وضع موجود استان، شناسایی پتانسیل صنعتی، معدنی و تجاري و هدف گذاري براي اشتغال استان پرداختند. 

 
بزرگنمایی تصویر 

به گزارش پایگاه خبري معدن نامه به نقل از شاتا، احمد تشکینی
در این نشست با اشاره به پتانسیل ها و ظرفیت هاي صنعتی،
معدنی و تجاري قم به ارائه توضیحاتی از طرح وزارتخانه براي
پایش وضعیت هر استان و مولفه  هاي اصلی تدوین سند پایش
صنعت استان ها با توجه به ظرفیت هاي آنها و توجه به اسناد

 
مرتبط؛ الزامات سند راهبردي استان در حوزه صنعت در سه شهرستان قم و جعفر آباد و کهک پرداخت. 

مسئول طرح آمایش صنعتی، معدنی و تجاري گفت: در این سند سعی شده است با تاکید به پایش بنگاه هاي استان بر مبناي سند

 
آمایش، اولویت ها و ظرفیت اشتغال زایی هر صنعت نیز درافق 1404 مورد توجه قرارگیرد. 

گفتنی است، رییس موسسه مطالعات و پژوهش هاي بازرگانی و هیات همراه در سفر خود به استان قم از سه واحد بزرگ تولیدي

 
شرکت شیمی زاهدین، شرکت پاکشوما و پتروفیلم آریا استان بازدید و مسائل و مشکلات آنها را از نزدیک بررسی می کنند. 

 
 –&

 
 –&

 
 –&

 
 –&

 –&



 
 –&

 
صادرات 114 هزار تنی محصولات صنعتی و معدنی استان قم در سال جاري 

 
واحد هاي فرآوري در کنار معادن با هدف جلوگیري از خام فروشی ایجاد می شود 

 
سلول احیا شماره 200 مجتمع صنایع آلومینیوم جنوب وارد مدار تولید شد 

 
سرمایه گذاري 219 میلیارد ریالی در بخش معادن استان قم 

 
استاندار: استخراج معادن فلزي اولویت قم در مباحث معدنی است 

منبع خبر «Kohestani» است و معدن نامه در قبال محتواي آن هیچ مسئولیتی ندارد. چنانچه محتوا را شایسته تذکر می دانید،
خواهشمند است کد ( 21076 ) را همراه با ذکر موضوع به شماره 00989121302339 پیامک بفرمایید.با استناد به ماده 74 قانون
تجارت الکترونیک مصوب 1382/10/17 مجلس شوراي اسلامی و با عنایت به اینکه سایت باخبـرشـوید مصداق بستر مبادلات
الکترونیکی متنی، صوتی و تصویر است، مسئولیت نقض حقوق تصریح شده مولفان در قانون فوق از قبیل تکثیر، اجرا و توزیع و یا هر

گونه محتوي خلاف قوانین کشور ایران بر عهده منبع خبر و کاربران است.



حکایت چند پیرمرد که تا دم مرگ کار می کنند

منبع: پارسینهشماره خبر:  22  |  تاریخ: 1400/10/08

یک سوم بازنشستگان حداقل حقوق را دریافت می کنند که به گفته رئیس کانون بازنشستگان، تنها کفاف 10روز زندگی را
می دهد

آمار دقیقی در کشور از اینکه چند درصد از سالمندان در ایران مجبور به کار هستند، وجود ندارد، اما کافی است در شهر سر
بچرخانی، آن ها را می بینی که با مو هاي سفید، دستانی لرزان، چشمانی کم سو و قدم هایی آهسته دستفروشی می کنند،
مسافرکش هستند یا به کارگري در کارگاه هاي کوچک تن داده اند. پیرمردان و پیرزن هایی که روزگار طوري به آن ها سخت گرفته

 
که مجبورند به جاي استراحت در خانه، پا به پاي مردم دیگر به خیابان بیایند و کار کنند. 

تازه در این چند سال که بحران اقتصادي با بحران کرونا در هم تنیده شده، آن ها بیشتر تحت فشار قرار گرفته اند؛ حتی سالمندانی
که بازنشسته هستند و حقوق می گیرند هم از این اصل مستثنی نیستند و خیلی هایشان مجبور به پیدا کردن شغلی تازه شده اند؛

 
گرانی افسار گسیخته و خرج بیماري هاي جورواجور در دوران پیري و کرونا را چه به حقوق هاي 3 و 4 میلیونی؟ 

 
کار کردن در پیري، حق ما نبود 

هفته پیش 70 ساله شده است. هم فشارخون و هم قند دارد و یکبار هم سکته قلبی کرده، دکتر به او گفته نباید خودش را زیاد
خسته کند، نباید خیلی گرم یا سردش بشود، آلودگی هوا برایش مثل سم است، باید برود یک جاي خوش آب و هوا زندگی کند، اما
مگر با حقوق بازنشستگی می شود این کار ها را انجام داد؟ در خیابان هایی که طرح ترافیک نیست، مسافرکشی می کند. تعمیرکار

 
لوازم خانه هم هست، ولی مغازه ندارد. 

«شما بگو چرا کار نکنم؟ اصلا کدام سالمندي هست که بعد از یک عمر دویدن، دوست داشته باشد که باز هم بدود؟ حقوق
بازنشستگی کفاف زندگی را می دهد؟ بیمه تامین اجتماعی هزینه هاي دارو و درمان را درست و حسابی پرداخت می کند؟ بچه
هایمان کار درست حسابی دارند و رفته اند پی زندگی شان؟ کدام یک؟ قبلا اگر فاصله مان تا خط فقر یک تا 2 میلیون بود، الان 5 تا
6 میلیون زیر خط فقریم. قبلا اگر یک روز می دویدیم که یک کیلو گوشت بخریم، الان باید یک روز بدویم تا پول 2 کیلو میوه بشود.
دستم دائم خواب می رود، تنگی نفس دارم، شب که می شود چشمم نمی بیند، ولی باید کار کنم. تازه معلوم نیست این وضع تا چه

 
زمانی ادامه پیدا کند، بازنشستگی براي ما معنا ندارد. 



 
 

اندازه یک جوان 30 ساله باید کار کنیم.» صبحانه و ناهارش را در خیابان می خورد. در طول روز اگر کسی براي تعمیر لوازم خانگی
هم زنگ بزند سراغ آن کار می رود، اما مشتري هایش از وقتی کرونا آمده کمتر شده اند. «احتمالا، چون فکر می کنند مسافرکش
هستم می توانم ناقل باشم، اما بچه ها می گویند بیشتر مردم با موبایل، اینترنتی تعمیرکار پیدا می کنند، براي همین به تو زنگ نمی
زنند. من هم که بلد نیستم با گوشی مشتري پیدا کنم.» جمال آقا امیدش را براي بهتر شدن اوضاع از دست داده، نمی داند تا کی
باید کار کند، فقط می داند که دوست ندارد وضع زندگی اش از اینی که هست بدتر شود. «حق یک فرد سالمند نیست که براي
مخارج روزانه اش دوباره کار کند. ما یک عمر دویدیم که آخر عمري چند سالی را در کنار خانواده استراحت کنیم، اما حالا باید چند

 
برابر دوران جوانی کار کنیم تا خرج یک زندگی عادي را در بیاوریم.» 

 
دستان لرزان کلوچه فروش 

با یک دست جعبه کلوچه را گرفته و با دست دیگرش میله قطار مترو را. وقتی تبلیغ می کند هرکلوچه 3 هزار تومن، از زیر ماسک
صدایش به سختی می آید. نگاهش به جمعیت است که سر در ماسک و موبایل دارند. احمد آقا تلاش می کند صدایش را بالاتر ببرد،
شاید کسی یادش بیاید که کلوچه اي براي صبحانه می خواهد، اما انگار کسی میلش به کلوچه او نیست. کارش این شده که 8 صبح،
نخستین قطار مترو را سوار شود و آنقدر بالا و پایین و شرق و غرب برود تا این یک جعبه کلوچه فروش برود. طول قطار مترو را نه به

 
تندي و آسان که با گام هاي محتاط و لرزانی که با هر توقف یا ترمز قطار لرزان تر می شود، طی می کند تا مشتري پیدا شود. 

 
 

«30 سال خیاط لباس زنانه بودم، از یک جایی به بعد نه چشمم سوي دوخت و دوز داشت و نه دستم در کار با چرخ خیاطی یارم بود.
با 10 سال بیمه و ماهی 3 میلیون تومن، بازنشسته شدم. دیدم 3 میلیون را بدهم کرایه خانه؟ خرج مریضی خودم و زنم کنم؟ میوه و
گوشت و مرغ بخرم براي هفته اي یک بار مهمان داري از بچه هایم؟ پول آب و برق و تلفن بدهم؟ کدامش را؟ دستفروش شدم، اول



در خیابان و بعد در مترو. روزي 80 هزار تومان در می آورم و آخر هفته ها هم نمی آیم. همان یک روز استراحت بس است و زیاد.»

 
نگرانی احمد آقا زیاد شدن لرزش دستانش است، اینکه نتواند بیاید دستفروشی و در خرج و مخارج خانه بماند. 

«همین الان با توقف قطار سرگیجه می گیرم و هر آن می خواهم بخورم زمین. بچه هایم هم گرفتاري هاي خودشان را دارند. خرج و
گرانی زیاد است، توقع یا انتظاري براي کمک ندارم. من از وقتی راه رفتن را یاد گرفتم کار کردم، مطمئنم تا دم مرگم هم باید کار
کنم.» کلوچه ها کم نشده، احمد آقا باید خط مترو اش را عوض کند تا شاید فرجی شود. «قبلا پیري حرمتی داشت، می گفتند

 
وجودش برکت است، اما الان باید مراقب باشیم سر بار کسی نباشیم.» 

 
کار خیابانی در تمام فصول 

چند سالی است که زیر پل عابر پیاده یکی از میدان هاي اصلی مرکز تهران لیف و اسکاچ و دستمال آشپزخانه می فروشد، تابستان و
زمستان ندارد، او همیشه آنجاست. نزدیک به 80 سال دارد و فلج شده، ولی نمی تواند که کار نکند، یعنی نمی شود. «15 سالی است
که جراحی کرده ام؛ از گردن تا کمر. دکتر گفته بود که احتمال فلج شدن هست، حالا پاي چپم از کار افتاده و از همان وقت، شوهرم

 
زن دیگري گرفت و من را هم طلاق نداد. هنوز اسمش توي شناسنامه ام هست، من هم مستأجرم و نزدیک دخترم زندگی می کنم. 

 
 

کار در خیابان برایم سخت و خطرناك است. 2 بار موبایل قدیمی و خرابم را دزد برده. یکبار که به پسري اعتماد کردم تا برایم از دکه
شارژ بگیرد، رفت و دیگر نیامد، اما تا وقتی دست دارم، لیف و اسکاچ می بافم و همین جا می فروشم. چند سال پیش سیسمونی و
لباس نوزاد هم سفارش می گرفتم و می بافتم، اما الان کمر و دستم خیلی درد می کند و دیگر توان ندارند. وقتی ساعت ها روي یک
صندلی می نشینم، تمام استخوان هایم از درد می سوزند.» نه بیمه دارد، نه حقوق بازنشستگی. خودش است و لیف ها و اسکاچ هاي
پول ساز؛ «بیمه ندارم، مریض هم بشوم دکتر نمی روم، هزار درد دارم. چشم هایم هم آب مروارید آورده، اما هزینه جراحی و عمل زیاد
است. یک ساعت که لیف می بافم چشم هایم از درد، به سر درد می رسد. اما چه کنم؟ باید خرج خودم را در بیاورم، کسی هم که از

 
زندگی ام می پرسد، جرأت درددل کردن ندارم، از بس درد خود مردم زیاد است.» 



 
 

آن سال هاي اول چند باري این در و آن در زده تا برود تحت پوشش بهزیستی یا کمیته امداد، اما نشد که نشد. «این کار ها پیگیري
می خواهد، من توان راه رفتن ندارم، چه برسد به اینکه از این اتاق به آن اتاق براي یک نامه بروم. بعد هم مگر چقدر حقوق می دهند؟
آن را هم بگیرم باز باید بیایم در خیابان کار کنم. درد این است که ما زن ها بیشترمان هیچ چیز از خودمان نداریم، نه بیمه مستقل،
نه حقوق بازنشستگی، نه ملک و املاك. این می شود که به وقت پیري باید کار کنیم و خرج زندگی مان را در بیاوریم.» نوك
انگشتانش از بس نخ را محکم گرفته، نازك شده، ولی باید باز هم لیف ببافد. «زن و مرد ندارد، آدم از جوانی باید دستش در جیب

 
خودش باشد و کار و بار خودش را داشته باشد تا در سن پیري آواره کوچه و خیابان نشود.» 

 
«سالمند کارگري» در حال تبدیل شدن به یک معضل 

علی دهقان کیا، رئیس کانون بازنشستگان تامین اجتماعی استان تهران به ما گفت که آمار دقیقی از سالمندان شاغل در بازار کار
وجود ندارد، اما این پدیده با شرایط فعلی اقتصادي ایران و حقوق پایین بسیاري از بازنشستگان طبیعی است. «بیشتر از یک سوم
بازنشستگان تامین اجتماعی حداقل بگیر هستند؛ یعنی باید با 4 میلیون و 200 هزار تومان در یک ماه زندگی کنند که بررسی ها
نشان داده فقط کفاف 10 روز از ماه را می دهد و براي 20 روز دیگر کسري دارند؛ بنابراین مجبور هستند که به شغل دیگري روي

 
بیاورند.» 

او سپس توضیح داد: «دوسوم مستمري بگیران حقوق متوسط بازنشستگی را دریافت می کنند که به خاطر تورم مداوم بخشی از آن
ها هم مجبور به کار در سن سالمندي هستند که تعداد آن ها هم کم نیست. از طرفی، چون توانایی و انرژي سالمندان براي کار کمتر
از جوانان است، معمولا آن ها را براي مشاغلی می پذیرند که درآمد کمی دارد. در مجموع وضعیت به گونه اي است که کمتر فردي
پس از بازنشستگی به استراحت و تفریح می پردازد و می تواند در آرامش و رفاه کامل زندگی کند.» دهقان کیا افزود: «باید صندوق
هاي بازنشستگی و سازمان تامین اجتماعی هرچه زودتر براي این معضل چاره اي بیندیشند وگرنه در کنار کار کودکان، شاهد اشتغال

 
سالمندان هم خواهیم بود که برازنده آن ها و ایران نیست.» 
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ساعت24-سخنگوي سازمان آتش نشانی شهرداري تهران در خصوص آموزش شهروندان در حین، قبل و بعد از وقوع زلزله
توضیحاتی ارائه کرد.

ساعت24-سخنگوي سازمان آتش نشانی شهرداري تهران
در خصوص آموزش شهروندان در حین، قبل و بعد از وقوع

 
زلزله توضیحاتی ارائه کرد. 

کره زمین که ما بر روي آن زندگی می کنیم هر از گاهی
دچار یک حادثه طبیعی می شود. این حوادث که از آن به
بلایاي طبیعی نیز یاد می کنند، ممکن است هر بار در یک

 
منطقه و به یک صورت خاص بروز پیدا کند. 

بلایاي طبیعی، به مجموعه اي از حوادث زیانبار گفته می شود که منشاء انسانی ندارند. این حوادث معمولاً غیرقابل پیش بینی بوده یا
حداقل از مدتها قبل نمی توان وقوع آنها را پیش بینی کرد. تا کنون بیش از 40 مورد از این حوادث شناسایی شده که درصد زیادي از

 
آن ها در ایران سابقه وقوع داشته است. 

زلزله یکی از مهم ترین و ویرانگرترین بلایاي طبیعی است هر از گاهی اتفاق می افتد و اگر آمادگی لازم وجود نداشته باشد، تلفات

 
جانی و خسارات مالی سنگینی نیز به بار می آورد. 

در خصوص آموزش شهروندان در حین، قبل و بعد از وقوع زلزله با جلال ملکی سخنگوي سازمان آتش نشانی شهردار تهران به گفت

 
وگو نشستیم. 

با توجه به اینکه هر لحظه امکان وقوع زلزله در تهران وجود دارد باید چه آموزش هاي شهروندان ببنید تا خسارت ناشی از زلزله کمتر

 
شود؟ 

حوادث طبیعی در تمام کشورهاي دنیا رخ می دهد و تجربه نشان داده که بهترین راه براي جلوگیري از خسارات و تلفات بیشتر،
پیشگیري در کنار آموزش هاي موثر، جدید و دائمی است. البته نباید از مسئولیت دستگاه ها، نهادها و مسئولان دولتی و غیر دولتی

 
در فراهم کردن زیرساخت هاي مناسب چشم پوشی کرد. 

اما مقوله آموزش موثرترین راه براي کنترل این حوادث است. در این زمینه، نهادهاي آموزشی بویژه آموزش و پرورش و همچنین
رسانه ها نقش بسیار مهمی دارند. یکی از سخت ترین و خطرناك ترین بحران ها، زلزله است. تا کنون هیچ مرجع رسمی موفق به
پیش بینی زلزله نشده و با توجه به گستردگی و قدرت تخریب کنندگی بالایی که زلزله دارد، تعداد تلفات و مصدومین و همچنین



 
خسارات ناشی از آن بسیار زیاد است. 

 
اقدامات مربوط به زلزله به 3 دسته اقدامات پیش از بروز زلزله، اقدامات در حین زلزله واقدامات پس از زلزله است. 

 
مردم چه اقداماتی باید از قبل از وقوع زلزله انجام دهند؟ 

شهروندان باید در هنگام خرید ساختمان محل کار یا زندگی، اطمینان پیدا کنند که آن ساختمان بر اساس اصول ایمنی و مهندسی
ساخته شده و مقاومت لازم را داراست و درصورت لزوم، با اخذ مجوزات لازم و مشاوره مهندسان خبره، نسبت به مقاوم سازي بناها

 
اقدام کنند. 

همچنین مراکز صنعتی و حتی ساختمان ها می توانند از دستگاه هاي خودکار براي قطع اتوماتیک انرژي (برق و گاز) در هنگام بروز
زلزله استفاده کنند. مردم با کمک مشاوران ایمنی، روش هاي واکنش مناسب در زمان زلزله را فراگرفته و آنرا به سایرین بویژه

 
کودکان نیز یاد دهند. 

باید بگویم که اماکن تجمعی مانند ادارات، هتل ها، پادگان ها، مجتمع هاي مسکونی و... باید مکانی را تحت عنوان نقطه امن

 
(SAFTY AREA) مشخص و با تابلوهایی آن را براي حاضران مشخص کنند که در زمان زلزله به سرعت در آن محل تجمع کنند. 

شهروندان چه نکاتی را باید در منازل و محل کار خود براي وقوع زلزله آماده کنند؟ایا نیاز است وسایلی همیشه در خودرو آماده باشد؟

شهروندان باید با خطرات ناشی از بروز زلزله در محل کار و زندگی خود آشنا شده و محل انشعابات انرژي واحد و ساختمان خود از
جمله شیر اصلی گاز، آب و کنتور برق را به خاطر بسپارند.همچنین مسیرهاي خروج اضطراري در محل کار و زندگی خود را بدانند و
نقاط محکم و استوار مکان را شناسایی کنند. مکان هاي امن محل و مراکز خدمات شهري (سوله هاي بحران، پایگاه هاي امداد، آتش
نشانی و...) در نزدیکی محل کار و زندگی خود را شناسایی کنید و اجسام سنگین که احتمال سقوط دارند (کمد، آباژور، تابلوهاي

 
بزرگ) را با پیچ و مهره به دیوار محکم کنند. 

ببینید از استحکام وسایل آویزان از سقف، مانند لوستر و پنکه هاي سقفی اطمینان حاصل کنید و روي شیشه پنجره ها را با ورق هاي
مات کن یا چسب هاي پهن بپوشانید و کیف زلزله (پک احتیاط) را تهیه و آنرا در مکانی امن و در دسترس ترین جاي ممکن قرار
دهید. همه افراد خانواده باید جاي کیف زلزله را بدانند. محتویات این کیف باید متناسب با تعداد اعضاي خانواده باشد. شامل کنسرو،
آب آشامیدنی، لوازم کمک هاي اولیه، رادیو و باتري، کپی مدارك شناسایی اعضاي خانواده و... بهتر است محتویات، قبل از فاسد

 
شدن مصرف شده و جایگزین شوند.شهروندان براي خودروي خود نیز کیف زلزله تهیه و آنرا زیر صندلی راننده قرار دهند. 

 
حضور در مانورهاي تمرینی چقدر می تواند در هنگام بروز زلزله کمک کند؟ 

شهروندان از فراگیري آموزش هاي لازم غافل نمانند و در مانورهاي تمرینی شرکت کنید. آموزش هاي فراگرفته بویژه پناه گرفتن در

 
زمان زلزله را در خانه و با حضور اعضاء خانواده تمرین کنند. 

 
با اعضاي خانواده مکان مشخصی را درنظر گرفته تا بعد از زلزله و درصورت گم کردن یکدیگر، در آن مکان همدیگر پیدا کنند. 



 
زمانی که زلزله رخ داد مردم باید چه کار کنند آیا سریعا خانه را ترك و به خیابان بیایند؟ 

در زمان زلزله شهروندان فقط چند ثانیه فرصت دارند که به محل امن بروند. پس خونسردي خود را حفظ کرده و در چنین مواقعی

 
موفقیت با کسانی است ك از قبل نقاط امن مکان خود را شناسایی کرده باشند. 

اگر میز محکم و مقاومی در محل هست، به زیر آن بروند. با یک دست پایه میز را گرفته و با دست دیگر از سر و گردن خود محافظت

 
کنند. از دویدن به سمت راه پله و استفاده از آسانسور خودداري کنند. 

شهروندان در مجاورت پنجره ها، درها و کمدهاي شیشه دار قرار نگیرند از کنار قفسه ها و اجسام سنگین مانند مجسمه ها و کمدها
که احتمال سقوط دارند دور شوند. اگر مکان مناسبی براي پناه گرفتن نبود، درمقابل ستون هاي دیوار و یا سه کُنج دیوار قرار گرفته و

 
با هر وسیله اي از سر و گردن خود محافظت کنند. اگر چیزي در دسترس نبود، با دست هاي خود این کار را انجام دهید. 

راهروهاي داخل منزل یا محل کار، سرویس هاي بهداشتی و نقاط کم عرض که فاصله دیوارها کمتر است مکان مناسبی براي پناه

 
است.با صحبت کردن با سایرین، آنان را به آرامش دعوت کرده و آنها را به مکان امن راهنمایی کنند. 

از قرار گرفتن در بلندي ها مانند لبه بالکن ها، پنجره ها، پشت بام خودداري کرده و اگر در مکانی هستید که اطلاعاتی از نقاط آنجا
ندارید، می توانید در حاشیه کناري اجسام بزرگ مانند مبل و اوپن آشپزخانه (مثلث حیات) استفاده کنید. آشپزخانه به دلیل وجود
اجسام سنگین و نامتعادل مانند یخچال، جاي مناسبی براي پناه گرفتن نیست.از دویدن بدون هدف در محیطی که هستید خودداري

 
کرده و کودکان را در آغوش خود گرفته و با بدن خود از آنان محافظت کنید. 

اگر در اماکن تجمعی نظیر باشگاه ها، سینماها، فروشگاه ها و... هستید از هجوم به سمت در خروجی خودداري کرده و سریعاً خود را

 
به کنار دیوارها و ستون ها برسانید و از سر و گردن خود محافظت کنید. 

 
اگر شهروندان در هنگام بروز زلزله در بیرون از ساختمان بودند باید چه اقداماتی انجام دهند؟ 

به سوي نزدیک ترین فضاي باز حرکت کرده و از کنار درختان قدیمی، ستون ها و پل ها، سازه ها و ساختمان هاي بلند و بویژه

 
ساختمان هاي درحال ساخت و ساختمان هاي شیشه اي دور شوند. 

در کنار دکل ها و تیرهاي برق و یا زیر کابل ها توقف نکنند و از ایستادن در حاشیه رودها، دره ها، و شیب هاي تند که احتمال

 
سقوط و یا رانش زمین وجود دارد خودداري کنند. 

 
اگر شهروندان در هنگام بروز زلزله در داخل خودرو بودند باید چه اقداماتی انجام دهند؟ 

خونسردي خود را حفظ کرده و به آهستگی خودروي خود را به کنار خیابان هدایت کرده و دور از نقاط خطرناك متوقف شده و تا
پایان لرزش، از خودرو پیاده نشوند.کودکان به پایین صندلی ها رفته و خود نیز خم شده و با دست ها از سر و گردن خود محافظت

 
کنند. هرگز از روي پل ها، تونل ها و گذرگاه هایی که احتمال آسیب دیدن آن ها زیاد است عبور نکنند. 

 
پس از بروز زلزله مردم باید چه اقداماتی انجام دهند تا آسیب کمتري ببینند؟ 



شهروندان آرامش خود را حفظ کنند و زمانی که لزرش ها به پایان رسید کیف زلزله خود را برداشته و به سرعت و البته با احتیاط از
ساختمان خارج شوند. حتی اگر ساختمان آنها تخریب نشده باشد.درصورت امکان شیر اصلی آب و گاز و کنتور اصلی برق را قطع
کنند و براي پس لزره هاي احتمالی آمادگی داشته باشند در نزدیکی ساختمان هاي آسیب دیده و تخریب شده قرار نگیرند و آسیب

 
هاي احتمالی وارد به خود را بررسی کرده و درصورت سلامت، نسبت به امدادرسانی به دیگران اقدام کنند. 

هرگز افرادي را که آسیب هاي جدي خصوصاً در کمر و گردن دیده اند را جابجا نکنند مگر اینکه خطر مرگ و یا آسیب هاي بیشتري
وجود داشته باشد. سعی کنند در اطراف منزل خود در یک محل امن حضور داشته باشید تا از ورود افراد غریبه به ساختمان خود

 
جلوگیري کنند.مراقب شکستگی احتمالی لوله هاي گاز و آتش سوزي باشند و درصورت امکان به سرعت آن ها را خاموش کنید. 

از روشن کردن سیگار، کبریت و وسایل شعله دار و برقی غیراستاندارد در داخل ساختمان ها خودداري کرده و از تکیه دادن به سازه
هاي ناپایدار مانند نرده ها، حفاظ ها و دیوارهاي سست امتناع کنند. به هیچ عنوان وارد ساختمان هاي سست و آسیب دیده نشوند و

 
نام و مشخصات خود و محل اسکان شان را به نیروهاي امدادي اعلام کنند. 

به سایر مصدومان و بویژه کودکان و سالخوردگان رسیدگی کرده و اگر کودك گم شده ویا بی سرپرستی مشاهده کردند، او را به

 
مسئولان انتظامی تحویل داده تا از خطرات بعدي در امان باشد. 

قبل از ورود به ساختمان پس از زلزله و رفع خطر، با مهندسان باتجربه درباره استحکام بنا و ترك هاي ایجاد شده در ساختمان و
بویژه وضعیت خطوط انرژي (آب، برق و گاز) مشورت کنند و هر زمان که احساس کردند ساختمان ناایمن است به سرعت از آن خارج
شوند. بعد از زلزله و تا زمانی که چادر یا کانکسی در اختیار بگیرند داخل خودروي خود و درمحل امنی حضور یافته و از تردد بدون

 
هدف در سطح شهر خودداري کنند. 

از روشن کردن وسایل گرمایشی شعله دار مانند بخاري هاي نفتی و گازي و بویژه منقل و ذغال روشن خودداري کرده و در صورت
استفاده از وسایل برقی، حتماً از وسایل استاندارد و مناسب بهره گیرند. بهتر است این وسایل را از نیروهاي امدادي تحویل بگیرید.براي

 
جلوگیري از خطر گازگرفتگی، حتماً بخشی از چادر یا کانکس را براي تردد و گردش هوا باز بگذارند. 

اگر فردي پس از پایان لرزش هاي زلزله خود را در زیر آوار یافت، خونسردي خود را حفظ کند.احتمالاً خود را در میان تاریکی و گرد و
غبار فراوان خواهند دید. سعی کنند در ابتدا با گوشه لباس خود، مقابل دهان و بینی خود را بپوشانید که از ورود خاك به دهان

 
جلوگیري کنند. 

در صورت امکان، اعضاي بدن خود را چک کرده و از سلامت خود مطمئن شوند اگر شکستگی یا بویژه خونریزي داشتید، از حرکت و

 
تکان خوردن بی دلیل خودداري کنند.درصورت امکان تلاش کنند که از آن وضعیت خارج شده و یا به گوشه امن تري پناه ببرند. 

فرد زیر آوار مانده تا زمانی که از حضور دیگران و نیروهاي امدادي مطمئن نشده فریاد نزند. این کار و همچنین تحرك هاي زیاد،

 
انرژي شما را بیشتر و سریع تر هدر می دهد. 

تا زمانی که دیگران به سراغ شما نیامده اند، سکوت کرده و خوب به محیط پیرامون گوش کنند. حتی چشمان خود را ببندند که

 
حداقل انرژي را مصرف شود. اگر متوجه حضور دیگران شدند، با فریاد آنان را از حضور خود در زیر آوار مطلع کنند. 



با کمی جستجو دراطراف خود، می توانند قطعه اي سنگ یا بتون پیدا کنند. آنرا به ستون ها و دیوارهاي اطراف خود بزنید تا صداي
آن به گوش دیگران برسد. این ضربات به صورت نامتناوب و نامنظم باشد که دیگران متوجه حضور شما شوند.با دست و پاي خود،

 
ضربات محکم به اطراف نزنید. احتمال جابجا شدن آوار و ریزش مجدد وجود دارد. 

 
قطعا پس لرزه هاي بعد از زلزله وجود دارد شهروندان باید در این مواقع چه کنند؟ مسوولان چه اقداماتی باید انجام دهند؟ 

البته در هر زمانی بعد از زلزله، مراقب وقوع پس لرزه ها باشید و خود را آماده نگهدارید. گذشته از این اقداماتی که شهروندان باید
بدانند و در موقع لزوم آنها را بکار بگیرند، مسئولان دستگاه هاي مربوطه هم باید نسبت به انجام وظایف خود اهتمام بورزند. آنان علاوه
بر فراهم کردن زیرساخت هاي لازم قبل از زلزله مانند ارائه آموزش هاي لازم باید به شهروندان اطمینان دهند که درصورت بروز زلزله
و پس از آن همواره در کنار آنان خواهند بود و از بابت تامین مایحتاج زندگی و فراهم کردن امکانات لازم، بویژه شرایط اسکان

 
اضطراري و تامین آذوقه کمبودي پیش نخواهد آمد. 

قطعاً وظیفه مسئولان تنها تامین چادر و مایحتاج اولیه نیست، بلکه آنان باید به سرعت ضمن تلاش براي کاهش آلام آسیب دیدگان،
تمام توان خود را براي ساخت و یا تعمیر منازل تخریب شده و فراهم شدن اشتغال و معیشت آنان به کار گیرند. تهیه سوله هایی به
منظور اسکان اضطراري مردم و همچنین آماده داشتن امکانات درمانی و بستري و آذوقه هاي غذایی و آشامیدنی. برگزاري جلسات
بین دستگاه ها براي ایجاد تعامل و مشخص بودن برنامه هاي هر یک از دستگاه ها به طوري که در زمان زلزله، هر نهادي وظایف خود
را به خوبی دانسته و به آن ها عمل کند. اجراي مانورهاي عملیاتی با حضور تمام دستگاه ها آن هم مانورهایی که به واقعیت نزدیک

 
باشد، نه مانورهایی که به خراب کردن چند دیوار ساده و باندپیچی کردن سر و صورت چند دانش آموز بسنده شود. 

قطعاً ارائه آموزش هاي لازم به شهروندان در کنار فراهم شدن زیرساخت ها می تواند شهر و کشور ما را در برابر حوادث طبیعی بویژه

 
زلزله مصون کند. امیدوارم با اجراي این نکات که تنها بخشی از موارد مهم بود بتوانیم آمادگی خود را در برابر این حوادث بالا ببریم. 

انتهاي پیام/



موفقیت مسئولان با موفقیت جوانان محقق می شود/سمن ها باید نوعی آغاز

کنش اجتماعی باشند

منبع: ایسناشماره خبر:  24  |  تاریخ: 1400/10/08

معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان با گلایه از ورود برخی افراد به سمن ها و تشکل ها براي اشتغال را آسیب زا خواند
و تاکید کرد: معتقدیم سمن ها براي اشتغال و حرفه نیستند بلکه نوعی آغاز کنش اجتماعی محسوب می شوند.

"وحید یامین پور" امروز در نشست هم اندیشی با سازمان
هاي مردم نهاد و جوانان استان یزد گفت: امروز مسائل
جوانان به عنوان مسائل عمومی وزارت ورزش و جوانان
مطرح نیست بلکه مشکل کلی در کشور است و رفع آنها را

 
بین دستگاه هاي اجرایی مختلف توزیع می کند. 

وي با اشاره به برنامه ریزي هاي صورت گرفته در خصوص
بودجه هاي مربوط به امور جوانان، افزود: حدود 70 هزار
میلیارد تومان وام ازدواج براي 750 هزار نفر و به همین
میزان نیز بودجه براي تسهیلات در خصوص اشتغال دیده

 
شده است. 

 
معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان در ادامه تاکید کرد: موفقیت ما مسئولان با موفقیت جوانان محقق می شود. 

یامین پور ادامه داد: امور جوانان از زمان تشکیل، یک مجموعه ستادي است بدین معنا که باید براي رصد و شناخت دقیق مشکلات

 
جوانان و گزارش به نهادهاي مربوطه و بررسی و پیگیري هاي لازم برنامه ریزي کند که ما معتقدیم این وظیفه باید تقویت شود. 

 
وي گفت: معتقدیم که نظارت مداوم و مطالبه جوانان باید تقویت شود تا مسئولیت ها توسط جوانان شایسته مورد پذیرش قرار گیرد. 

معاون امور جوانان وزیر ورزش بیان کرد: بودجه امور جوانان در سال 1401 رشد داشته است که اگر 80 درصد آن تخصیص پیدا کند

 
بازهم چند برابر امسال بودجه خواهیم داشت اما در این راستا باید روندها را بهبود بخشیم. 

یامین پور افزود: سمن ها و تشکل ها به عنوان نهادهاي داوطلبانه که با هدف فعالیت هاي داوطلبانه شکل گرفته اند بعضاً به
شرکتهایی براي فرار مالیات و جذب هاي بی حساب تبدیل شده اند ولی ما معتقدیم سمن ها براي اشتغال و حرفه نیستند بلکه نوعی

 
آغاز کنش اجتماعی محسوب می شوند. 

وي خاطرنشان کرد: این معاونت از کارآفرینی و اشتغال پذیري و انواع کنش هاي اجتماعی حمایت می کند اما تبدیل شدن انها به

 
حرفه در واقع موجب فساد و آسیب است و سعی داریم جلو این اتفاق گرفته شود زیرا حق سمن هاي جوان تر ضایع می شود. 



معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان در پایان بیان کرد: جوانان باید با مطالبه آرمان ها و وعده ها و همچنین طرح درست مساله
و حل آن به نحوي در جهت حل مشکلات به دولت کمک کنند زیرا دولت به تنهایی توان شناخت مساله و حل آن را ندارد و در این

 
راستا نقش جوانان بسیار مهم و موثر است. 

انتهاي پیام



به بهبودیافتگان از اعتیاد و کارفرمایان آن ها چه تسهیلاتی اعطا می شود؟

منبع: ایسناشماره خبر:  25  |  تاریخ: 1400/10/08

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوي گفت: کارگاه هایی که نیروي خود را از افراد بهبودیافته از اعتیاد تامین
کنند، از معافیت هاي مالیاتی برخوردار می شوند.

حمیدرضا پناه امروز در مراسم ملی آغاز کمپین آموزشی
اطلاع رسانی با شعار هر ایرانی یک سفیر پیشگیري از
اعتیاد که در دبیرخانه شوراي هماهنگی مبارزه با مواد
مخدر استان برگزار شد، اظهار کرد: افراد بهبود یافته از
اعتیاد در صورت مراجعه به کارگاه ها براي استخدام در
اولویت قرار می گیرند. همچنین اجازه داده نمی شود
کارگاه ها براي ضمانت کار از این افراد سفته، ضامن و...
طلب کنند. البته کارگاه هایی که از نیرو و ظرفیت
بهبودیافتگان از اعتیاد استفاده می کنند، از معافیت هاي

 
مالیاتی برخوردار می شوند. 

وي با بیان اینکه در مبارزه و پیشگیري از اعتیاد نقش تشکل هاي مردمی نسبت به ادارات دولتی مهم تر وتاثیرگذارتر است، گفت:
نباید از یاد برد که هزینه درمان خیلی بیشتر از پیشگیري است؛ بنابراین ابتدا بایستی در مسیر پیشگیري حرکت کرد. در حال حاضر
وضعیت اعتیاد میان جامعه کارگري گسترده شده است. از همین رو تمام تلاش مان براي پیشگیري را به کار بسته ایم. مطابق تفاهم
نامه تنظیم شده با سازمان بهزیستی استان از این افراد در کارگاه هاي آموزشی استفاده کرده ایم. همچنین اداره کار استان به موضوع
فرزندپروري و سلامت روان توجه ویژه اي داشته و در راستاي ارتقا و بهبود این موضوعات میان جامعه کارگري تلاش ویژه اي کرده

 
ایم. 

پناه افزود: یکی از اقدامات دیگر اداره کار استان طی 2 ماه گذشته راه اندازي اتوبوس سلامت براي توسعه آموزش ها در این خصوص
بوده است. همچنین در برگزاري برخی کارگاه هاي آموزشی از ظرفیت اساتید مجرب بهره برداري شده اما به اعتقاد ما آنچه انجام شده
کافی نیست. در کنار این موضوعات فضاهاي ورزشی را گسترش داده ایم تا جامعه کارگري به سمت نشاط سالم هدایت شود. در حال

 
حاضر براي استفاده از ظرفیت مجموعه هاي ورزشی براي بهبودیافتگان از اعتیاد تخفیف در نظر گرفته شده است. 

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوي در خصوص اعتبارات و تسهیلاتی که از سوي اداره کار به بهبودیافتگان اعتیاد
تعلق می گیرد، گفت: در بخش مشاغل خانگی تا مبلغ 100 میلیون تومان تسهیلات با توجه به ارائه و بررسی طرحی که فرد متقاضی
ارائه می دهد، اعطا خواهد شد. براي پشتیبانی از ایندطرح تا 2 میلیارد تومان هم می توان تسهیلات در نظر گرفت. منظور از پشتیبان
مؤسسه اي است که افراد را تحت پوشش خود قرار می دهد. استان در بخش مشاغل خانگی حدود 84 میلیارد تومان تسهیلات در

 
اختیار داشت که این مبلغ به تمام شهرستان ها تخصیص شد. 



وي افزود: کسانی که از اعتیاد بهبودیافته اند، صورت مراجعه به کارگاه ها براي استخدام در اولویت قرار می گیرند. اگر این افراد در
خط تولید کار کنند، هیچ ضمانتی از آن ها اخذ نمی شود ولی بانک ها براي اعطاي تسهیلات برخی ضمانت ها را طلب خواهد کرد.
همچنین آموزش هایی به منظور کارآفرینی در زمینه هاي مرتبط با فنی حرفه اي به افراد بهبودیافته به صورت رایگان جهت

 
توانمندسازي آن ها ارائه می شود. 

مسعود فیروزي، مدیر کل بهزیستی خراسان رضوي نیز در این مراسم اظهار کرد: از طریق سازمان بهزیستی به بهبودیافته هاي اعتیاد
وام اشتغال تعلق می گیرد. از آنجایی که رییس جمهور نیز اخیرا تاکید کرد اعطاي هیچ وام اشتغالی به خاطر نداشتن ضامن نباید
معطل بماند، امیدواریم مشکل این افراد در تهیه ضامن براي بانک هم به زودي رفع شود. در حال حاضر مبلغ وام هاي کارفرمایی به

 
ازاي هر نفر 50 میلیون تومان است اما براي هر فرد تا 100 میلیون تومان می توان تسهیلات اعطا کرد. 

مدیر کل بهزیستی خراسان رضوي با بیان اینکه اعتیاد یک موضوع بسیار پیچیده و جهانی است، گفت: از زمانی که کمپانی هند
شرقی موضوعی تحت عنوان اعتیاد را براي افزایش قلمرو تحت سیطره استعمار خود دستاویز قرار داد، ما در سیاست هاي مان همواره
یک گام از آنان عقب تر افتادیم. زمانی که آن ها استفاده از مخدر را تجویز می کردند، ما از این معضل خبر نداشتیم؛ هنگامی که آن
ها در حال بهره برداري درمانی از مخدرها بودند، ما آن را تجویز می کردیم؛ زمانی که آن ها معتادین را بیمار می دانستند، ما با آنان

 
رفتار چکشی داشتیم و... . اکنون زمان آن رسیده که این اختلاف و فاصله را جبران کنیم. 

وي افزود: قطعا با اتکاي صرف به امکانات دولتی نمی توان یک موضوع اجتماعی مرتبط با مردم را رفع کرد. براي رفع ناهنجاري هاي
اجتماعی باید مردم نیز پاي کار بیایند. سازمان هاي مردم نهاد نقش مهمی در فرهنگ سازي و مداخلات عملی دارند. در دنیاي امروز
روي موضوع کاهش ضرر ناشی از اعتیاد کار می شود؛ یعنی باید تا جایی که می شود ضرر اعتیاد را براي جامعه به حدالاقل رساند.

 
هراندازه که ضرر این افراد را براي جامعه و خودشان کاهش دهیم، به همان میزان موفقیت هایی بوده ایم. 

فیروزي افزود: در حال حاضر شکل گیري یک نهضت کشوري براي کاهش آسیب هاي ناشی از اعتیاد متشکل از سازمان هاي مردم

 
نهاد، سمن ها، فعالان اجتماعی، رسانه اي و هنري به عنوان سفیران کاهش اعتیاد امیدوارکننده است. 

انتهاي پیام



اتصال زنجیره کارآفرینان گامی در راستاي توسعه فعالیت هاي اقتصادي

منبع: شبستانشماره خبر:  26  |  تاریخ: 1400/10/08

فاطمه سادات حسینی گفت: وزارت صمت به دنبال این است تا با برقراري پیوند و شبکه سازي، زنجیره کارآفرینان در حوزه
هاي مختلف را به هم وصل کرده تا بتواند براي توسعه اقتصادي و فعالیت هاي اقتصادي گام بردارد.

فاطمه سادات حسینی گفت: وزارت صمت به دنبال این
است تا با برقراري پیوند و شبکه سازي، زنجیره کارآفرینان
در حوزه هاي مختلف را به هم وصل کرده تا بتواند براي

 
توسعه اقتصادي و فعالیت هاي اقتصادي گام بردارد. 

«فاطمه سادات حسینی» در حاشیه سفر به جنوب کرمان،
در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاري شبستان از جنوب
کرمان، گفت: در سفر استانی به کرمان، جلسات رفع موانع

تولید با حضور مدیران با هدف بررسی مشکلات بانوان کارآفرین برگزار شد تا با قول مساعد مدیران که عمده مشکلات این بانوان در

 
بحث تسهیلات بانکی و صادرات است، رفع شوند. 

مشاور امور زنان و خانواده وزیر صمت با اشاره به این که در این سفر یک بانوي کارآفرین و صادر کننده وي را همراهی می کند، بیان
کرد: وزارت صمت به دنبال این است تا با برقراري پیوند و شبکه سازي، زنجیره کارآفرینان در حوزه هاي مختلف را به هم وصل کرده

 
تا بتواند براي توسعه اقتصادي و فعالیت هاي اقتصادي گام بردارد. 

وي با بیان این مطلب که اقتصاد از فرهنگ و مسائل اجتماعی جدا نیست، اظهار کرد: در واقع اقتصاد، فرهنگ و مسائل اجتماعی سه

 
ضلع یک مثلث هستند و فعالیت هاي اقتصادي نیازمند پیوست فرهنگی است. 

سادات حسینی ابراز کرد: اگر فعالیت ها اجتماعی در حوزه اقتصادي رشد کنند، آنگاه آسیب هاي اجتماعی کاهش می یابد و خانواده

 
ها نیز انسجام پیدا می کنند. 

مشاور امور زنان و خانواده وزیر صمت بازدید از ظرفیت هاي و توانمندي هاي بانوان را یکی دیگر از اهداف این سفر برشمرد و عنوان

 
کرد: در حال تجمیع ظرفیت هاي بانوان هستیم تا با راه اندازي سامانه و شبکه سازي، کارآفرینان با تجربه و موفق را شناسایی کنیم. 

وي ادامه داد: قصد داریم از ظرفیت این بانوان براي دبیري و یا مدیریت شبکه کارآفرینان استفاده کنیم و همچنین با شبکه سازي و
راه انداري سامانه از پراکندگی و جزیره اي عمل کردن خارج شده و بدانیم آمار واقعی کارآفرینان وزارت صمت در کل کشور به چه

 
میزان است. 



حسینی اظهار کرد: با توجه به اطلاعات موجود در خصوص فعالیت هاي بانوان کارآفرین و فعال اقتصادي در کل کشور، متاسفانه به

 
دلیل پراکندگی، موازي کاري و عدم ارتباط با یکدیگر، وحدت ندارند. 

مشاور امور بانوان و خانواده صمت یادآور شد: با هدف تامین زنجیره تولید بانوان کارآفرین براي این که بتوانند به آسانی مشکلات و
مسائل خود را مطرح کرده و از ظرفیت هاي سایر بانوانی که در زمینه تولید فعالیت دارند، استفاده کنند، شبکه سازي انجام شده و

 
ساماندهی می شوند. 

وي خاطرنشان کرد: براي شبکه سازي و ساماندهی مشاغل اقتصادي بانوان در حوزه هاي مختلف از جمله صنایع پوشاك، فرش،
نساجی و صنایع غذایی که مرتبط با فعالیت وزارت صمت است و نیز بانوان بازرگان و صادر کننده، در صدد هستیم که آنها را به

 
صورت زنجیره به هم وصل کنیم. 

حسینی ادامه داد: این زنجیره شامل مراحل شناسایی، آموزش، تولید، برندسازي و عرضه محصول است درصدد هستیم و ما با تشکیل

 
زنجیره آنها را با یکدیگر آشنا می کنیم. 

مشاور امور بانوان و خانواده وزارت صمت تاکید کرد: باید بدانیم در کل کشور چه تعداد بانوي بازرگان و صادر کننده فعالیت دارند و در

 
چه زمینه اي و به کدام کشورها تولیدات خود را صادرات می کنند. 

وي یکی از اهداف مهم وزارت صمت را حمایت از بانوان توانمند و آسیب دیده قلمداد کرد و افزود: در وزارت صمت یک کارگروه رفع
موانع تولید و پشتیبانی از زنان کارآفرین را راه اندازي کرده ایم و متناسب با آن در هر استان و شهرستانی این کارگروه تشکیل می

 
شود. 

حسینی یادآور شد: در سفر به استان کرمان، به مناسبت سالگرد حادثه دلخراش بم در این شهرستان حضور یافته و کارگروه رفع

 
موانع تولید را تشکیل دادیم تا مشکلات، مسائل و موانعی که بانوان کارآفرین این شهرستان به آن مواجه هستند بررسی شوند. 

مشاور امور بانوان و خانواده وزیر صمت ادامه داد: آن دسته از بانوان کارآفرینی که موفق به شرکت در این جلسه نشده اند می توانند با
مراجعه به سامانه وزارت و سازمان صمت، مسائل و مشکلات خود را در زمینه تسهیلات، مکان، صادرات و مهم تر عرضه محصولات

 
ثبت و مطرح کنند. 

وي عنوان کرد: به منظور عرضه محصولات بانوان کارآفرین، راه اندازي نمایشگاه هاي فصلی را در دستور کار قرار دارند و در همین
راستا از طریق رایزنی با مدیر نمایشگاه هاي بین المللی، نمایشگاه هاي فصلی ویژه تولیدات آنها در کل کشور به صورت نمایشگاه هاي

 
ملی، منطقه اي و مرزي برگزار شود. 

حسینی ابراز کرد: متن تفاهم نامه همکاري مدیریت نمایشگاه هاي بین المللی با معاونت امور زنان و خانواده وزارت صمت آماده شده

 
است و در صورت انعقاد این تفاهم نامه، به عرضه محصولات بانوان کارآفرین که یکی از دغدغه هاي اصلی آنها است، کمک می شود. 

مشاور امور بانوان و خانواده وزارت صمت اضافه کرد: علاوه بر برگزاري نمایشگاه هاي فصلی و ملی، طرحی تحت عنوان مرکز دائمی
نشاط خانواده براي عرضه محصولات از تولید به مصرف با رویکرد عفاف و حجاب در دستور کار قرار دارد.



سنگ بناي زرین تاریخ پست

منبع: توسعه پویاشماره خبر:  27  |  تاریخ: 1400/10/08

یکی از رموز جاودانگی و سنگ بناي زرین تاریخ پست در جهان تمبر است. به گزارش توسعه پویا، داستان هایی بسیار از
تاریخ، فرهنگ و زبان یک ملت و سرزمین در خود... نوشته سنگ بناي زرین تاریخ پست اولین بار در سایت خبري و تحلیلی

توسعه پویا. پدیدار شد.

 
«مهتاب سرخیل» 

 
سنگ بناي زرین تاریخ پست 

یکی از رموز جاودانگی و سنگ بناي زرین تاریخ پست در
جهان تمبر است. به گزارش توسعه پویا، داستان هایی
بسیار از تاریخ، فرهنگ و زبان یک ملت و سرزمین در خود
گنجانده، با مُهرهاي درج شده بر خود، قصه هایی فراوان با
خود دارد. با نشان و شمایل خود یا با چهره ها و
تصویرهایی از نمادهاي ملی، اسطوره اي، افسانه اي،
قهرمانی، میراث فرهنگی، رویدادها و یادبودهاي مذهبی،
تاریخی و سیاسی، دستاوردهاي اجتماعی، اقتصادي یا

فرهنگی، سیاست خارجی و سایر رخدادهاي گوناگون؛ روایت هاي بسیار در خود دارد؛ «تمبر»این سنگ بناي زرین تاریخ پست.
اگرچه شاید تمبر در نگاه اول به منزله قطعه کاغذ مصوري است که به عنوان هزینه پستی بر روي پاکت پست جاي گرفته، ولی این
قطعه کوچک در کنار ارزش هاي هنري و زیبا شناختی اش داراي قابلیت پیام رسانی گسترده و فراگیري است که نقش هاي گوناگونی

 
را از جهات فرهنگی، اجتماعی، تاریخی، اقتصادي و سیاسی و غیره ایفا می نماید. 

امروز اهمیت و جایگاه تمبر بر کسی پوشیده نیست چرا که این قطعه کوچک، دریچه گسترده اي است که بر روي فرهنگ و تاریخ هر

 
سرزمینی گشوده می شود. 

اگر با نگاه اقتصادي به این قطعه کوچک بنگریم، مجموعه هاي تمبر نه تنها به عنوان اندوخته اي ارزشمند براي مجموعه داران به
حساب می آید بلکه می تواند بازار صادرات را رونق بخشیده و به سودآوري کشورها کمک نماید. علاوه بر این توسعه فعالیت این حوزه

 
وفرهنگ سازي در این راستا به اشتغال زایی و رونق کسب و کار می انجامد. 

از دید هنر در خلق این تابلوي مینیاتوري هزار نقش، تکنیک هاي گوناگون با ذوق و سلیقه خاص با هم درآمیخته که می تواند خود

 
یک شاهکار برجسته به شمار آید به طوري که فن طراحی تمبر در سابقه کاري فرهیختگان هنري افتخاري بس بزرگ است. 

علاوه بر طراحی، تمبرشناسی و جمع آوري تمبر را نیز می توان در زمره هنرهاي مفرح به شمار آورد. دوست داران این هنر با طبقه
بندي موضوعی، تاریخی و .. تمبر، مجموعه هاي ارزشمندي می آفرینند که تاریخ، تمدن، فرهنگ و سرگذشت یک ملت را به صورت

 
یک داستان جذاب زنده و جاودانه می کند. 



آن چه در تاریخ تمبر کشور ما از اهمیتی به سزا برخوردار می باشد این است که با پیروزي انقلاب اسلامی روند سیاست گذاري چاپ
و انتشار تمبر دستخوش تحولاتی عظیم شد. ثبت وقایع مهم و حیاتی انقلاب اسلامی و نکوداشت و بزرگداشت چهره ها و شخصیت
هاي بزرگ در انتشار تمبر از رویکرد هاي مهم این دوره به شمار می رود. اگرچه دوره اي این روند دچار وقفه و اختلال شد و

 
نارضایتی هاي را در پی داشت ولی در یک سال اخیر تغییرات قابل توجهی در حوزه طراحی و چاپ تمبر صورت گرفته است . 

بسیاري از تمبرهاي پستی جذاب و دلنشین در ایران و کشورهاي مختلف آن دسته از تمبرهایی است که واقعیت رویدادها، وقایع،
تاریخ و چهره شخصیت هاي برجسته تاریخ ساز و درخشان و نخبگان شاخص کشور را که در اعتلاي فرهنگ و عظمت ایران اسلامی

 
نقش ارزشمند داشته و دارند را به تصویر کشیده است. 

شوراي تمبر کشور با همکاري شرکت ملی پست متنوع سازي این اثر هنري و ارتقاي جایگاه آن را در دستور کار قرار داده و اقدامات

 
موثري به انجام رسانده تا ظرفیت هاي مغفول را شناسایی کند. 

در این راستا می توان به انتشار تمبرهاي مختلف با موضوعات متنوع اشاره نمود. چاپ و انتشار تمبر چهره هاي مشهور فرهنگی،
هنري، ادبی، علمی؛ رویدادهاي تاریخی، مناسبت هاي ملی ومذهبی و موضوعات زیست محیطی و ... با مشارکت فرهیختگان هنري از

جمله این اقدامات است.



روایتی از معلول نخبه ایرانی با سه شرکت کارآفرینی!

منبع: راه ترقیشماره خبر:  28  |  تاریخ: 1400/10/08

راه ترقی - فارس / معلول نخبه ایرانی گفت:دو شرکت در
حوزه خدمات پستی و خدمات سلامت دارم؛ یک آکادمی
آموزشی هم دارم که به افراد داراي معلولیت در حوزه هاي

 
مختلف آموزش می دهیم و براي بازارکار آماده می کنیم. 

وحید رجبلو، نخبه کارآفرین معلول ایرانی در برنامه شب
نشینی شبکه جام جم، گفت: هرچقدر کاري کنیم که
دوست داشتنی شویم و دیگران ما را دوست داشته باشند
زندگی بهتري خواهیم داشت. اینکه برخی نکته ها از

استوین هاوکینگ را به من نسبت می دهند دوست ندارم. او استاد ماست ولی اینکه بخواهم صفت او را به همراه خودم داشته باشم

 
موافق نیستم. 

رجبلو تصریح کرد: آدمی هستم که طبیعتم آدم کم نیاور و پر شور و نشاط هستم. از جایی به بعد متوجه شدم با دیگران تفاوت هایی
دارم اما مبنی بر اینکه ناامید شوم نبود و فکر کردم که چرا من نباید در جریان زندگی باشم و سعی کردم که خودم را با شرایط
زندگی وفق دهم. حوزه IT حوزه اي بود که به تحرك خاصی نیاز نداشت و باید پشت یک سیستم می نشستیم و حالا 16 سال است

 
در این حوزه و 8 سال است که در کارآفرینی هم فعال هستم. 

وي درباره سختی ها و مشکلاتش بیان کرد: بیماري من SMA است و پیش رونده است که با عصب و عضله درگیر است و هرسال
بخشی از بدن را از کار می اندازد. با کامپیوتر خریدن من به این معنا نبود که به راحتی بتوانم با آن کار کنم چون کمرم، دست هایم
و.. از کار می افتاد و باید به دنبال راه حل می گشتم. از دیگر چالش هاي در مسیرم این بود که نمی توانستم در کلاس هاي آموزشی

 
مثل سایر افراد استفاده کنم و باید خودم استاد خودم می شدم. 

نخبه معلول ایرانی ادامه داد: از جایی به بعد حس کردم زندگی مثل یک بازي است که هر مرحله را می گذرانیم زیبایی مرحله بعدي
به چالش هاي جدید آن است. وقتی رسید که به جایی رسیدم که باید چند مجموعه را رهبري می کردم اما عملا دست هایم کار نمی
کرد و به دنبال تجهیزاتی بودم که بدون لمس کردن کامپیوتر را مدیریت کنم و توانستم دستگاهی را وارد کنم که با حرکات چشم

 
کامپیوتر را کنترل می کند. 

وي افزود:داشتن چنین امکاناتی در ایران سخت است اما توانستم امکانات خودم را براي خودم فراهم کرده تا مسیر را براي دیگران هم

 
باز کنم. 

رجبلو درباره خسته شدنش از شرایط افزود: اینکه خسته شویم مهم نیست اینکه از چه چیزي خسته شویم مهم است. گاهی از رفتار
آدم ها خسته می شوم گاهی افراد که در مجموعه هاي من کار می کرده اند برایشان سخت بوده است که من مدیرش باشم و سعی

 
کرده است که با حرف ها و رفتارهایی مرا از جایگاهی که برایم خودم ساخته ام دور کند. 

این معلول نخبه ایرانی متذکر شد: مردم باید آگاهی داشته باشند که در اولین نگاه و از روي ظاهر دیگران را قضاوت نکنند بلکه به
هوش و رفتار طرف مقابل توجه داشته باشند. به علاوه مناسب سازي هاي شهري براي معلولان خیلی کم است که این موضوع آزار

 
دهنده شده است؛من تقریبا ماهی دو بار زمین می خورم و آسیب هاي جدي می بینم. 

وي اظهار داشت: در نقطه اي که پذیرفتم زندگی من همین است و کسی در آن مقصر نیست و باید از چیزهایی که دارم استفاده کنم

 
و خودم را مستحق بهترین ها دانستم و سعی کردم خودم به آنها برسم باعث شد مقاومت کنم و براي اهدافم بجنگم. 



 
معلول نخبه ایرانی عنوان کرد: جایگاه افراد ربطی به معلولیت ندارد ولی اگر فرد عادي هم بودم جایگاه خودم را می ساختم. 

رجبلو گفت: وقتی خانواده ام به من براي مباحث حرکتی به من کمک می کنند من هم در موضوعات دیگر به آنها کمک می کنم. دو

 
نفر از خواهر و برادرهایم در شرکت خودم کار می کنند. 

وي درخصوص فعالیت هاي کارآفرینی اش تصریح کرد: دو شرکت در حوزه خدمات پستی و خدمات سلامت دارم؛ یک آکادمی

 
آموزشی هم دارم که به افراد داراي معلولیت در حوزه هاي مختلف آموزش می دهیم و براي بازارکار آماده می کنیم. 

این معلول نخبه افزود: در سال 2020 به عنوان یکی از جوانان موفق دنیا انتخاب شدم. وقتی اولین شرکتم راه افتاد در یک بازه 6

 
ماهه توانستم براي هزار نفر را مشغول به کار کردم و به 13 هزار نفر از افراد داراي معلولیت خدمات سلامتی ارائه دهم. 

این نخبه معلول ابراز داشت: هم سعی کردم که از طریق تبلیغات دهان به دهان خودم را معرفی کنم و هم افراد من را پیدا کردند و
این توجه جامعه جهانی را جلب کرد. بعد از آن برشی از مستند زندگی ام را ساختم که به جشنواره سینما حقیقت راه یافت و متوجه

 
شدم که مستندم پذیرفته شده است. به عنوان تهیه کننده در حوزه فیلم سازي هم فعالیت هایی را انجام می دهم. 

رجبلو عنوان کرد: قهرمان زندگی ام همیشه همراهم بوده است و مادر و پدرم بسیار برایم زحمت کشیده اند و بعد از آن به خودم

 
بدهکار هستم چون می خواهم زندگی را زندگی کنم و لذت ببرم تا به اهدافم برسم. 

وي گفت: دوست دارم با دوچرخه ایرانگردي کنم و ازدواج کنم. نیک وي اچیچ فرد تاثیر گذار و الهام بخشی است ولی من سعی نکرده

 
ام صرفا سخنران انگیزشی باشم؛ چون حرف زدن راحت است من دوست دارم که در عمل نتیجه کار مرا ببینند. 

http://www.RaheNou.ir/fa/News/330327/روایتی-از-معلول-نخبه-ایرانی-با-سه-شرکت-کارآفرینی!



سود هلدینگ خلیج فارس 15 برابر شده است/ 5 میلیارد دلار صادرات در سال
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مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس گفت: سود
این شرکت از 3200 میلیارد تومان سال 91، 15 برابر شد
و در سال 99 به 45 هزار میلیارد رسید که این سود در

 
سال 1400 به 70 هزار میلیارد تومان می رسد. 

به گزارش شانا به نقل از گروه صنایع پتروشیمی خلیج
فارس، جعفر ربیعی امروز (چهارشنبه، هشتم دي ماه) در
نشست خبري واگذاري سهام دولت در گروه صنایع
پتروشیمی خلیج فارس با تبریک روز ملی صنعت
پتروشیمی، گفت: فلسفه خصوصی سازي مطابق به اصل

44، افزایش کارایی شرکت ها و افزایش سودآوري آنها بوده و در بیشتر واگذاري هاي انجام شده نیز به جز چند مورد معدود شاهد

 
افزایش کارآیی و سودآوري شرکت ها بودیم و این موضوع درباره صنایع پتروشیمی خلیج فارس هم صدق می کند. 

وي با اشاره به تاریخچه واگذاري شرکت هاي پتروشیمی بر اساس اصل 44 و تجمیع شرکت هاي پتروشیمی واگذار نشده در قالب
یک هلدینگ و پس از آن واگذاري هلدینگ خلیج فارس، گفت: در ابتدا 15 شرکت به هلدینگ خلیج فارس واگذار شد و فارس در
سال 92 وارد بورس شد؛ از آن 15 شرکت، 6 شرکت زیان ده بود اما امروز هیچ شرکت زیان دهی در هلدینگ خلیج فارس وجود ندارد

 
که این یکی از آثار خصوصی سازي در صنعت پتروشیمی بوده است. 

مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس تصریح کرد: با افتخار این را عرض می کنم در سال 91، پیش از خصوصی سازي،
مجموع سود شرکت هاي تابعه 3200 میلیارد تومان بوده که این سود در سال 99 به 45 هزار میلیارد تومان رسید، یعنی 15 برابر شد

 
و امسال در مجموع این رقم به 70 هزار میلیارد تومان می رسد. 

نائب رئیس هیئت مدیره شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، ادامه داد: این تصور وجود دارد که با خصوصی سازي، اشتغال کم می
شود اما در هلدینگ خلیج فارس به دلیل افزایش ظرفیت تولید و اجراي پروژه هاي جدیدي که داشتیم اشتغال 12 هزارنفري به 24

 
هزار نفر نیروي مستقیم رسیده که با در نظرگرفتن نیروهاي پیمانکاران و ... این عدد بسیار بالاتر است. 

 
سرمایه ثبتی 20 برابر شد 

ربیعی همچنین به افزایش سرمایه فارس از 250 میلیارد تومان در سال 1391 به 28 هزار و 700 میلیارد تومان در سال جاري و
رسیدن آن تا پایان سال به 50 هزار میلیارد تومان اشاره کرد و گفت: سرمایه ثبتی شرکت در این مدت 20 برابر شده و این به این

 
معناست که سهام داران قبول کردند بخشی از سود تبدیل به پروژه شود. 



وي ادامه داد: وقتی صنایع پتروشیمی خلیج فارس واگذار شد، 4 میلیارد دلار بدهی ارزي داشت، امروز این عدد به کمتر از 200
میلیون دلار رسیده است؛ بخشی از بدهی هاي ارزي را از طریق دریافت تسهیلات ریالی به بدهی ریالی با نرخ هاي بسیار خوب تبدیل
کردیم و فارس که روزگاري بدهی هاي قابل توجهی به شرکت ملی نفت ایران و شرکت ملی صنایع پتروشیمی داشت، با پرداخت
بدهی هایش گروهی چابک و بدون مشکلات ساختاري مالی و با شفافیت بالاي مالی است و مانعی بر سر راه بورسی شدن دیگر

 
شرکت هاي بورسی نشده گروه نیست. 

مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس همچنین به توفیق این گروه در صادرات در شرایط تحریم اشاره کرد و افزود: اگر
پتروشیمی ها نبودند کشور در تهیه ارز در سال هاي تحریم با مشکلات قابل توجهی روبرو می شد، صنعت پتروشیمی 50 درصد ارز
سامانه نیما را تأمین کردند و با افتخار می گویم که 40 درصد آن را ما تأمین می کنیم و امسال به امید خدا به 5 میلیارد دلار

 
صادرات خواهیم رسید. 

ربیعی نتیجه شفافیت مالی و سودده بودن شرکت هاي گروه را بورسی شدن عنوان کرد و افزود: زمانی که هلدینگ خلیج فارس در
بورس عرضه شد، هیچ کدام از شرکت هاي تابعه در بورس نبود و امروز شرکت هاي مبین انرژي خلیج فارس، فجر انرژي خلیج فارس،
نوري، پارس، آریاساسول، شهید تندگویان، پترول، پتروشیمی بوعلی سینا، پتروشیمی ارومیه و پتروشیمی لردگان در بورس هستند و

 
شرکت هاي اروند و بندرامام و چند شرکت دیگر گروه به زودي وارد بورس می شوند و این یعنی گسترش مالکیت عمومی. 

 
20 پروژه در حال اجرا 

وي همچنین با بیان اینکه گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس در توسعه این صنعت پیشتاز است، گفت: فارس امروز 28 پروژه
پتروشیمی در حال اجرا دارد، از 20 میلیون دلار تا مگا پروژه هاي 4 میلیارد دلاري و براي این پروژه ها 15 میلیارد دلار ارزي به

 
اضافه 42 هزار میلیارد تومان ریالی سرمایه گذاري شده است. 

مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس همچنین به رتبه هاي پی درپی این گروه در رده بندي صد شرکت برتر ایران در سال
هاي اخیر اشاره کرد و گفت: بر اساس رتبه بندي IMI100، فارس در سال هاي اخیر همواره رتبه نخست یا حداکثر دوم را در
شاخص هاي مقدار فروش، سودآوري، شاخص ارزش افزوده، شاخص مقدار صادرات و شاخص ارزش بازار را به دست آورده است و در
رده بندي جهانی مؤسسه آي سی آي اس (ICIS) هم رتبه دوم در غرب آسیا پس از سابیک عربستان را در اختیار داریم و در سال

 
هاي اخیر در میان 40 غول صنعت پتروشیمی قرار داشتیم. 

ربیعی سپس به جایگاه شرکت هاي بزرگ در اقتصادهاي برتر دنیا اشاره کرد و گفت: نقش این شرکت ها در اقتصاد ملی و ثروت
سازي بسیار مهم است و حاکمیت و این شرکت ها با هم روابط نزدیک و همراهی دارند و باید بپذیریم این شرکت هاي بزرگ هستند

 
که می توانند اقتصاد ملی را رشد دهند و این شرکت ها در تعارض با حاکمیت نیستند. 

وي تاکید کرد: سهام هلدینگ خلیج فارس از نظر من سهام عمومی است و آنچه با عنوان خصولتی درباره این شرکت ها گفته می
شود غلط است، ترکیب سهام داري ما باتوجه به مدیریت وزارت اقتصاد، نفت و رفاه بر این سهام ها، 80 درصد متعلق به سازمان هاي
عمومی است که با دولت و حاکمیت ارتباط مستقیم دارند که 40 درصدش سهام عدالت است و 10 درصد سهام نیز در بورس عرضه

 
شده و مردم سهام دار ما هستند که امیدواریم با این عرضه پیش رو، شاهد رشد و نمو بیشتر گروه و سودآوري بیشتر باشیم. 



مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس در پایان درباره زمان برگزاري مجمع فوق العاده این شرکت براي انتخاب هیئت مدیره
که پیش ازاین به تعویق افتاده بود، گفت: دلیل تعویق اختلاف نظر درباره مدیریت شرکت هاي سرمایه پذیر سهام عدالت در شوراي
عالی بورس بود که با مصوبه این شورا و ابلاغ اخیر آن، مجمع فوق العاده براي انتخاب اعضاي حقوقی هیئت مدیره با همراهی سازمان

خصوصی سازي تشکیل می شود و پس از آن در مدت زمان معینی نمایندگان اعضاي حقوقی هیئت مدیره معرفی خواهند شد.



انحلال سازمان حمایت چه تاثیري در تنظیم بازار خواهد داشت؟/چراغ سبز به

حذف سازمان حمایت

منبع: روزنامه کسب و کارشماره خبر:  30  |  تاریخ: 1400/10/08

شایلی قرائی به همین دلایل با تصویب هیات وزیران، وزارت صنعت، معدن و تجارت مکلف شد با همکاري سازمان اداري و
استخدامی کشور، پیشنهادها براي تغییر ماهیت سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان را تدوین خواهد شد. این

تصویب نامه، از سوي محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور ابلاغ شد و بر این اساس، وزارت صمت ...

کسب و کار نیوز- نقش سازمان حمایت در سالهاي اخیر براي حمایت از مصرف کنندگان بسیار کمرنگ بوده است. قیمت

 
گذاري دستوري و شگردهاي بسیار براي اعطاي مجوز افزایش قیمت، موجب بی اثري نقش این سازمان در تنظیم بازار شده است. 

 
شایلی قرائی 

به همین دلایل با تصویب هیات وزیران، وزارت صنعت، معدن و تجارت مکلف شد با همکاري سازمان اداري و استخدامی کشور،
پیشنهادها براي تغییر ماهیت سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان را تدوین خواهد شد. این تصویب نامه، از سوي محمد
مخبر معاون اول رئیس جمهور ابلاغ شد و بر این اساس، وزارت صمت باید ظرف مدت سه ماه از ابلاغ آن، برنامه هاي خود براي تغییر

 
ماهیت این سازمان را اعلام کند. 

تغییر ساختار سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان و انتقال وظایف آن به اتحادیه ها و اصناف، دست کم طی یک دهه
گذشته از سوي دولت هاي مستقر، همواره مطرح بوده و راهکارهایی نیز براي آن ارائه شد اما تغییري در وضعیت حاکمیتی این نهاد
دولتی رخ نداد. این در حالی است که بخش خصوصی یکی از مدافعان جدي تغییر ساختار سازمان حمایت است و کارآفرینان بر این

 
باورند که نظارت هاي چند لایه، علاوه بر فرصت سوزي در عرصه رقابت، فساد در فضاي کسب و کار کشور را نیز تشدید می کند. 

 
دور باطل قیمت گذاري دستوري 

 
حسین محمودي اصل، کارشناس اقتصادي 

تجربه کشور ما و تجربه جهانی نشان داده است که کنترل ها در همه بازارها بایستی توسط مکانیزم عرضه و تقاضا صورت بگیرد.
همچنین ایجاد تعادل با مکانیزم هاي مختلفی همچون تخصیص و تولید، مکانیزم هاي واردات و صادرات امکان پذیر است. دخالت

 
دولت تنها می بایست در حد نظارت باشد تا تولید توزیع و عرضه خرد با مشکلات کلان تري مواجه نشود. 

بخش مهمی از مشکل با بازارهاي بورس کالایی مرتفع شده است و بازارهاي آتی و سلف می تواند چشم اندازي از بازارها در ماه هاي
آینده ارایه کند. فعالان بازار و دولت نیز با توجه به این داده ها به تدوین استراتژي هاي موثر بپردازند. نظارت فیزیکی زمانی که سه
میلیون صنف در کشور فعال هستند موثر نخواهد بود. به عبارتی هر صنف یا هر فروشگاه یک مامور، قابلیت عملیاتی شدن ندارد. وقتی
مشکلات در سطح کلان ایجاد شود در سطح خرد قابلیت کنترل وجود ندارد. همچنین دست و پا زدن دولت موجب فرو رفتن بیشتر

 
در باتلاق دخالتها می شود. 



تجربه گذشته نشان داد با بگیر و ببند نه بازار ارز کنترل شد نه بازار کالایی. اقتصاد علم است و بخشی از آن با مطالعات تطبیقی با
تجربه سایر کشورها در دسترس خواهد بود. حتی تجربه کشور خودمان نیز در دهه هاي گذشته نشان داده است که قیمت گذاري و

 
کنترل هاي دستوري به هیچ وجه پاسخگو نیست. 

البته شرایط تحریمی اقتصاد بایستی مسیرهاي رانت خواري، سوداگري و دلالی را مسدود کند. سامانه جامع تجارت با رهگیري مسیر
ورود، حرکت و انبار کالاها را می تواند مشخص کند. همچنین بخشی از مدیریت بازار به کمک اتحادیه و خود اصناف در شرایط
التهاب می تواند انجام شود. متاسفانه کنترل دستوري با سیاست ارزهاي ترجیحی مجددا تکرار شده و با ارز چند نرخی به جاي مردم
سفره رانت خواران و سوداگران رنگین تر شد. همچنین صدها هزار میلیارد تومان منابع به جاي ایجاد آرامش و رفاه براي مردم و

 
بازارها حساب هاي سوداگران را انباشته تر کرد. 

بی تردید با این حمایتها و با ایجاد مازاد تقاضا، تورم بیشتر شده در حالیکه با ایجاد ارز تک نرخی می توانستیم به خود کنترلی بازار
کمک کنیم. بدین ترتیب ارز دولت با نرخ بازار تسویه و نقدینگی از سطح جامعه جمع آوري می شد. طبیعتا تورم کمتري در این

 
حالت تجربه می کردیم. 

گاها تصمیم در حمایت از مصرف کننده موجب قیمت گذاري دستوري و ضربه به تولید می شود. به عنوان مثال، بهاي مواد اولیه
تولید شوینده ها به طور میانگین بیش از 150 درصد افزایش پیدا کرده اما با قیمت گذاري دستوري، واحدهاي تولید مواد شوینده کم

 
کم به حاشیه سود صفر می رسند و در ادامه وضعیت زیان ده می شوند. 

در چنین شرایطی هر چه سریعتر بایستی کاهش تولید در دستور کار قرار بگیرد. در این شرایط میزان محصولات در دسترس مردم در
بازارها کاهش یافته و از سوي دیگر اشتغال و تولید ناخالص داخلی با افت بسیاري روبرو شده است. بنابراین به مرور با احتکار و

 
افزایش قیمت مواجه می شویم. 

این افزایش قیمتها تنها جیب دلالان را پر می کند. به عبارتی با دستهاي خودمان تولید را زمین گیر کرده و با کاهش اشتغال، تورم
نیز عاید مردم خواهد شد. در این میان عده اي سوداگر به منابع کلان از جیب مردم دست پیدا خواهند کرد. باید از این دورهاي باطل

 
جدا شویم و به سمت اقتصاد پویا بدون رانت و با اتکا به مکانیزم عرضه و تقاضا اقدام کرد. 

همچنین حمایت دولت باید به صورت نقدي اقشار مورد هدف را تقویت کند. بنابراین وقتی پس از چند دهه سازمان حمایت به جاي
حمایت به مصرف کننده و تولیدکننده ضربه می زند، وقتی شوراي رقابت با خجالت آورترین تدابیر تولید را نابود می کند، وقتی ارز
چند قیمتی و رانت، منابع را از سر سفره مردم به جیب سوداگران هدایت می کند، تردیدي باقی نیست که بایستی راه درست را

 
انتخاب کرد. هرچند بسیاري دیر، پرهزینه و دردناك باشد. 

در اقتصاد کشور ارز چند قیمتی، سهمیه بندي و قیمت گذاري دستوري، ثروتمندان یک شبه، رانت خواران و سوداگران بی رحم
پرورش داده است. اینان به قدري قوي شده اند که ضمن نفوذ در تمام بخش ها، رسیدن به یک وضعیت ایده آل را بسیار سخت می
کنند. اینان با حقه هاي فراوان و با ظاهري دلسوز در ارگان تصمیم گیري تاثیر می گذارند. همچنین به صورت غیرمستقیم اقتصاد را
رهبري می کنند. بی شک مطلوب این غده هاي سرطانی ایجاد التهاب، تورم، سهمیه بندي و قیمت گذاري دستوري و ارز چند نرخی
خواهد بود. عبور از فصل اینان بسیار سخت و هزینه بر است. امید است تلاش ملی در تمام بخش هاي کشور بوجود آید تا با کنترل

غدد سرطانی اقتصاد بیمار جان دوباره بگیرد.



شیراز زیر چرخ وانت هاي سیار/ سد معبر و موانعی که براي تردد شهروندان

ایجاد می کند

منبع: خبرگزاري فارسشماره خبر:  31  |  تاریخ: 1400/10/08

 به گزارش خبرگزاري فارس از شیراز، تا آنجا که انسان می
داند و معروف است، معابر و خیابان هاي یک شهر محل عبور و مرور و تردد انسان و خودرو بوده و هرگونه تصرف و اشغال آن جهت

 
ایجاد کسب و کار ممنوع می باشد اما در شهر شیراز معابر کاربرد دیگري به نام فروش بار و میوه دارد. 

مشاهده این امر آنقدر زیاد شده که تقریبا در هر خیابانی خودرویی اقدام به فروش بار نموده و به راحتی بدون وجود هیچ گونه مانعی

 
به این کار اشتغال داشته و به قول خودشان، پول این مکان را داده اند و حق خود می دانند در اینجا باشند 

 
اما قانون چه می گوید؟! 

 
 

 
سدمعبر و کسب و کار خیابانی،خلاف قانون است 

از منظر قانونی باید بیان داشت که مسدود کردن و استفاده از معابر عمومی بر اساس تبصره نخست ماده 55 قانون شهرادري ها، سد
معابر عمومی و اشغال پیاده روها و استفاده غیر مجاز از آنها براي کسب و کار ممنوع بوده و شهرداري موظف به جلوگیري و برخورد با



 
این موارد است. 

از سوي دیگر ایجاد ترافیک و مسدود کردن خیابان و معابر توسط خودرو ممنوع بوده و پلیس راهنمایی و رانندگی مکلف به برخورد با

 
عوامل مخل انضباط شهري هستند. 

اما وقتی به سطح شهر نگاه می اندازیم، با چند فرضیه روبرو می شویم، یا اینکه قانون تغییر کرده و داراي تبصره هایی دیگر شده است
که ما از آن بی اطلاع بوده ایم، یا اینکه ضابطین و مجریان قانون در انجام وظیفه ي خود در برخورد با عوامل فوق کوتاهی کرده و بنا

 
به هر دلیلی از کنار آن می گذرند. 

اما می توان با مراجعه به این بار فروش ها و مشاهده انواع تخلفات آنان به این نتیجه رسید که آنان داراي مجوز از سوي شهرداري

 
بوده و به صورت نوشته یا نانوشته با یک اجازه ضمنی قانون را دور می زنند. 

 
 

 
مزاحمت سد معابر از حد گذشته است 

مشکل اصلی در چرایی فروش کالا توسط خوردوهاي متوقف شده در کنار خیابان نیست زیرا عرضه نیازمندي هاي مردم، امري

 
ضروري بوده و به راحتی آن هم با قیمتی نازل تر می توان قسمتی از سبد غذایی مردم را در اختیار آنان قرار داد. 

اما تعدد خودروهاي فروش تره بار در خیابان ها که بعضا به فاصله هرصد متر چند خودرو اقدام به فروش کالا کرده، استقرار شبانه
روزي آنها و نصب چادر و اقامتگاه درمعابر عمومی و فضاي سبز شهري، گذاشتن موانع بزرگ و سبدهاي فلزي در معابر و خیابان ها
براي فروش محصولات کشاورزي، استقرار تابلوهاي اسم و قیمت محصولات در چند صد متري و اشغال محل پارك خودروها، استقرار
خودرو در درب منازل و مغازه ها و تبدیل اماکن شخصی به فروشگاه از جمله مواردي است که باعث ایجاد مشکل شده و زیبایی شهر

 
را دچار مشکل نموده است. 

 
وانت هایی که با پرچم فتح خیابان، سبب ترافیک شده اند 

در کنار موضوع زیباشناختی شهر و بر هم زدن انضباط ترافیکی و سد معابر، متاسفانه استقرار بیش از حد و غیر استاندارد، خودروهاي
بار فروش در معابر شیراز، باعث ترافیک و تصادفات زیادي نیز شده و بعضا درگیري هایی را سبب شده است، خصوصا در میادین و



 
گذرگاهاي پر تردد که با یک گردش ساده در شهر می توان نمونه هاي زیادي از آنها را مشاهده نمود.  

از سوي دیگر غیر قابل شناسایی بودن بسیاري از خودروها، پوشاندن پلاك انتظامی به وسیله بار و عدم ثبت اطلاعات آنان در هیچ
بانکی، سبب شده است که بعضی از کلاهبرداران از این موقعیت سو استفاده کرده و اقدام به مواردي از جمله کپی کارت هاي بانکی
مردم توسط دستگاه اسکیمر نموده که نمونه آن، دستگیري یک بار فروش خیابانی با پرونده اي بیش از 5 میلیارد ریال برداشت غیر

 
مجاز از حساب هاي مردم در سال گذشته در شهر شیراز می باشد. 

 
 

 
مسوولان فکري به حال رفع معضل داشته باشند 

متاسفانه با بدتر شدن اوضاع اقتصادي و افزایش بیکاري شاهد ازدیاد این نوع اشتغال هستیم که به علت حاشیه سود و عدم پرداخت
عوارض و مالیات و دیگر هزینه هاي جانبی، تبدیل به یک عادت شده است، خصوصا اینکه متوسط درآمد یک خودرو از فروش خیابانی
حدود 10 میلیون تومان ماهانه بوده که افراد بدون سرمایه و مجوز خاصی با کم کاري و یا اجازه هاي نارواي شهرداري به یک حق

 
مالکیت بر معبر خاصی نیز می رسند و حتی در آن مکان با گرفتن هزینه، خودرویی دیگر را شریک کاسبی خود می کنند. 

 لازم است شوراي شهر به سرعت مصوبه اي مطابق با نیاز و شرایط جامعه تدوین نموده و پایانی بر این خیابان فروشی توسط نهادهاي

 
شهري و بارفروشان شود و شهرداري نیز باید مطابق آن با هرگونه رفتار و اعمال خارج از ضابطه برخورد جدي نماید. 

انتهاي پیام/ ف



فرهنگیان در مسیر بورسی شدن

شماره خبر:  32  |  تاریخ: 1400/10/08
منبع: گسترش صنعت معدن

تجارت

محمد هاشم رکن گفت: فرهنگیان به عنوان یکی از بزرگترین مالکان صنعت پتروشیمی کشور تبدیل می شوند که سالانه
سود سرشاري نصیب آنها خواهد شد.

محمد هاشم رکن گفت: فرهنگیان به عنوان یکی از بزرگترین مالکان صنعت پتروشیمی کشور تبدیل می شوند که سالانه سود

 
سرشاري نصیب آنها خواهد شد. 

روند بورسی شدن سه هلدینگ ""پتروفرهنگ""، ""سرمایه گذاري فرهنگیان"" و ""ساختمانی معلم"" در حال انجام است، اما در

 
این مسیر موانع و مشکلات متعدد و جدي هم وجود دارد و تا پایان امسال بورسی شدن این سه هلدینگ اجرایی خواهد شد. 

محمد هاشم رکن، در خصوص تغییر اساسنامه صندوق ذخیره فرهنگیان، اظهار کرد: اصلاحات لازم بر روي اساسنامه مؤسسه بر
مبناي منویات مجلس شوراي اسلامی در بند «ك» تبصره 12 انجام شده و در تیر ماه سال جاري به ثبت رسیده است. این اصلاحات

 
معطوف به منافع مؤسسه و اعضاي آن، همچنین مطالبات فرهنگیان بوده است. 

از جمله موارد مهم در این اصلاحات، افزایش تعداد نمایندگان فرهنگیان در هیئت امنا از 3 نفر به 6 نفر و سه نفر هم علی البدل است.
تحقق محاسبه ارزش افزوده و پرداخت آن به اعضا و در واقع مالک شدن اعضا بر همه اموال مؤسسه از رویکردهاي اصلاحی در این

 
اساسنامه است. 

وي افزود: یکی از سیاست گذاري هاي مهم در دوره فعالیت مدیریت فعلی مؤسسه، گذاشتن فیلترهاي متعدد بر سر راه سرمایه گذاري
هاي جدید بوده است تا عملا جلوي پروژه هاي سفارشی را بگیریم. این مهم ترین کار براي پیشگیري از توزیع رانت با استفاده از
منابع صندوق است که در واقع این منابع همان اموال فرهنگیان کشور است که ما وظیفه امانتداري آنها را داشتیم و این هدف هم با

 
شعار و حرف قابل تحقق نبود. 

باید کاري در عمل اتفاق می افتاد که سعی کردیم با ایجاد و فعال کردن ساختار لازم از قبیل کمیته سرمایه گذاري و الزام در تأیید
سرمایه گذاري ها از طریق این کمیته و معاونت مربوطه و نیز هیئت مدیره شرکت هاي تابعه و تنفیذ در هیئت مدیره خود مؤسسه،

 
موانع سفت و سخت بر سر پروژه هاي سفارشی و توزیع رانت ایجاد کنیم. 

بازنشستگی معلمان و صندوق ذخیره فرهنگیان رکن با بیان این که ماهیت صندوق ذخیره فرهنگیان را باید شناخت و متناسب با آن
توقع داشت، افزود: صندوق ذخیره فرهنگیان، صندوقي است که قرار است با منابع و پول خود معلمان براي دوره بازنشستگی آنها
کاري کند که در آن مقطع کمک حال آن ها باشد. وظیفه تأمین رفاه یا ارائه وام به معلمان با دولت و نهادهاي اقتصادي دیگر است و

 
ما وظیفه داریم با سرمایه انباشت شده در صندوق، براي اعضا سود ایجاد کنیم. 

فرهنگیان از بزرگترین مالکان صنعت پتروشیمی کشور می شوند وي با اشاره به سرمایه گذاري هاي بزرگ مقیاس گفت: تیم مدیریتی



فعلی از نگاه به آینده و ایجاد سودآوري پایدار براي اعضاي مؤسسه غافل نبوده و یکی از اولویت هاي خود را سودآوري در پروژ ه هاي
بزرگ مقیاس قرار داده است. در این راستا با خرید 51 درصد از سهام شرکت «پتروشیمی انرژي سپهر» با شرایط اقساطی در سال

 
1397 یک گام بزرگ برداشت. 

راه اندازي دو پتروشیمی «کیمیاي پارس خاورمیانه» در سال 1399 و «پتروشیمی سبلان» در سال 1400 به رغم همه مشکلات،
نشانی از عزم راسخ مدیران مجموعه براي تکمیل پروژه هاي ناتمام به عنوان یکی از راهبردهاي اصلی مدیریتی داشت. با تکمیل و راه
اندازي همه پروژه هاي پتروشیمی مؤسسه، فرهنگیان به عنوان یکی از بزرگترین مالکان صنعت پتروشیمی کشور تبدیل می شوند که

 
سالانه سود سرشاري نصیب آنها خواهد شد. 

رکن تأکید کرد: افزایش ثروت و سودآوري یکی از شاخص هاي مهم براي ارزیابی عملکرد نهادهاي مالی است که مؤسسه صندوق
ذخیره فرهنگیان در این زمینه کارنامه رو به رشدي داشته است. در حالی که سودآوري مؤسسه در سال مالی 1395 حدود 240
میلیارد تومان بود، در سال هاي بعد روند روبه رشدي را تجربه کرده و در سال مالی 1399 به 3440 میلیارد تومان و بازدهی حدود

 
55درصدي رسید و در سال مالی 1400 ( منتهی به 31 شهریور) نیز 4200 میلیارد تومان سود پیش بینی کرده ایم. 

این میزان سودآوري در حالی اتفاق افتاده که کشور با چالش هاي جدي اقتصادي مواجه بوده است و کمتر مؤسسه اقتصادي به چنین
رشدي در سودآوري رسیده و به همین دلیل در سال گذشته در بین 100 شرکت برتر ایران به عنوان اولین و برترین مؤسسه در رشد

 
سودآوري مفتخر شد و مورد تقدیر قرار گرفت. 

اقدامات صندوق ذخیره فرهنگیان در زمینه محاسبه ارزش افزوده وي با اشاره به این که مؤسسه در 6 سال اخیر بیش از 3 هزار و
153 میلیارد تومان سهم الشرکه به اعضا پرداخت کرده است در حالی که کل سهم الشرکه پرداختی به فرهنگیان عضو در طول 25
سال گذشته 4 هزار و 396 میلیارد تومان بوده است، تصریح کرد: فقط در مهرماه 1400 بیش از یک هزار و 40 میلیارد تومان به 43
هزار و 468 نفر از اعضاي بازنشسته پرداخت شده است و میانگین دریافتی اعضاي بازنشسته حدود 24 میلیون تومان است، در حالی

 
که میانگین واریزي اعضا به صندوق در طول دوره اشتغال حدود 6 میلیون تومان بوده است. 

انجام تعهدات مؤسسه در قبال اعضا، موجب جلب اعتماد آنها به این نهاد اقتصادي شده است به طوري که در پنج سال گذشته حدود

 
600 هزار نفر از فرهنگیان واریزي خود را تا 5 درصد افزایش داده و تعداد اعضاي انصرافی نیز به نصف کاهش یافته است. 

رئیس هیئت مدیره صندوق ذخیره فرهنگیان اضافه کرد: در همین مدت مدیریت مؤسسه به طور جدي پیگیر وصول تعهد سهم دولت
به اعضا بوده و بیش از 413میلیارد تومان از مطالبات اعضا از تعهد دولت را احیا کرده است. همچنین، ایجاد نمایندگی هاي استانی

 
نقش پررنگی در زمینه ارتباط نزدیک و تعامل دوسویه با اعضا داشته است و به عنوان پلی دوطرفه عمل می کنند. 

وي ضمن اشاره به اقدامات صندوق ذخیره فرهنگیان در زمینه محاسبه ارزش افزوده، گفت: محاسبه ارزش افزوده دارایی هاي مؤسسه،
یکی از اولین دغدغه هاي تیم مدیریت فعلی مؤسسه بود و طی پنج سال گذشته همواره یکی از دستورکارهاي ما بوده است. در حال
حاضر براي محاسبه ارزش افزوده دارایی ها، چه ایران و چه در دنیا، ورود به بورس یکی از ابزارهاي عملیاتی این گونه صندوق هاست.
بازنشسته ها و اعضاي فعلی در ارزش افزوده محق هستند و در مکانیسم هایی که روي آن کار کردیم، هر دو گروه یاد شده مورد توجه

 
قرار گرفته اند، بنابراین در ارزش افزوده همه معلمان عضو دخیل هستند حتی اگر مدت کوتاهی عضو صندوق بوده باشند. 

سه هلدینگ صندوق ذخیره فرهنگیان در مسیر بورسی شدن رکن اضافه کرد: براي تحقق این امر، اولین گامی که در حال انجام آن



هستیم، بورسی شدن است. روند بورسی شدن سه هلدینگ پتروفرهنگ، سرمایه گذاري فرهنگیان و ساختمانی معلم در حال انجام
است اما در این مسیر موانع و مشکلات متعدد و جدي هم وجود داشته و دارد و به رغم همه موانع ما به تلاش خود براي تحقق این

 
موضوع ادامه می دهیم و تا پایان سال جاري بورسی شدن این سه هلدینگ اجرایی خواهد شد. 

رئیس هیئت مدیره صندوق ذخیره فرهنگیان خاطرنشان کرد: یکی از مشکلات اصلی، استفاده از ابزارهاي بورس براي تخصیص ارزش
افزوده، ایجاد صندوق سرمایه گذاري مشترك خاص فرهنگیان و مشکل حدنصاب بورس است که از هر ناشري پنج درصد در این گونه

 
صندوق ها بیشتر نمی تواند باشد. 

ما چهار هلدینگ داریم که اگر بورسی شویم پیش بینی می کنیم 70 درصد سهام در صندوق باقی می ماند، بنابراین بورس باید اجازه
تأسیس صندوق خاص براي فرهنگیان را بدهد که تاکنون این اجازه صادر نشده است. با این حال، فرآیند جمع آ وري اطلاعات اعضا از
جمله کد ملی و کد بورسی آنها، به طور کلی تا 98 درصد انجام شده و سایر نواقص نیز به صورت لحظه اي در حال تکمیل است که به
محض ورود هلدینگ ها به بورس، همه زیرساخت هاي لازم در مؤسسه آماده باشد و اعضاي صندوق به صورت آنلاین بتوانند وضعیت

 
سرمایه گذاري خود را مشاهده کنند. 



روایتی از معلول نخبه ایرانی با سه شرکت کارآفرینی!

منبع: جوان آنلاینشماره خبر:  33  |  تاریخ: 1400/10/08

معلول نخبه ایرانی گفت:دو شرکت در حوزه خدمات پستی و خدمات سلامت دارم؛ یک آکادمی آموزشی هم دارم که به افراد
داراي معلولیت در حوزه هاي مختلف آموزش می دهیم و براي بازارکار آماده می کنیم.

سرویس جامعه جوان آنلاین: وحید رجبلو، نخبه کارآفرین معلول ایرانی در برنامه شب نشینی شبکه جام جم، گفت: هرچقدر
کاري کنیم که دوست داشتنی شویم و دیگران ما را دوست داشته باشند زندگی بهتري خواهیم داشت. اینکه برخی نکته ها از استوین
هاوکینگ را به من نسبت می دهند دوست ندارم. او استاد ماست، ولی اینکه بخواهم صفت او را به همراه خودم داشته باشم موافق

 
نیستم. 

رجبلو تصریح کرد: آدمی هستم که طبیعتم آدم کم نیاور و پر شور و نشاط هستم. از جایی به بعد متوجه شدم با دیگران تفاوت هایی
دارم، اما مبنی بر اینکه ناامید شوم نبود و فکر کردم که چرا من نباید در جریان زندگی باشم و سعی کردم که خودم را با شرایط
زندگی وفق دهم. حوزه IT حوزه اي بود که به تحرك خاصی نیاز نداشت و باید پشت یک سیستم می نشستیم و حالا 16 سال است

 
در این حوزه و 8 سال است که در کارآفرینی هم فعال هستم. 

وي درباره سختی ها و مشکلاتش بیان کرد: بیماري من SMA است و پیش رونده است که با عصب و عضله درگیر است و هرسال
بخشی از بدن را از کار می اندازد. با کامپیوتر خریدن من به این معنا نبود که به راحتی بتوانم با آن کار کنم، چون کمرم، دست هایم
و.. از کار می افتاد و باید به دنبال راه حل می گشتم. از دیگر چالش هاي در مسیرم این بود که نمی توانستم در کلاس هاي آموزشی

 
مثل سایر افراد استفاده کنم و باید خودم استاد خودم می شدم. 

نخبه معلول ایرانی ادامه داد: از جایی به بعد حس کردم زندگی مثل یک بازي است که هر مرحله را می گذرانیم زیبایی مرحله بعدي
به چالش هاي جدید آن است. وقتی رسید که به جایی رسیدم که باید چند مجموعه را رهبري می کردم، اما عملا دست هایم کار
نمی کرد و به دنبال تجهیزاتی بودم که بدون لمس کردن کامپیوتر را مدیریت کنم و توانستم دستگاهی را وارد کنم که با حرکات

 
چشم کامپیوتر را کنترل می کند. 

وي افزود:داشتن چنین امکاناتی در ایران سخت است، اما توانستم امکانات خودم را براي خودم فراهم کرده تا مسیر را براي دیگران

 
هم باز کنم. 

رجبلو درباره خسته شدنش از شرایط افزود: اینکه خسته شویم مهم نیست اینکه از چه چیزي خسته شویم مهم است. گاهی از رفتار
آدم ها خسته می شوم گاهی افراد که در مجموعه هاي من کار می کرده اند برایشان سخت بوده است که من مدیرش باشم و سعی

 
کرده است که با حرف ها و رفتار هایی مرا از جایگاهی که برایم خودم ساخته ام دور کند. 

این معلول نخبه ایرانی متذکر شد: مردم باید آگاهی داشته باشند که در اولین نگاه و از روي ظاهر دیگران را قضاوت نکنند بلکه به
هوش و رفتار طرف مقابل توجه داشته باشند. به علاوه مناسب سازي هاي شهري براي معلولان خیلی کم است که این موضوع آزار

دهنده شده است؛ من تقریبا ماهی دو بار زمین می خورم و آسیب هاي جدي می بینم. 



وي اظهار داشت: در نقطه اي که پذیرفتم زندگی من همین است و کسی در آن مقصر نیست و باید از چیز هایی که دارم استفاده کنم

 
و خودم را مستحق بهترین ها دانستم و سعی کردم خودم به آن ها برسم باعث شد مقاومت کنم و براي اهدافم بجنگم. 

 
معلول نخبه ایرانی عنوان کرد: جایگاه افراد ربطی به معلولیت ندارد، ولی اگر فرد عادي هم بودم جایگاه خودم را می ساختم. 

رجبلو گفت: وقتی خانواده ام به من براي مباحث حرکتی به من کمک می کنند من هم در موضوعات دیگر به آن ها کمک می کنم.

 
دو نفر از خواهر و برادرهایم در شرکت خودم کار می کنند. 

وي درخصوص فعالیت هاي کارآفرینی اش تصریح کرد: دو شرکت در حوزه خدمات پستی و خدمات سلامت دارم؛ یک آکادمی

 
آموزشی هم دارم که به افراد داراي معلولیت در حوزه هاي مختلف آموزش می دهیم و براي بازارکار آماده می کنیم. 

این معلول نخبه افزود: در سال 2020 به عنوان یکی از جوانان موفق دنیا انتخاب شدم. وقتی اولین شرکتم راه افتاد در یک بازه 6

 
ماهه توانستم براي هزار نفر را مشغول به کار کردم و به 13 هزار نفر از افراد داراي معلولیت خدمات سلامتی ارائه دهم. 

این نخبه معلول ابراز داشت: هم سعی کردم که از طریق تبلیغات دهان به دهان خودم را معرفی کنم و هم افراد من را پیدا کردند و
این توجه جامعه جهانی را جلب کرد. بعد از آن برشی از مستند زندگی ام را ساختم که به جشنواره سینما حقیقت راه یافت و متوجه

 
شدم که مستندم پذیرفته شده است. به عنوان تهیه کننده در حوزه فیلم سازي هم فعالیت هایی را انجام می دهم. 

رجبلو عنوان کرد: قهرمان زندگی ام همیشه همراهم بوده است و مادر و پدرم بسیار برایم زحمت کشیده اند و بعد از آن به خودم

 
بدهکار هستم، چون می خواهم زندگی را زندگی کنم و لذت ببرم تا به اهدافم برسم. 

وي گفت: دوست دارم با دوچرخه ایرانگردي کنم و ازدواج کنم. نیک وي اچیچ فرد تاثیر گذار و الهام بخشی است، ولی من سعی
نکرده ام صرفا سخنران انگیزشی باشم؛ چون حرف زدن راحت است من دوست دارم که در عمل نتیجه کار مرا ببینند.



فاجعه در ترکیه براي ایرانی ها / قیمت املاك ایرانی ها نصف شد

منبع: رکناشماره خبر:  34  |  تاریخ: 1400/10/08

رکنا: یک کارشناس مسائل ترکیه با بیان اینکه قوانین ترکیه در قبال مهاجران یک سویه و تبعیض آمیز است، گفت: بسیاري
از شهروندان ترکیه بیکار هستند و اخذ اقامت در این کشور هیچ تضمین شغلی براي ایرانیان به همراه ندارد.

 
 

 
 

مهاجرت یا کوچ به معناي جابه جایی مردم از مکانی به مکانی دیگر براي کار یا زندگی است مهاجرت مردم معمولاً به دلیل دور شدن
از شرایط یا عوامل نامساعدصورت میگیرد مهاجرت بشر براي مدت صدها هزار سال وجود داشته و دارد مهاجرت به طور ضمنی به
اقامت درازمدت با مهاجرت اطلاق می شود مهاجرت بدون تأیید رسمی می تواند طبق  قوانین یک خلاف تلقی شود و حتی اگر به

 
عنوان خلاف تعریف نشود 

 
 

در چند سال اخیر تبلیغات رسانه اي قابل توجهی در خصوص مهاجرت و سرمایه گذاري در ترکیه به گوش ایرانیان رسیده است. این
در حالی است که با توجه به کاهش تاریخی ارزش لیر، اقتصاد ترکیه یکی از حساس ترین مقاطع زمانی خود را سپري می کند.
همزمانی افزایش تبلیغات براي خرید مسکن در ترکیه و وقوع بحران ارزي در این کشور این شائبه را تقویت کرده است که سیاست



 
گذاران اقتصادي در این کشور براي جذب سرمایه داران کشورهاي همسایه نقشه هاي خطرناکی در سر دارند. 

در حالی که برخی اخبار حکایت از افزایش مهاجرت ایرانیان به ترکیه دارد؛ «افزایش تورم سالانه»، «رکوردشکنی بدهی خارجی»،
«افزایش بیکاري»، «وضع قوانین تبعیض آمیز علیه مهاجران» و «کاهش قابل توجه و نوسانات شدید ارزش لیر در یک سال اخیر» از
جمله مواردي است که اقتصاد ترکیه را بیش از گذشته براي سرمایه گذاري نامطمئن کرده است. از طرف دیگر سرمایه گذاري در
کشوري که در آستانه وقوع بحران ارزي است، ریسک بزرگی محسوب می شود چرا که در چنین مواقعی به تدریج با تشدید مشکلات

 
اقتصادي و اعمال سیاست هاي لازم براي جلوگیري از خروج سرمایه، در نهایت سرمایه افراد در آن کشور حبس می شود.  

نرخ بیکاري در ترکیه طی 12 ماهه منتهی به جولاي 2021 به 12 درصد رسیده که این رقم در مقایسه با مدت مشابه ماه قبل 1.4
درصد افزایش یافته است. این رقم، بیشترین نرخ بیکاري ثبت شده ترکیه در 3 ماه اخیر محسوب می شود. طی این مدت، جمعیت

 
افراد بیکار 506 هزار نفر افزایش یافته و به 3 میلیون و 902 هزار نفر رسیده است. 

 
خطرات سرمایه گذاري در املاك ترکیه 

پیش از این عبداالله مشکانی، کارشناس اقتصادي گفته بود که قیمت بسیاري از خانه هاي خریداري شده توسط ایرانیان در ترکیه
بسیار بیشتر از ارز واقعی آن ها است. «ارزش این ملک هاي 250 هزار دلاري 170 تا 80 هزار دلار بیشتر نیست و استنباط من این

 
است که مردم در خرید این ملک ها حدود 40 درصد ضرر می کنند.» 

به گفته وي با بررسی بازار چند کشور می توان به کسانی که صرفاً براي سرمایه گذاري ملک می خرند، توصیه کرد که در ایران

 
سرمایه گذاري کنند؛ چرا که اجاره ملک در ایران ارزش بیشتري دارد و مردم در  کشور خود به قوانین مسلط تر هستند. 

 
ترکیه 

 
املاك مهاجران به نصف قیمت به ترك ها فروخته می شود 

سیدعلی قائم مقامی، کارشناس مسائل ترکیه نیز در گفت وگو با خبرگزاري خبرآنلاین، با بیان اینکه میزان سرمایه گذاري در املاك
ترکیه جهت اخذ اقامت، در گذشته یک میلیون دلار بود، خاطر نشان کرد: این رقم بعد از مدتی به 500 هزار دلار کاهش پیدا کرد و

 
اکنون این رقم به 250 هزار دلار رسیده است. 

وي با بیان اینکه طبق قوانین ترکیه هر مهاجر داراي خانه، حق فروش ملک و زمین خود را تا 3 سال ندارد، گفت: اگر شخص اقدام به

 
فروش املاك خود کند بلافاصله مجوز اقامتش باطل می شود. 

قائم مقامی با اشاره به اینکه بعد از 3 سال، خریداران خارجی ملک، می توانند ملک خود را به اتباع ترکیه به فروش برسانند، گفت:

 
این محدودیت باعث شده تا بعضاً اتباع ترکیه خانه هاي مهاجران را تا نصف قیمت از آنان خریداري کنند. 

 
قوانین تبعیض آمیز علیه مهاجران 

این کارشناس مسائل ترکیه با عنوان اینکه عمده دلالان و فروشندگان املاك به مهاجران از شرکت هاي وابسته حزب عدالت و توسعه



 
اردوغان هستند، گفت: بیش از 40 درصد سیاست اقتصادي اردوغان را انبوه سازي و خانه سازي در بر می گیرد. 

قائم مقامی با اشاره به اینکه دولت ترکیه براي مهاجران خانه دار، سیاست هاي یک سویه و تبعیض آمیزي را وضع کرده است،
خاطرنشان کرد: به طور مثال اگر به وسیله حوادث غیرمترقبه مثل سیل و زلزله املاك تخریب شوند، دولت ترکیه برخلاف اتباع خود

 
به مهاجران هیچگونه تسهیلات حمایتی ارائه نمی دهد. 

 
بدهی خارجی سنگین در موازات کمبود منابع ارزي 

وي بیان اینکه ترکیه حدود 450 میلیارد دلار بدهی خارجی دارد، گفت: در حال حاضر سررسید بازپرداخت 220 میلیارد دلار آن که

 
شامل اصل بدهی و سود آن می شود، فرا رسیده است. 

این کارشناس مسائل ترکیه با بیان اینکه طبق اعتراف اردوغان، ترکیه تنها 127میلیارد دلار ذخیره ارزي در کشورش دارد و این قضیه
حاکی از کمبود ذخایر ارزي در این کشور است، گفت: صادرات این کشور نیز در سال گذشته 216 میلیارد دلار بوده است که در

 
مقایسه با میزان واردات در حدود 40 میلیارد دلار کسري تراز تجاري دارد. 

 
اقامت در ترکیه به معناي تضمین اشتغال مهاجران نیست! 

این کارشناس مسائل ترکیه در ادامه گفت: ایرانیان به هیچ عنوان نباید تصور کنند که با خرید ملک و دریافت اقامت در ترکیه، اشتغال
آنان در این کشور تضمین خواهد شد؛ اکنون بسیاري از جوانان ترکیه از بیکاري رنج می برند و به همین خاطر فرصت اشتغال براي

 
مهاجران به مراتب محدود شده است. 

وي در پایان با بیان اینکه در سال هاي اخیر ترکیه با مهاجرت ثروتمندان و خروج سرمایه مواجه بوده است، گفت: عمده ثروتمندان

 
ترکیه، آینده مطلوبی را براي این کشور متصور نیستند. 

منبع: خبر آنلاین



افزایش تعاملات خارجی مناطق آزاد / حضور روز افزون در صحنه هاي بین

المللی صادرات و تجارت

منبع: پایگاه دولتشماره خبر:  35  |  تاریخ: 1400/10/08

با هدف گسترش و توسعه تجارت خارجی ، بازاریابی ، تبلیغ و گسترش بازارهاي جهانی کالا و خدمات صادراتی، تفاهم نامه
همکاري بین دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد...

با هدف گسترش و توسعه تجارت خارجی ، بازاریابی ، تبلیغ و گسترش بازارهاي جهانی کالا و خدمات صادراتی، تفاهم نامه همکاري

 
بین دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد تجاري ـ صنعتی و ویژه اقتصادي و سازمان توسعه تجارت ایران امضاء شد. 

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت به نقل از پایگاه خبري فرینا، این تفاهم نامه امروز چهارشنبه (8 دي ماه) با حضور «سعید
محمد» مشاور رییس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاري ـ صنعتی و ویژه اقتصادي و «علیرضا پیمان پاك» معاون وزیر

 
صمت، رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران و دبیرشورایعالی توسعه صادرات غیرنفتی کشور به امضاء طرفین رسید. 

توانمندسازي بنگاه هاي تجاري و افزایش ظرفیت آنها به منظور توسعه صادرات غیرنفتی و بهبود تراز بازرگانی ، توسعه همکاري هاي
دوجانبه ، چندجانبه و منطقه اي با سایر کشورها و نیز ارایه تسهیلات و کمک براي توسعه صادرات و اطلاع رسانی تجاري فعالان

 
اقتصادي مناطق آزاد تجاري ـ صنعتی و ویژه اقتصادي از دیگر اهداف مندرج در این تفاهم نامه است. 

اقدام براي عضویت دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاري ـ صنعتی و ویژه اقتصادي در شورایعالی توسعه صادرات غیر نفتی کشور، تهیه و
تدوین سند توسعه صادرات، ایجاد اشتغال مولد و توسعه فعالیت هاي صنفی و بازرگانی از جمله تعهدات سازمان توسعه تجارت ایران

 
در این تفاهم نامه است. 

از دیگر تعهدات سازمان توسعه تجارت ایران در این تفاهم نامه می توان به معرفی فرصت ها و ظرفیت هاي مناطق آزاد و ویژه کشور
در رویدادهاي تجاري و نمایشگاهی خارج از کشور، تشکیل مناطق آزاد بین مرزي و فرامرزي و ارتقاي تعاملات بین دستگاهی، حضور
در بازارهاي جهانی و منطقه اي، صادرات غیرنفتی و ترانزیت و حضور موثر این مناطق در شبکه هاي ارزش و تجارت بین المللی اشاره

 
کرد. 

گفتنی است؛ این تفاهم نامه امروز چهارشنبه (8 دي ماه) در محل سازمان توسعه تجارت ایران به امضاي طرفین رسید.



22 کمیته در راستاي گرامیداشت ایام االله دهه فجر در استان مرکزي تشکیل

شد/برگزاري راهپیمایی 22 بهمن در 159 نقطه

منبع: دیار آفتابشماره خبر:  36  |  تاریخ: 1400/10/08

دانشی اظهار کرد: در راستاي گرامیداشت ایام االله دهه فجر سال 1400 در استان مرکزي 22 کمیته تخصصی با حضور
دستگاه هاي مختلف تشکیل شده و به گرامیداشت این ایام مبارك خواهند پرداخت.

به گزارش دیار آفتاب؛ دانشی سرپرست شوراي هماهنگی
تبلیغات اسلامی استان مرکزي در ستاد دهه فجر انقلاب
اسلامی گفت: حضور مردم در همه صحنه هاي انقلاب

اسلامی همواره خنثی کننده توطئه ها و فتنه هاي دشمنان بوده و مردم در طی 42 سال گذشته بزرگترین پشتوانه انقلاب اسلامی

 
بودند و دهه فجر بزرگترین مراسم مردمی براي گرامیداشت انقلاب اسلامی است. 

دانشی اظهار کرد: در راستاي گرامیداشت ایام االله دهه فجر سال 1400 در استان مرکزي 22 کمیته تخصصی با حضور دستگاه هاي

 
مختلف تشکیل شده و به گرامیداشت این ایام مبارك خواهند پرداخت. 

وي ادامه داد: کمیته هاي افتتاح پروژه ها، قرآن و هیئت هاي مذهبی، روستایی و عشایري، بانوان، ایثارگران، کارگري و کارآفرینی،
اصناف و بازاریان، بسیج و نیروهاي مسلح، دستگاه هاي اجرایی، مساجد، ارتباطات و فضاي مجازي، سازمان هاي حمایتی، فرهنگیان و
دانشجویان، ارزیابی، قضایی، فرهنگی و هنري، دانشجویی و اساتید، ورزش و جوانان، کودك و نوجوانان و فعالیت هاي مردمی از جمله

 
کمیته هاي تخصصی در ذیل ستاد گرامیداشت ایام االله دهه فجر است. 

سرپرست شوراي هماهنگی تبلیغات اسلامی استان مرکزي گفت: در کلیه شهرستان هاي استان ستاد گرامیداشت ایام االله دهه فجر با

 
مسئولیت فرمانداران و سایر دستگاه هاي دیگر راه اندازي شده که بیش از 35 ستاد شهري و روستایی نیز فعال است. 

دانشی گفت: با توجه به وضعیت مطلوب کشور در حوزه کرونا بنا بر این داریم راهپیمایی گسترده 22 بهمن با حضور مردم در سطح
استان برگزار کنیم که در استان مرکزي در 159 نقطه راهپیمایی برگزار خواهد شد که البته کاملا تابع دستورات ستاد مقابله با کرونا

 
هستیم و امیدواریم شرایط کرونایی تا 22 بهمن به همین گونه مطلوب بماند. 

انتهاي پیام/



مشکل استخدامی ایثارگران شاغل در تأمین اجتماعی برطرف شد

منبع: ایران نیوز 24شماره خبر:  37  |  تاریخ: 1400/10/08

به گزارش روابط عمومی سازمان تأمین اجتماعی، میرهاشم موسوي اظهار داشت: این بخشنامه ها با عنایت به بخشنامه
مشترك سازمان اداري و استخدامی و سازمان برنامه و بودجه کشور و همچنین در راستاي اجراي تکلیف بند “د” تبصره (20)

قانون بودجه سال 1400 کل کشور پس از تأیید هیأت مدیره سازمان تأمین اجتماعی به ...

 
 

 
 

ایران نیوز 24: مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: با وجود الزام قانونی و تصریح بخشنامه مشترك سازمان اداري و استخدامی و
سازمان برنامه و بودجه تبدیل وضعیت استخدامی ایثارگران سازمان تأمین اجتماعی و مجموعه هاي تابعه معطل مانده بود که با صدور

 
دو بخشنامه مطالبات برحق این عزیزان به زودي اجرا می شود. 

به گزارش روابط عمومی سازمان تأمین اجتماعی، میرهاشم موسوي اظهار داشت: این بخشنامه ها با عنایت به بخشنامه مشترك
سازمان اداري و استخدامی و سازمان برنامه و بودجه کشور و همچنین در راستاي اجراي تکلیف بند “د” تبصره (20) قانون بودجه
سال 1400 کل کشور پس از تأیید هیأت مدیره سازمان تأمین اجتماعی به واحدهاي اجرایی سازمان در سراسر کشور و همچنین
شرکت هاي تابعه و بانک رفاه ابلاغ شده است.در بخشنامه صادر شده توسط میرهاشم موسوي که به مدیران تأمین اجتماعی سراسر

 
کشور براي تبدیل وضعیت استخدامی ایثارگران شاغل در تأمین اجتماعی ابلاغ شده، آمده است: 

مشمولان این بخشنامه عبارتند از مشمولین ذیل که در زمان تصویب قانون مذکور (26   / 12  / 1399) به صورت تمام وقت در یکی از
حالات رسمی–آزمایشی، پیمانی، قرارداد ماده 20 آیین نامه استخدامی و شرکتی براي انجام فعالیت هاي جاري در واحدهاي سازمانی



 
بکارگیري و قرارداد آنان در سال جاري تمدید و در حال حاضر نیز اشتغال به کار دارند. 

 
مشمولین ماده (21) قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران عبارتند از: 

 
الف) خانواده شهدا شامل: پدر، مادر، همسر، فرزند، برادر و خواهر شهید. 

 
ب)  جانبازان، فرزند جانباز (با هر درصد جانبازي)، همسر جانباز 25 درصد و بالاتر. 

 
ج)  آزادگان، فرزند آزاده (با هر مدت اسارت)، همسر آزاده بالاي یکسال اسارت. 

د)   رزمندگان با حداقل شش ماه حضور داوطلبانه در جبهه، همسر و فرزندان آنان (سه چهارم مدت حضور غیرداوطلبانه در جبهه،

 
داوطلبانه محسوب می شود.) 

حسب تبصره (2) قانون اصلاح بند "و" ماده (44) قانون برنامه پنجساله پنجم توسعه (موضوع تبصره (1) بند(4) بخشنامه فوق
الاشاره) صرفا تبدیل وضعیت «رزمندگان با حداقل شش ماه حضور داوطلبانه در جبهه، جانبازان، آزادگان و همسران شهداء، جانبازان
و آزادگان و فرزندان شاهد و جانباز و آزاده» بدون الزام به رعایت شرط سنی، تحصیلی و آزمون صورت می پذیرد و تبدیل وضعیت

 
سایر ایثارگران با رعایت شرایط خواهد بود. 

تبصره1: رعایت شرایط احراز از نظر مدرك تحصیلی در مشاغل کارشناسی و تخصصی با رعایت طرح طبقه بندي و ارزشیابی مشاغل
سازمان ضروري است.تبدیل وضعیت «پدر، مادر، خواهر و برادر شهید، همسر و فرزندان رزمندگان» منوط به قبولی در آزمون و با

 
رعایت شرایط سنی و تحصیلی خواهد بود. 

تبصره1: افرادي که قبلا در آزمون هاي ورودي شرکت و پس از قبولی در آزمون مربوطه جذب و بکارگیري شده اند، از شرکت در

 
آزمون مجدد معاف می باشند. 

تبصره2: در صورت عدم تطابق و پیش بینی مدرك تحصیلی دانشگاهی مشمولین این بند (ایثارگرانی که در زمره تبصره (2) قانون
اصلاح بند "و" ماده (44) قانون برنامه پنجساله پنجم توسعه نمی باشند) با شغل  /پست مورد تصدي، مدرك مرتبط مقطع پایین تر یا
دیپلم ملاك عمل خواهد بود.بکارگیري نیروي انسانی جدید به جایگزینی نیروهاي تبدیل وضعیت یافته که در اجراي این بخشنامه به

 
استخدام رسمی در می آیند ممنوع است. 

در صورت وجود هرگونه ابهام در خصوص نیروهایی که در مرخصی استعلاجی  / مرخصی بدون حقوق  / مامور به سایر دستگاه ها و ...
می باشند، معاونت توسعه مدیریت و منابع انسانی مرجع تشخیص و احراز شرایط خواهد بود.همچنین در بخشنامه صادر شده توسط
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی به مدیران عامل شرکت ها، موسسات و بانک تابعه این سازمان براي تبدیل وضعیت استخدامی

 
ایثارگران شاغل در شرکت ها، مؤسسات و بانک تابعه سازمان تأمین اجتماعی آمده است: 

به منظور ترویج و تحکیم فرهنگ ایثار و جهاد و ساماندهی وضعیت استخدامی جامعه ایثارگران معزز در شرکت ها، موسسات و بانک
تابعه و با عنایت به بخشنامه مشترك سازمان اداري و استخدامی و سازمان برنامه و بودجه، شرکت ها، موسسات و بانک تابعه این
سازمان نیز مشمول بخشنامه اخیرالذکر بوده و در راستاي اجراي تکلیف بند “د” تبصره (20) قانون بودجه سال 1400 کل کشور،



نسبت به استخدام و تبدیل وضعیت مشمولین ماده (21) قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران شاغل در شرکت ها، موسسات و
بانک تابعه به رسمی(دائمی) اقدام شود. لازم به ذکر است دستورالعمل اجرایی استخدام و تبدیل وضعیت شاغلین فوق الذکر نیز توسط

 
معاونت اقتصادي و سرمایه گذاري سازمان تأمین اجتماعی ابلاغ شده است. 

 
 -
-



سود هلدینگ خلیج فارس به مرز 70 هزار میلیارد تومان رسید

منبع: ایران نیوز 24شماره خبر:  38  |  تاریخ: 1400/10/08

به گزارش روابط عمومی گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، ربیعی در نشست واگذاري 18 درصدي سهام دولت در گروه
صنایع پتروشیمی خلیج فارس، گفت: فلسفه خصوصی سازي مطابق به اصل 44، افزایش کارایی شرکت ها و افزایش

سودآوري آنها بوده و در اکثر واگذاري هاي انجام شده نیز به جز چند مورد معدود شاهد افزایش کارایی و ...

 
 

 
 

ایران نیوز 24:مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، با بیان اینکه با خصوصی سازي این هلدینگ بر اساس اصل 44 کارایی
فارس بالاتر رفته به گونه اي که سود آن از 3200 میلیارد تومان سال 91، 15 برابر شد و در سال 99 به 45 هزار میلیارد رسید، گفت:

 
این سود در سال 1400 به 70 هزار میلیارد تومان خواهد رسید. 

به گزارش روابط عمومی گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، ربیعی در نشست واگذاري 18 درصدي سهام دولت در گروه صنایع
پتروشیمی خلیج فارس، گفت: فلسفه خصوصی سازي مطابق به اصل 44، افزایش کارایی شرکت ها و افزایش سودآوري آنها بوده و در
اکثر واگذاري هاي انجام شده نیز به جز چند مورد معدود شاهد افزایش کارایی و سودآوري شرکت ها بودیم و این موضوع درباره

 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس هم صدق می کند. 

وي با اشاره به تاریخچه واگذاري شرکت هاي پتروشیمی بر اساس اصل 44 و تجمیع شرکت هاي پتروشیمی واگذار نشده در قالب
یک هلدینگ و بعد از آن واگذاري هلدینگ خلیج فارس، گفت: در ابتدا 15 شرکت به هلدینگ خلیج فارس واگذار شدند و فارس در
سال 92 وارد بورس شد؛ از آن 15 شرکت، شش شرکت زیان ده بود اما امروز هیچ شرکت زیان دهی در هلدینگ خلیج فارس وجود



 
ندارد که این یکی از آثار خصوصی سازي در صنعت پتروشیمی بوده است. 

ربیعی تصریح کرد: با افتخار این را عرض می کنم در سال 91، قبل از خصوصی سازي، مجموع سود شرکت هاي تابعه 3200 میلیارد
تومان بوده که این سود در سال 99 به 45 هزار میلیارد تومان رسید، یعنی 15 برابر شد و امسال در مجموع این رقم به 70 هزار
میلیارد تومان می رسد. نائب رئیس هیئت مدیره شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، ادامه داد: این تصور وجود دارد که با
خصوصی سازي، اشتغال کم می شود اما در هلدینگ خلیج فارس به دلیل افزایش ظرفیت تولید و اجراي پروژه هاي جدیدي که
داشتیم اشتغال 12 هزارنفري به 24 هزار نفر نیروي مستقیم رسیده که با درنظرگرفتن نیروهاي پیمانکاران و … این عدد بسیار بالاتر

 
است. 

وي همچنین به افزایش سرمایه فارس از 250 میلیارد تومان در سال 1391 به 28 هزار و 700 میلیارد تومان در سال جاري و رسیدن
آن تا پایان سال به 50 همت اشاره کرد و گفت: سرمایه ثبتی شرکت در این مدت بیست برابر شده و این به این معناست که سهام

 
داران قبول کردند بخشی از سود تبدیل به پروژه شود. 

مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس ادامه داد: وقتی صنایع پتروشیمی خلیج فارس، واگذار شد، 4 میلیارد دلار بدهی ارزي
داشت، امروز این عدد به کمتر از دویست میلیون دلار رسیده است؛ بخشی از بدهی هاي ارزي را از طریق دریافت تسهیلات ریالی به
بدهی ریالی با نرخ هاي بسیار خوب تبدیل کردیم و فارس که روزگاري بدهی هاي قابل توجهی به شرکت ملی نفت و شرکت ملی
صنایع پتروشیمی داشت، با پرداخت بدهی هایش یک گروه چابک و بدون مشکلات ساختاري مالی و با شفافیت بالاي مالی است و

 
مانعی بر سر راه بورسی شدن سایر شرکت هاي بورسی نشده گروه نیست. 

ربیعی همچنین به توفیق این گروه در صادرات در شرایط تحریم اشاره کرد و افزود: اگر پتروشیمی ها نبودند کشور در تهیه ارز در
سال هاي تحریم با مشکلات قابل توجهی روبرو می شد، صنعت پتروشیمی 50 درصد ارز سامانه نیما را تأمین کردند و با افتخار می

 
گویم که 40 درصد آن را ما تأمین می کنیم و امسال به امید خدا به 5 میلیارد دلار صادرات خواهیم رسید. 

وي نتیجه شفافیت مالی و سودده بودن شرکت هاي گروه را بورسی شدن عنوان کرد و افزود: زمانی که هلدینگ خلیج فارس در
بورس عرضه شد، هیچ کدام از شرکت هاي تابعه در بورس نبود و امروز شرکت هاي مبین انرژي خلیج فارس، فجر انرژي خلیج فارس،
نوري، پارس، آریا ساسول، شهید تندگویان، پترول، پتروشیمی بوعلی سینا، پتروشیمی ارومیه و پتروشیمی لردگان در بورس هستند و

 
شرکت هاي اروند و بندرامام و چند شرکت دیگر گروه به زودي وارد بورس خواهند شد و این یعنی گسترش مالکیت عمومی. 

ربیعی همچنین با بیان اینکه گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس در توسعه این صنعت پیشتاز است، گفت: فارس امروز 28 پروژه
پتروشیمی در حال اجرا دارد، از 20 میلیون دلار تا مگا پروژه هاي چهار میلیارد دلاري و براي این پروژه ها 15 میلیارد دلار ارزي به

 
اضافه 42 هزار میلیارد تومان ریالی سرمایه گذاري صورت گرفته است. 

مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس همچنین به رتبه هاي پی درپی این گروه در رده بندي صد شرکت برتر ایران در سال
هاي اخیر اشاره کرد و گفت: بر اساس رتبه بندي IMI100، فارس در سال هاي اخیر همواره رتبه اول و یا حداکثر دوم را در شاخص
هاي میزان فروش، سودآوري، شاخص ارزش افزوده، شاخص میزان صادرات و شاخص ارزش بازار را کسب کرده است و در رده بندي
جهانی ICIS هم رتبه دوم در غرب آسیا بعد از سابیک عربستان را در اختیار داریم و در سال هاي اخیر در بین 40 غول صنعت

 
پتروشیمی قرار داشتیم. 

ربیعی سپس به جایگاه شرکت هاي بزرگ در اقتصادهاي برتر دنیا اشاره کرد و گفت: نقش این شرکت ها در اقتصاد ملی و ثروت
سازي بسیار مهم است و حاکمیت و این شرکت ها با هم روابط نزدیک و همراهی دارند و باید بپذیریم این شرکت هاي بزرگ هستند

 
که می توانند اقتصاد ملی را رشد دهند و این شرکت ها در تعارض با حاکمیت نیستند. 

وي تاکید کرد: سهام هلدینگ خلیج فارس از نظر من سهام عمومی است و آنچه تحت عنوان خصولتی درباره این شرکت ها گفته می
شود غلط است، ترکیب سهام داري ما باتوجه به مدیریت وزارت اقتصاد، نفت و رفاه بر این سهام ها، 80 درصد متعلق به سازمان هاي
عمومی است که با دولت و حاکمیت ارتباط مستقیم دارند که 40 درصدش سهام عدالت است و 10 درصد سهام نیز در بورس عرضه

 
شده و مردم سهام دار ما هستند که امیدواریم با این عرضه پیش رو، شاهد رشد و نمو بیشتر گروه و سودآوري بیشتر باشیم. 



مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس در پایان درباره زمان برگزاري مجمع فوق العاده این شرکت براي انتخاب هیئت مدیره
که پیش ازاین به تعویق افتاده بود، گفت: دلیل تعویق اختلاف نظر درباره مدیریت شرکت هاي سرمایه پذیر سهام عدالت در شوراي
عالی بورس بود که با مصوبه این شورا و ابلاغ اخیر آن، مجمع فوق العاده براي انتخاب اعضاي حقوقی هیئت مدیره با همراهی سازمان

 
خصوصی سازي تشکیل می شود و بعد از آن در مدت زمان معینی نمایندگان اعضاي حقوقی هیئت مدیره معرفی خواهند شد. 

 
 -
-



آمار هاي متناقض اشتغالزایی و برنامه پرابهام فرصت شغلی وزیر کار

منبع: شعار سالشماره خبر:  39  |  تاریخ: 1400/10/08

شعار سال: عبدالملکی باز هم در مجلس به تکرار آمار و اطلاعات خود پرداخت و تاکید کرد وزارت کار تنها متولی اشتغال در
کشور نیست و وزارت کار باید نسبت به هماهنگی با سایر دستگاه ها براي اشتغالزایی اقدام کند که نشان می دهد وزیرکار

وعده یک میلیون و 850 هزار فرصت شغلی را با تکیه بر ظرفیت هاي دستگاه هاي ...

شعار سال: عبدالملکی باز هم در مجلس به تکرار آمار و اطلاعات خود پرداخت و تاکید کرد وزارت کار تنها متولی اشتغال در
کشور نیست و وزارت کار باید نسبت به هماهنگی با سایر دستگاه ها براي اشتغالزایی اقدام کند که نشان می دهد وزیرکار وعده یک
میلیون و 850 هزار فرصت شغلی را با تکیه بر ظرفیت هاي دستگاه هاي اجرایی مطرح کرده و این شائبه را تقویت کرده که احتمالا
در دولت سیزدهم نیز همچون دولت هاي نهم و دهم شاهد استخدام هاي دستوري و تحمیل هزینه هاي بالا به دولت از طریق نیروي

 
مازاد خواهیم بود. 

اگرچه که در نهایت و با وجودي که اظهارت عبدالملکی جزئیات جدیدي از برنامه هاي اشتغال این وزارتخانه به نمایش نگذاشت، اما
میانجیگري رئیس مجلس و گرفتن فرصت 6 ماهه از نمایندگان براي این وزیر باعث شد تا نماینده ارومیه این فرصت را بپذیرد و
عبدالملکی نیز بدون کارت زرد به وزارت متبوع خود بازگردد حال باید منتظر شد و دید آیا در این فرصت وزیرکار قادر خواهد بود

 
وعده هاي اشتغالزایی خود را محقق کند یا پس از 6 ماه مجلس مجبور به استفاده از دیگر ابزار هاي نظارتی خود خواهد شد. 

 
بیکاري 50 درصد فارغ التحصیلان 

بررسی ها نشان می دهد با وجود تلاش دولت ها براي رفع معضل بیکاري، اما همچنان با آمار بالاي فارغ التحصیلان بیکار روبه رو
هستیم به نحوي که طبق آمارها، بیکاري فارغ التحصیلان به بیش از 50 درصد رسیده است. از سوي دیگر در چند سال گذشته آمار
هاي رسمی از وجود سه میلیون بیکار در کشور حکایت دارد در حالی که آمار هاي غیررسمی بعضا تا 7 میلیون نفر بیکار را عنوان می

 
کرد، اما وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اخیرا اعلام کرده است که حدود دو میلیون و چهارصد هزار نفر در کشور بیکارند. 

در این رابطه گزارش مرکز آمار از نتایج طرح آمارگیري نیروي کار در تابستان 1400 نرخ بیکاري افراد 15 ساله و بیش تر نشان می
دهد که 9.6 درصد از جمعیت فعال بیکار بوده اند. بررسی روند تغییرات نرخ بیکاري بیان می کند که این شاخص، نسبت به تابستان
1399 به میزان 0.1 درصد افزایش یافته است؛ همچنین جمعیت شاغلان 15 ساله و بیشتر در این فصل، 23 میلیون و 405 هزار نفر
بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل 137 هزار نفر کاهش داشته است. همچنین بررسی نرخ بیکاري جوانان 15 تا 24 ساله نیز

 
حاکی از آن است که 25. 7 درصد از فعالان این گروه سنی در تابستان 1400 بیکار بوده اند. 

 
ایجاد 1.8 میلیون فرصت شغلی 

حجت ا... عبدالملکی وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی در جلسه علتی روزگذشته مجلس و در پاسخ به سوال نماینده ارومیه گفت:
بیکاري دومین معضل اقتصادي کشور بعداز تورم است البته دولت سیزدهم در شرایطی کار خود را شروع کرده که با مشکلات زیادي

 
از جمله بیکاري مواجه بوده است. 



وي توضیح داد: مساله کشور فقط بیکاري مطلق 2.5 میلیون شغل نیست، بلکه 14 میلیون نفر شغل شایسته اي ندارند. متولی اشتغال
فقط وزارت کار نیست موضوع اشتغال به صنعت، کشاورزي، IT، فناوري اطلاعات، گردشگري و حتی محیط زیست هم ارتباط دارد.
وزارت کار مسئول ایجاد اشتغال نیست که مشغول ایجاد هماهنگی بین دستگاه هاي مختلف است لذا به عنوان دبیر شوراي اشتغال
موضوع را پیگیري می کنیم. وي ادامه داد که برنامه وزارت کار ایجاد یک میلیون و 850 هزار فرصت شغلی در 18 ماه یعنی از نیمه
دوم سال 1400 تا پایان سال 1401 است. 71 دستگاه متولی اشتغال در قالب 175 برنامه اشتغالزایی و با اطلس الگو هاي استانی

 
تدوین و پیگیري و اجرا می کنند. 

در دوره کوتاه سه ماهه پیشین در سامانه وزارت کار 217 هزار فرصت شغلی به ثبت رسیده که 130 هزار فقره بیمه تامین اجتماعی
را به دنبال داشته است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با عنوان اینکه زیست بوم اشتغال کشور تشریح شده گفت: براي تامین مالی
اشتغال در بودجه سال 1401 و براساس مصوبه اخیر شوراي عالی اشتغال پیشنهاد اعتبار 32 میلیارد تومان و همچنین 160 هزار
میلیارد تومان براي اشتغال شده است از 160 هزار میلیارد تومان، 60 هزار میلیارد تومان از طریق قرض الحسنه و 100 هزار میلیارد

 
تومان براساس مصوبه شوراي پول و اعتبار است. 

عبدالملکی به برنامه بانک مرکزي براي جلوگیري از انحراف وام هاي اشتغال اشاره کرد و افزود: در مصوبه جدید و در راستاي تامین
مالی موضوع هدایت نقدینگی به سمت اشتغال تسهیلات بر اساس میزان اشتغال و تعداد آمار بیمه شدگان پرداخت می شود.
همچنین تمرکز وزارت کار بر مشاغل محور کم سرمایه بر است که در همین رابطه هم نمایشگاه هایی در سراسر کشور برپا شد. 340

 
شغل شناسایی شده که زیر 20 میلیون تومان سرمایه لازم دارد و حتی بعضا یک تا 10 میلیون سرمایه نیاز دارد. 

وي بیان داشت: مشاغل خانگی نیز درگیر مجوز ها نمی شود در جلسه شوراي اشتغال تصویب شد که مشاغل خانگی از مجوزمحور به
فردمحور تبدیل شود همچنین در خصوص عملکرد صندوق ها و شرکت هاي زیرمجموعه این وزارتخانه مبناي امتیازدهی به مدیران
صندوق ها و شرکت ها میزان ایجاد اشتغال در منطقه است و براساس آن مدیران کم کار و شرکت هاي زیان ده را شناسایی کرده و

 
مدیران تغییر می یابند. 

 
تناقض در آمار 

همچنین حجت الاسلام سیدسلمان ذاکر، نماینده مردم ارومیه در تشریح سوال خود از وزیرکار گفت: براساس قانون، برنامه ریزي،
سیاست گذاري و ایجاد هماهنگی میان دستگاه ها در زمینه حمایت از بیکاران جویاي کار، ایجاد تعادل میان عرضه و تقاضا در بازارکار
و ایجاد اشتغال پایدار از وظایف وزیر کار و وزارتخانه شماست. این وظیفه یعنی ساماندهی حوزه اشتغال متوجه شماست. نمی توانید با

 
اظهارات خود از این مسئولیت شانه خالی کنید و این موضوع را متوجه دستگاه ها و وزارتخانه هاي دیگر بدانید. 

وي با ابراز نگرانی نسبت آمار بیکاران افزود: 26 میلیون نفر از مردم همچون جوانان تحصیل کرده و نخبگان ظرفیت کار و فعالیت در
حوزه هاي شغلی مختلف را دارند این در حالی است که 2.5 میلیون نفر از آن ها بیکار مطلق هستند و چند میلیون نفر دیگر از آن ها

 
به شبه کار روي آورده اند و از آن تعداد افرادي هم هستند که در 17 نوع وضعیت استخدامی بدون امنیت شغلی فعالیت می کنند. 

ذاکر بیان کرد: با این میزان از آمار بیکاري که محصول بی تفاوتی ها و میراث دولت هاي قبل بوده باید چه کرد؟ چرا پس از گذشت
چهارماه و چند روز از مسئولیت تان در وزارتخانه سند جامع اشتغال را تهیه نکردید؟ پرداختن به مباحثی همچون برنامه زیست بوم
اشتغال، 171 برنامه اشتغال، اولویت دادن به واحد هاي تعطیل و نیمه تعطیل آن هم صرفا روي کاغذ در جلسات و در مقابل رسانه ها



شاهد بودیم این در حالی است که با حلواحلواگفتن دهان شیرین نخواهد شد. توجه کنید که مشکل بیکاري جوانان با تحکم، توصیه،

 
گفتار درمانی و ارائه آمار رفع نمی شود. 

ذاکر ادامه داد: شما می گویید در سه ماه 217 هزار شغل ایجاد شده، اما از آمار 130 هزار بیمه تامین اجتماعی می گویید این ها با
هم سازگار نیست. در حوزه بودجه آیا یک وام 50 میلیون تومانی می تواند براي جوانان اشتغال ایجاد کند؟ آقاي وزیر در کشور
خانواده هایی هستند که سه یا چهار فرزند بدون شغل دارند، از سوي دیگر خانواده هایی هم داریم که تمام اعضاي خانواده شاغل

 
هستند. 

تبعیض ها و پارتی بازي ها را باید به چه کسی بگوییم. نماینده مردم ارومیه در مجلس شوراي اسلامی اظهارکرد: آقاي وزیر افزایش
سن بازنشستگی به 32 سال به جاي تغییر آن به 25 سال ذبح اشتغال جوانان بود این موضوع موجب ناامیدي، طلاق، افسردگی، ترك
تحصیل و خالی ماندن جیب جوانان می شود. رهبر معظم انقلاب تاکید فرموده اند که دولت آقاي رئیسی دولت عمل و اجراست نه

 
وعده و وعید. 

آقاي عبدالملکی زمان وعده و وعید در مقابل اشتغال جوانان گذشته است، کم وعده بدهید. گفتنی است پس از پایان اظهارت وزیر کار
و نماینده ارومیه محمدباقر قالیباف رئیس مجلس با اشاره به اینکه در دوره کوتاه دولت جدید دو نوبت شوراي عالی اقتصادي با
مسئولیت رئیس جمهور تشکیل شده خواستار فرصت 5 تا 6 ماه به وزیر کار شد تا برنامه هاي خود را در راستاي اشتغالزایی پیش

 
ببرد که در نهایت با موافقت نماینده ارومیه همراه شد. 

purson.ir ،377808:شعارسال، با اندکی تلخیص و اضافات برگرفته از پرسون، تاریخ انتشار: 8 دي 1400، کدخبر



اهمیت گسترش کسب وکارها با حضور جوانان

منبع: صداي بورسشماره خبر:  40  |  تاریخ: 1400/10/08

مدیرعامل بیمه ایران به همراه مدیران کل منابع انسانی، بازاریابی، آموزش و پژوهش و رئیس گروه مشاوران خود به دعوت
رسمی رئیس سازمان جهاد دانشگاهی از سومین نمایشگاه توانمندي ها و دست آوردهاي شاخص نهاد انقلاب اسلامی جهاد

دانشگاهی 1400 در محل بوستان گفتگو، بازدید کردند.

مدیرعامل بیمه ایران به همراه مدیران کل منابع انسانی،
بازاریابی، آموزش و پژوهش و رئیس گروه مشاوران خود به
دعوت رسمی رئیس سازمان جهاد دانشگاهی از سومین
نمایشگاه توانمندي ها و دست آوردهاي شاخص نهاد
انقلاب اسلامی جهاد دانشگاهی 1400 در محل بوستان

 
گفتگو، بازدید کردند. 

به گزارش صداي بورس، سیدمجید بختیاري در این دیدار
اظهار کرد: برپایی این نمایشگاه با حضور قشر جوان در جهت گسترش کسب وکار اهمیت زیادي دارد و مهمترین دست آورد آن، امید

 
و باور ظرفیت هاي علمی موجود در داخل کشور، روحیه کارآفرینی، خلق ایده و محصول است. 

وي با اشاره به زمینه هاي مشترك همکاري در بخش هاي مختلف آموزش و پژوهش، تأمین نیازهاي بیمه اي بخشی از کسب

 
وکارهاي مجموعه جهاد دانشگاهی را از طریق تداوم تعاملات فی مابین امکان پذیر دانست. 

دکتر بیجندي، معاون سازمان جهاد دانشگاهی، دکتر سلگی و دکتر موسوي از مدیران ارشد این سازمان، مدیرعامل و مدیران کل بیمه
ایران را همراهی نمودند و طی مذاکرات صورت گرفته طرفین بر وجود زمینه هاي همکاري متقابل تأکید کرده و براي پوشش بیمه اي

 
طرح هاي علمی و پژوهشی جهاد دانشگاهی در بخش هاي مختلف به توافق رسیدند. 

همچنین با توجه به سرآمدي جهاد دانشگاهی در حوزه آموزش بر ضرورت استفاده از ظرفیت هاي این سازمان در زمینه آموزش و

 
توسعه از سوي بیمه ایران تأکید و طرفین خواستار تداوم گفتگو براي گسترش همکاري شدند. 

گفتنی است در این بازدید 2 ساعته، مدیرعامل و هیأت همراه از حوزه هاي مختلف پژوهشی و آموزشی نمایشگاه که در قالب هاي
مختلف از جمله پارك هاي فن آوري، فن آوري نانو، پزشکی، مخابرات، واحدهاي مهندسی و زیرساخت، کشاورزي، علوم انسانی و...

 
سازماندهی شده بود، بازدید کردند که با استقبال گرم و توضیحات متخصصین مربوطه همراه شد. 

منبع: روابط عمومی بیمه ایران



پرداخت وام ازدواج به بیش از 750 هزار نفر در سطح کشور

منبع: شبستانشماره خبر:  41  |  تاریخ: 1400/10/08

یامین پور با اشاره به اهمیت تسهیل در پرداخت وام ازدواج گفت: به بیش از 750 هزار نفر در سطح کشور در سال جاري وام
ازدواج پرداخت شده است.

یامین پور با اشاره به اهمیت تسهیل در پرداخت وام ازدواج
گفت: به بیش از 750 هزار نفر در سطح کشور در سال

 
جاري وام ازدواج پرداخت شده است. 

به گزارش خبرنگار خبرگزاري شبستان از یزد، وحید یامین
پور معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان امروز در
نشست هم اندیشی با سازمان هاي مردم نهاد و جوانان

استان یزد گفت: مسائل جوانان امروز به عنوان مسائل عمومی وزارت ورزش و جوانان نیست بلکه مشکل کشور است که دولت براي
حل این مشکلات تشکیل شده است و حل مسائل و بودجه، ساختار و منابع آن بین دستگاه هاي اجرایی مختلف توزیع شده است و

 
هرکسی مسئولیت ذاتی دارد و برخی نیز مساله اشتراکی است. 

وي با اشاره به برنامه ریزي هاي در خصوص بودجه هاي مربوط به امور جوانان افزود: حدود 70 هزار میلیارد تومان وام ازدواج به 750

 
هزار نفر اعطا شده است که همین حدود نیز بودجه در خصوص اشتغال بوده است. 

 
معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان بیان کرد: موفقیت ما مسئولان با موفقیت جوانان محقق می شود. 

یامین پور ادامه داد: امور جوانان از زمان تشکیل خود مجموعه ستادي است بدین معنا که باید براي رصد و شناخت دقیق جوانان و

 
گزارش به نهادهاي مربوطه و بررسی و پیگیري هاي لازم برنامه ریزي کند که ما معتقدیم این وظیفه باید تقویت شود. 

وي گفت: در رابطه با رشد جوانان معتقدیم که نظارت مداوم و مطالبه جوانان باید صورت گیرد تا مسئولیت ها توسط جوانان شایسته

 
مورد پذیرش قرار گیرد. 

معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان بیان کرد: دولت بودجه امور جوانان و ردیف اصلی ما را در سال 1401 رشد داده است که

 
اگر 80 درصد ما تخصیص پیدا کند بازهم چند برابر امسال بودجه خواهیم داشت اما در این راستا باید روندها را بهبود بخشیم. 

یامین پور افزود: سمن و تشکل به عنوان نهادهاي داوطلبانه با هدف فعالیت هاي داوطلبانه هستند که تبدیل شدن به شرکت براي
فرار مالیات و جذب هاي بی حساب، فساد است که برخی سمن هاي ما این را یاد گرفته اند و ما معتقدیم سمن براي اشتغال و حرفه

نیست بلکه نوعی آغاز کنش اجتماعی است. 



وي افزود: ما از کارآفرینی و اشتغال پذیري و انواع کنش هاي اجتماعی حمایت می کنیم اما تبدیل شدن به حرفه فساد و آسیب است

 
و سعی داریم جلو این اتفاق گرفته شود زیرا حق سمن هاي جوان تر ضایع می شود. 

معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان بیان کرد: جوانان باید با مطالبه آرمان ها و وعده ها و همچنین طرح درست مساله و حل آن
به نحوي در جهت حل مشکلات به دولت کمک کنند زیرا به تنهایی توان شناخت مساله و حل آن را ندارد و در این راستا نقش

جوانان بسیار مهم و موثر است.



مجوز مشاغل خانگی سه روزه صادر می شود

منبع: نصرشماره خبر:  42  |  تاریخ: 1400/10/08

نصر: وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: سامانه صدور مجوز بعد از ثبت درخواست متقاضیان مشاغل خانگی، طی سه روز به
کارشناسان اجازه بررسی می دهند؛ در غیر این صورت مجوز به طور خودکار و الکترونیکی صادر می شود. به گزارش نصر، «حجت االله
عبدالملکی» امروز (چهارشنبه) در جلسه ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی اظهار داشت: دستگاه هاي متولی صدور
مجوزهاي خانگی مکلفند در مدت ده روز لیست مشاغل مجاز و ممنوع را به دبیرخانه ستاد مشاغل خانگی اعلام کنند، بعد از این

 
مدت فهرست ها پذیرفته نیست.  

وي با بیان اینکه صدور مجوزها با همکاري همه دستگاه ها در حوزه کسب و کار خانگی به سه دسته تقسیم می شود، گفت: لیست

 
نخست فعالیت هاي ممنوعه، لیست دوم فعالیت هاي مجاز  و لیست سوم جزو فعالیت هایی است که غیر از این دو لیست هستند.  

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: در لیست هاي مجاز، متقاضی مشاغل خانگی درخواست مورد نظر را ثبت می کند، ظرف

 
سه روز کاري مجوز بررسی و اعلام می شود اگر در این صورت اعلام نشد سیستم به صورت خودکار مجوز را صادر می کند.  

 
عبدالملکی خاطرنشان کرد: مساله صدور مجوزها در خصوص آموزشگاه هاي آزاد انجام شد که موثر بود.  

 
وي با بیان اینکه متقاضیان باید تعهدنامه سیستمی را تایید کنند، گفت: دستگاه ها بر فعالیت مشاغل نظارت ها را انجام می دهند.  

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، با بیان اینکه مشاغل خانگی نقش مهمی در زیست بوم اشتغال دارند، تصریح کرد: این مشاغل سرمایه
و منابع مالی کمتري نیاز دارد؛ بدون اینکه هزینه اي براي مکان اختصاص دهند افراد در محل سکونت و در کنار خانواده مشغول به

 
کار می شوند. 

وي اضافه کرد: مشاغل خانگی، خانواده محور هستند بر این اساس والدین علاوه بر اینکه اقدام به کسب درآمد می کنند در خانه

 
مراقب فرزندان نیز هستند. 

عبدالملکی با تاکید بر اینکه در کشورهاي پیشرفته مشاغل خانگی رونق دارد، گفت: در کشورهاي فوق صنعتی 23 درصد کل مشاغل

 
به مشاغل خانگی اختصاص دارد چرا که این مشاغل نسبت مستقیم با پیشرفت و توسعه اقتصادي کشور دارد. 

وي افزود: با ایجاد مشاغل خانگی بخشی از زنجیره ارزش افزوده به خانه ها منتقل شده و درآمد کسب شده بین افرادي که در خانه

 
توزیع می شود. 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، با بیان اینکه در اقتصاد کشورمان و زیست بوم اشتغال فرصت هاي بی نهایتی براي اشتغال خانگی
وجود دارد، اظهار داشت: فرهنگ هاي بومی و قومیتی خلق کننده مشاغل خانگی هستند و این وسعت سرزمینی و روستایی فرصتی

 
براي توزیع مشاغل خانگی است. 

وي گفت: طولانی شدن صدور مجوزها، تامین مالی و بازاریابی مشکلاتی را ایجاد کرده است تا  قطار مشاغل خانگی حرکت نکند و

 
اتفاق اساسی نیافتاده است. 

عبدالملکی با اشاره به اینکه 240 هزار شغل در بخش خانگی ایجاد است گفت: ظرفیت ما بیشتر از این است؛ با روش هاي گذشته

 
دستاوردي در این زمینه نخواهیم داشت. 

وي تاکید کرد: در دوره جدید نیاز به اتفاقات جدید هستیم. در دولت سیزدهم 2 اتفاق مهم افتاده است که یکی کاهش صدور مجوزها

 
بوده که مجلس این قانون را تصویب کرد و دیگري تسهیل در صدور مجوز مشاغل خانگی در جلسه شوراي عالی اشتغال رقم خورد. 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، به دومین جلسه شوراي عالی اشتغال اشاره کرد و گفت: 14 بند مصوبه در این جلسه داشتیم که یکی

 
از آنها تسهیل در مجوز خانگی بود تا سختگیري ها به بعد از صدور مجوزها در مرحله نظارت بر مشاغل خانگی موکول شود. 



وي با اشاره به تسهیل در صدور گواهی مهارت تاکید کرد: براي متقاضیانی که دنبال دریافت تسهیلات هستند تاییدیه دستگاه اجرایی

 
به عنوان گواهی مهارت پذیرفته می شود تا زمانی که تاییده از سازمان فنی و حرفه اي صادر شود. 

 
عبدالملکی افزود: براي اینکه انحراف از تسهیلات صورت نگیرد تا صدور تاییده فنی و حرفه اي، نظارت بر تسهیلات اعمال می شود. 

وي از ایجاد میدان کارآفرینی در شهرها خبر داد و گفت: وزارت کشور در این زمینه اقداماتی انجام داده است تا در هر شهري میدان

 
کارآفرینی براي فروش محصولات و کالاها ایجاد شود اکنون کارهایی در این زمینه آغاز شده است. 

وي گفت: بر این اساس بازارهاي موقتی نظام مند می شود ضمن اینکه پلتفرم هاي فروشگاهی و بازاري از سوي معاونت امور تعاون

 
وزارت کار طراحی شده است. 

عبدالملکی خاطر نشان کرد: در بودجه 1401 منابع تامین مالی براي ایجاد مشاغل در نظر گرفته شده است که به بهبود فضاي کسب

 
و کار کمک میکند. 

 
وي بر تسهیل در مالیات براي کسب و کارها در چارچوب قوانین و رفع موانع تاکید کرد. 

 
انتهاي پیام/ 

خبرگزاري ایرنا



وزیر کار: مجوز مشاغل خانگی سه روزه صادر می شود

منبع: اکو فارسشماره خبر:  43  |  تاریخ: 1400/10/08

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: سامانه صدور مجوز بعد از ثبت درخواست متقاضیان مشاغل خانگی، طی سه روز به
کارشناسان اجازه بررسی می دهند؛ در غیر این صورت مجوز به طور خودکار و الکترونیکی صادر می شود.

به گزارش ایرنا، «حجت االله عبدالملکی» امروز (چهارشنبه) در جلسه ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی اظهار داشت:
دستگاه هاي متولی صدور مجوزهاي خانگی مکلفند در مدت ده روز لیست مشاغل مجاز و ممنوع را به دبیرخانه ستاد مشاغل خانگی

 
اعلام کنند، بعد از این مدت فهرست ها پذیرفته نیست. 

وي با بیان اینکه صدور مجوزها با همکاري همه دستگاه ها در حوزه کسب و کار خانگی به سه دسته تقسیم می شود، گفت: لیست

 
نخست فعالیت هاي ممنوعه، لیست دوم فعالیت هاي مجاز و لیست سوم جزو فعالیت هایی است که غیر از این دو لیست هستند. 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: در لیست هاي مجاز، متقاضی مشاغل خانگی درخواست مورد نظر را ثبت می کند، ظرف

 
سه روز کاري مجوز بررسی و اعلام می شود اگر در این صورت اعلام نشد سیستم به صورت خودکار مجوز را صادر می کند. 

 
عبدالملکی خاطرنشان کرد: مساله صدور مجوزها در خصوص آموزشگاه هاي آزاد انجام شد که موثر بود. 

 
وي با بیان اینکه متقاضیان باید تعهدنامه سیستمی را تایید کنند، گفت: دستگاه ها بر فعالیت مشاغل نظارت ها را انجام می دهند. 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، با بیان اینکه مشاغل خانگی نقش مهمی در زیست بوم اشتغال دارند، تصریح کرد: این مشاغل سرمایه
و منابع مالی کمتري نیاز دارد؛ بدون اینکه هزینه اي براي مکان اختصاص دهند افراد در محل سکونت و در کنار خانواده مشغول به

 
کار می شوند. 

وي اضافه کرد: مشاغل خانگی، خانواده محور هستند بر این اساس والدین علاوه بر اینکه اقدام به کسب درآمد می کنند در خانه

 
مراقب فرزندان نیز هستند. 

عبدالملکی با تاکید بر اینکه در کشورهاي پیشرفته مشاغل خانگی رونق دارد، گفت: در کشورهاي فوق صنعتی 23 درصد کل مشاغل

 
به مشاغل خانگی اختصاص دارد چرا که این مشاغل نسبت مستقیم با پیشرفت و توسعه اقتصادي کشور دارد. 

وي افزود: با ایجاد مشاغل خانگی بخشی از زنجیره ارزش افزوده به خانه ها منتقل شده و درآمد کسب شده بین افرادي که در خانه

 
توزیع می شود. 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، با بیان اینکه در اقتصاد کشورمان و زیست بوم اشتغال فرصت هاي بی نهایتی براي اشتغال خانگی
وجود دارد، اظهار داشت: فرهنگ هاي بومی و قومیتی خلق کننده مشاغل خانگی هستند و این وسعت سرزمینی و روستایی فرصتی

 
براي توزیع مشاغل خانگی است. 



وي گفت: طولانی شدن صدور مجوزها، تامین مالی و بازاریابی مشکلاتی را ایجاد کرده است تا قطار مشاغل خانگی حرکت نکند و

 
اتفاق اساسی نیافتاده است. 

عبدالملکی با اشاره به اینکه 240 هزار شغل در بخش خانگی ایجاد است گفت: ظرفیت ما بیشتر از این است؛ با روش هاي گذشته

 
دستاوردي در این زمینه نخواهیم داشت. 

وي تاکید کرد: در دوره جدید نیاز به اتفاقات جدید هستیم. در دولت سیزدهم 2 اتفاق مهم افتاده است که یکی کاهش صدور مجوزها

 
بوده که مجلس این قانون را تصویب کرد و دیگري تسهیل در صدور مجوز مشاغل خانگی در جلسه شوراي عالی اشتغال رقم خورد. 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، به دومین جلسه شوراي عالی اشتغال اشاره کرد و گفت: 14 بند مصوبه در این جلسه داشتیم که یکی

 
از آنها تسهیل در مجوز خانگی بود تا سختگیري ها به بعد از صدور مجوزها در مرحله نظارت بر مشاغل خانگی موکول شود. 

وي با اشاره به تسهیل در صدور گواهی مهارت تاکید کرد: براي متقاضیانی که دنبال دریافت تسهیلات هستند تاییدیه دستگاه اجرایی

 
به عنوان گواهی مهارت پذیرفته می شود تا زمانی که تاییده از سازمان فنی و حرفه اي صادر شود. 

 
عبدالملکی افزود: براي اینکه انحراف از تسهیلات صورت نگیرد تا صدور تاییده فنی و حرفه اي، نظارت بر تسهیلات اعمال می شود. 

وي از ایجاد میدان کارآفرینی در شهرها خبر داد و گفت: وزارت کشور در این زمینه اقداماتی انجام داده است تا در هر شهري میدان

 
کارآفرینی براي فروش محصولات و کالاها ایجاد شود اکنون کارهایی در این زمینه آغاز شده است. 

وي گفت: بر این اساس بازارهاي موقتی نظام مند می شود ضمن اینکه پلتفرم هاي فروشگاهی و بازاري از سوي معاونت امور تعاون

 
وزارت کار طراحی شده است. 

عبدالملکی خاطر نشان کرد: در بودجه 1401 منابع تامین مالی براي ایجاد مشاغل در نظر گرفته شده است که به بهبود فضاي کسب

 
و کار کمک میکند. 

وي بر تسهیل در مالیات براي کسب و کارها در چارچوب قوانین و رفع موانع تاکید کرد.



مشاغل خانگی، نگران مجوز نباشند

منبع: برترین هاشماره خبر:  44  |  تاریخ: 1400/10/08

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: سامانه صدور مجوز بعد از ثبت درخواست متقاضیان مشاغل خانگی، طی سه روز به
کارشناسان اجازه بررسی می دهند؛ در غیر این صورت مجوز به طور خودکار و الکترونیکی صادر می شود.

خبرگزاري ایرنا: «حجت االله عبدالملکی» امروز (چهارشنبه) در جلسه ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی اظهار داشت:
دستگاه هاي متولی صدور مجوزهاي خانگی مکلفند در مدت ده روز لیست مشاغل مجاز و ممنوع را به دبیرخانه ستاد مشاغل خانگی

 
اعلام کنند، بعد از این مدت فهرست ها پذیرفته نیست. 

وي با بیان اینکه صدور مجوزها با همکاري همه دستگاه ها در حوزه کسب و کار خانگی به سه دسته تقسیم می شود، گفت: لیست

 
نخست فعالیت هاي ممنوعه، لیست دوم فعالیت هاي مجاز و لیست سوم جزو فعالیت هایی است که غیر از این دو لیست هستند. 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: در لیست هاي مجاز، متقاضی مشاغل خانگی درخواست مورد نظر را ثبت می کند، ظرف

 
سه روز کاري مجوز بررسی و اعلام می شود اگر در این صورت اعلام نشد سیستم به صورت خودکار مجوز را صادر می کند. 

 
عبدالملکی خاطرنشان کرد: مساله صدور مجوزها در خصوص آموزشگاه هاي آزاد انجام شد که موثر بود. 

 
وي با بیان اینکه متقاضیان باید تعهدنامه سیستمی را تایید کنند، گفت: دستگاه ها بر فعالیت مشاغل نظارت ها را انجام می دهند. 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، با بیان اینکه مشاغل خانگی نقش مهمی در زیست بوم اشتغال دارند، تصریح کرد: این مشاغل سرمایه
و منابع مالی کمتري نیاز دارد؛ بدون اینکه هزینه اي براي مکان اختصاص دهند افراد در محل سکونت و در کنار خانواده مشغول به

 
کار می شوند. 

وي اضافه کرد: مشاغل خانگی، خانواده محور هستند بر این اساس والدین علاوه بر اینکه اقدام به کسب درآمد می کنند در خانه

 
مراقب فرزندان نیز هستند. 

عبدالملکی با تاکید بر اینکه در کشورهاي پیشرفته مشاغل خانگی رونق دارد، گفت: در کشورهاي فوق صنعتی 23 درصد کل مشاغل

 
به مشاغل خانگی اختصاص دارد چرا که این مشاغل نسبت مستقیم با پیشرفت و توسعه اقتصادي کشور دارد. 

وي افزود: با ایجاد مشاغل خانگی بخشی از زنجیره ارزش افزوده به خانه ها منتقل شده و درآمد کسب شده بین افرادي که در خانه

 
توزیع می شود. 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، با بیان اینکه در اقتصاد کشورمان و زیست بوم اشتغال فرصت هاي بی نهایتی براي اشتغال خانگی
وجود دارد، اظهار داشت: فرهنگ هاي بومی و قومیتی خلق کننده مشاغل خانگی هستند و این وسعت سرزمینی و روستایی فرصتی



 
براي توزیع مشاغل خانگی است. 

وي گفت: طولانی شدن صدور مجوزها، تامین مالی و بازاریابی مشکلاتی را ایجاد کرده است تا قطار مشاغل خانگی حرکت نکند و

 
اتفاق اساسی نیافتاده است. 

عبدالملکی با اشاره به اینکه 240 هزار شغل در بخش خانگی ایجاد است گفت: ظرفیت ما بیشتر از این است؛ با روش هاي گذشته

 
دستاوردي در این زمینه نخواهیم داشت. 

وي تاکید کرد: در دوره جدید نیاز به اتفاقات جدید هستیم. در دولت سیزدهم 2 اتفاق مهم افتاده است که یکی کاهش صدور مجوزها

 
بوده که مجلس این قانون را تصویب کرد و دیگري تسهیل در صدور مجوز مشاغل خانگی در جلسه شوراي عالی اشتغال رقم خورد. 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، به دومین جلسه شوراي عالی اشتغال اشاره کرد و گفت: 14 بند مصوبه در این جلسه داشتیم که یکی

 
از آنها تسهیل در مجوز خانگی بود تا سختگیري ها به بعد از صدور مجوزها در مرحله نظارت بر مشاغل خانگی موکول شود. 

وي با اشاره به تسهیل در صدور گواهی مهارت تاکید کرد: براي متقاضیانی که دنبال دریافت تسهیلات هستند تاییدیه دستگاه اجرایی

 
به عنوان گواهی مهارت پذیرفته می شود تا زمانی که تاییده از سازمان فنی و حرفه اي صادر شود. 

 
عبدالملکی افزود: براي اینکه انحراف از تسهیلات صورت نگیرد تا صدور تاییده فنی و حرفه اي، نظارت بر تسهیلات اعمال می شود. 

وي از ایجاد میدان کارآفرینی در شهرها خبر داد و گفت: وزارت کشور در این زمینه اقداماتی انجام داده است تا در هر شهري میدان

 
کارآفرینی براي فروش محصولات و کالاها ایجاد شود اکنون کارهایی در این زمینه آغاز شده است. 

وي گفت: بر این اساس بازارهاي موقتی نظام مند می شود ضمن اینکه پلتفرم هاي فروشگاهی و بازاري از سوي معاونت امور تعاون

 
وزارت کار طراحی شده است. 

عبدالملکی خاطر نشان کرد: در بودجه 1401 منابع تامین مالی براي ایجاد مشاغل در نظر گرفته شده است که به بهبود فضاي کسب

 
و کار کمک میکند. 

وي بر تسهیل در مالیات براي کسب و کارها در چارچوب قوانین و رفع موانع تاکید کرد.



سیستان و بلوچستان پتانسیل راه اندازي رشته هاي اقتصادمحور تخصصی را

دارد

منبع: فراز نیوزشماره خبر:  45  |  تاریخ: 1400/10/08

به گزارش  "فرازنیوز"   با توجه به سابقه شما در حوزه آموزشی، رابطه آموزش و توسعه اقتصادي را چطور می بینید؟ اگر
بخواهیم تولید، اشاعه و بهره گیري از دانش و مهارت را در جهت توسعه اقتصادي به کار بگیریم، نیازمند همکاري، تعامل و

یادگیري بازیگران متعدد استانی و فرا استانی هستیم.دانش و مهارت در میان ...

فرازنیوز : دانشگاه سیستان و بلوچستان قدیمی ترین و
شاخص ترین دانشگاه استان است که از آن با قطب علمی
جنوب کشور یاد می شود. این دانشگاه در نظر دارد تا
همزمان با حل معضلات منطقه اي بعنوان مرجعی مهم و
تاثیرگذار در توسعه پایدار منطقه بر محور دانایی ایفاي
نقش خود را ایفا کند. گسترش ارتباطات بین المللی و
توجه ویژه به اخلاق علمی و مکارم انسانی از دیگر اهداف
کلان این دانشگاه است. دانشگاهی که به نقل از دکتر

رضایی، رییس این واحد آموزشی، اگرچه پتانسیل هاي در زمینه هاي صنعتی، معدنی، کشاورزي، خدمات و صنایع خلاق دارد اما لازم
است رشته حوزه هاي اقتصاد محور بصورت تخصصی در دانشگاه هاي استان راه اندازي شود. گفتگو با دکتر غلامرضا رضایی، رییس

 
دانشگاه سیستان و بلوچستان با چابهارتایمز را می خوانید. 

به گزارش  "فرازنیوز"   با توجه به سابقه شما در حوزه آموزشی، رابطه آموزش و توسعه اقتصادي را چطور می بینید؟ اگر بخواهیم
تولید، اشاعه و بهره گیري از دانش و مهارت را در جهت توسعه اقتصادي به کار بگیریم، نیازمند همکاري، تعامل و یادگیري بازیگران
متعدد استانی و فرا استانی هستیم.دانش و مهارت در میان خرده سیستم هاي اجتماعی جریان پیدا می کند و از این طریق بر نوآوري
و پایه دانشی و مهارتی جامعه تاثیر می گذارد.تبادل دانش و مهارت میان چهار خرده سیستم زیر مسیر توسعه استان را رقم می زند:
نظام آموزشی شامل مدارس، دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی (سرمایه انسانی)، نظام اقتصادي شامل صنایع، بنگاه ها، بانک ها و
خدمات کسب و کار (سرمایه اقتصادي)، نظام سیاسی که قوانین و جهت گیري منطقه را در حال و آینده تعیین می کند (محیط
سیاسی و قانونی)، نظام مدنی که دو نوع سرمایه را فراهم می کند: سنت ها، باورها و ارزش هاي مبتنی بر فرهنگ (سرمایه اجتماعی)
و رسانه ها نظیر رادیو و تلویزیون، روزنامه و ... (سرمایه اطلاعات). ▫  تربیت نیروهاي متخصص و ماهر در استان در چه شرایطی است؟
دانشگاه هاي بسیار متنوعی در استان فعال است که دانشگاه سیستان و بلوچستان به عنوان قدیمی ترین و شاخص ترین دانشگاه
استان شناخته می شود که ظرفیت علمی و دانش قابل قبولی داشته و دامنه رشته هاي متنوعی در این دانشگاه دایر می باشد. این
دانشگاه به عنوان قطب علمی استان شناخته می شود و پتانسیل ظرفیت سازي بسیاري دارا است. از طرف دیگر دانشگاه فنی حرفه
اي و دانشگاه جامع علمی کاربردي نیز در استان به تربیت تکنسین ماهر می پردازند که به عنوان مراکز مهارت محور مطرح می باشند

 
و به دلیل محدودیت در زیرساخت فناوري و مهارتی در فاز در حال توسعه قرار دارند. 

رشته هاي دانشگاهی استان عمدتا در حوزه علوم انسانی، فنی و مهندسی عمومی تمرکز یافته اند. در حالی که یکی از مزیت هاي
استان در زمینه خدمات (به ویژه بازرگانی) است. رشد سریع رشته هاي دانشگاهی، تناسب بازار کار و رشته هاي تحصیلی را برهم زده



است. در صورتی که می بایست به تناسب نیاز منطقه، رشته هاي تحصیلی مشخص شده و دانشجویان به سمت رشته هاي مورد نیاز
سوق داده شوند. ▫  نظر شما درباره ارتباط رشته هاي دانشگاهی استان و صنایع فعال براي تامین نیروي انسانی چیست؟ بخشی از
رشته هاي تحصیلی در استان مبتنی بر مزیت هاي نسبی استان نبوده و گسست میان رشته ها و نیازهاي صنعت و جامعه به این
شکاف افزوده است. براي مثال علی رغم آنکه استان سیستان و بلوچستان در حوزه انرژي تجدید پذیر، گیاهان دارویی، محیط زیست،
هنر و ... داراي پتانسیل است ولیکن رشته هاي کاربردي در این حوزه یا شکل نگرفته و یا به صورت محدود می باشد.در بخش آموزش
هاي مهارتی هم تنها 18 درصد از رشته ها در حوزه خدمات بازرگانی که بخش مزیت دار استان محسوب می گردد تمرکز یافته است.
سیستان و بلوچستان در بخش کشاورزي و کشت میوه هاي گرمسیري نیز داراي مزیت می باشد که این رشته صرفا به همراه
زیربخش هاي متنوع مانند پرورش خرما در مراکز فنی و حرفه اي این استان آموزش داده می شود و علیرغم ظرفیت هاي مناسب
استان، آموزش هاي متناسب با حوزه خدمات بازرگانی، بازاریابی، بسته بندي و نگهداري مواد غذایی و خشکبار و حمل ونقل در
نهادهاي آموزشی مرتبط تعریف نشده است. ▫  دانشگاه استان سیستان و بلوچستان براي ادامه تحصیل دانشجویان، مشکلی ندارد؟ با
توجه به پتانسیل هاي استان سیستان و بلوچستان در زمینه هاي صنعتی، معدنی، کشاورزي، خدمات و صنایع خلاق بسیاري از رشته
هاي تخصصی در این حوزه ها صرفا تا مقطع کارشناسی در دانشگاه هاي استان تدریس می شود و بایستی رشته حوزه هاي اقتصاد
محور بصورت تخصصی در دانشگاه هاي استان راه اندازي شود. ▫  همکاري دانشگاه هاي استان براي توسعه آموزشی چطور پیش می
رود؟ ایجاد اشتغال پایدار در سیستان و بلوچستان تابع ارتقا مهارت هاي فنی و تخصصی و ارتقا سرمایه انسانی در استان است. به
عبارتی حرکت دانشگاه ها در استان سیستان و بلوچستان از یک دانشگاه نسل اول و دوم به دانشگاه نسل سوم و چهارم (یک دانشگاه
کارآفرین و ارزش آفرین و جامعه محور) و حرکت سازمان فنی حرفه اي از یک نهاد آموزشی به یک نهاد مهارت محور، می تواند

 
بسترساز توسعه اشتغال استان باشد. 

سه قلمرو نهادي دانشگاه، صنعت و دولت در فرآیند نوآوري همپوشانی دارند و نقش هایشان با یکدیگر تداخل پیدا می کند. دانشگاه
علاوه بر فعالیت هاي سابق، ماموریت کارآفرینی و توسعه نوآوري را هم بر عهده دارد و به فعالیت هاي اقتصادي نوآورانه می پردازد. در
مقابل صنعت به فعالیت هاي تولید و توزیع دانش می پردازد و دولت به سرمایه گذاري هاي مخاطره آمیز در زمینه هاي تولید دانش،
نوآوري و تولید کالا و خدمات یارانه تقاطعی می پردازد. در این الگو نظام نوآوري پویاتر است. چهار طرح متعارف در دانشگاه هاي
استان به منظور توسعه آموزش و مهارت ها پیشنهاد می گردد در راستاي تقویت ارتباط دانشگاه و صنعت در قالب طرح اینترن شیپ،
طرح اکسترن شیپ، طرح کار آموزي و طرح کو آپ که باید مدل اجرایی مناسب در ارتباط بین دانشگاه هاي استان و صنعت براساس
طرح هاي ذکر شده به وجود آورد.  ▫ تربیت نیروهاي متخصص بومی براي صنایع استان در چه وضعیتی است؟ دفاتر تحقیق و توسعه
علاوه بر استقرار در مراکز صنعتی باید در مراکز دانشگاهی و فناوري مستقر شده تا نیازسنجی نیروي انسانی فنی و مهارتی صورت
گرفته و جذب نیروهاي نخبه و داراي مهارت دانشگاهی به صورت هدفمند صورت پذیرد. همچنین علیرغم توسعه نظام تسهیلگري
اجتماعی در استان و وجود مشکلات حاشیه نشینی، فقر درآمدي و ضریب باسوادي اندك، اما خروجی آن تقویت نظام نوآوري
اجتماعی نبوده است و نیاز به معماري و بازطراحی و تقویت نظام تسهیلگري اجتماعی و نوآوري اجتماعی و تربیت نیروهاي متخصص

مرتبط با صنایع استان به خوبی مشهود است.



سرپرست دانشگاه فردوسی مشهد منصوب شد

منبع: دانشجوشماره خبر:  46  |  تاریخ: 1400/10/08

به گزارش خبرنگار استان هاي خبرگزاري دانشجو، محمدعلی زلفی گل، وزیر علوم، تحقیقات و فناوري طی حکمی، احد
ضابط را به عنوان سرپرست دانشگاه فردوسی مشهد منصوب کرد. ضابط، عضو هیئت علمی و دانشیار رشته مهندسی

متالورژي و مواد در این دانشگاه است و قبلا در جایگاه مدیریت ارتباط علمی دانشگاه با جامعه و صنعت ...

به گزارش خبرنگار استان هاي خبرگزاري دانشجو،
محمدعلی زلفی گل، وزیر علوم، تحقیقات و فناوري طی
حکمی، احد ضابط را به عنوان سرپرست دانشگاه فردوسی

 
مشهد منصوب کرد. 

ضابط، عضو هیئت علمی و دانشیار رشته مهندسی
متالورژي و مواد در این دانشگاه است و قبلا در جایگاه
مدیریت ارتباط علمی دانشگاه با جامعه و صنعت و ریاست

 
پژوهشکده هواخورشید را به عهده داشته است. 

زلفی گل در این حکم تأکید کرد: انتظارمی رود با اتکاء به خداوند متعال و استعانت از حضرت ثامن الائمه (ع) و با پیروي از آموزه
هاي اسلامی، مبانی علمی، روحیه انقلابی، راهبرد هاي اساسی دولت مردمی و برنامه هاي ارائه شده به مجلس شوراي اسلامی و جلب
همکاري استادان، مدیران، یاوران علمی (کارکنان) و دانشجویان تمامی امکانات مادي و معنوي دانشگاه ازجمله ظرفیت عظیم خیرین
و واقفین را جهت تحقق سیاست ها و برنامه هاي اسناد بالادستی، مرجعیت و دیپلماسی علمی، توسعه همه جانبه علم و فناوري،
آموزش پژوهش محور، پژوهش آموزش محور، مهارت افزایی، کارآفرینی، فرهنگ سازي کارتیمی و گروهی و در نهایت اجراي تمامی

 
محور هاي سند «دانشگاه اسلامی» به کار گیرید. 

وزیر علوم، تحقیقات و فناوري در نامه اي جداگانه از زحمات محمد کافی، رئیس پیشین این دانشگاه قدردانی کرد.



قدردانی وزیر تعاون، کار ورفاه اجتماعی از بانک رفاه کارگران

منبع: دیوان اقتصادشماره خبر:  47  |  تاریخ: 1400/10/08

عبدالملکی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از اقدامات حمایتی بانک رفاه کارگران در پی وقوع زمین لرزه در استان هرمزگان
تشکر کرد.

عبدالملکی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از اقدامات
حمایتی بانک رفاه کارگران در پی وقوع زمین لرزه در استان

 
هرمزگان تشکر کرد. 

به گزارش دیوان اقتصاد،در پی وقوع زمین لرزه اخیر در
استان هرمزگان  اسماعبل الله گانی مدیر عامل بانک رفاه، در
نامه اي به  عبدالملکی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی مهم
ترین اقدامات حمایتی این بانک در راستاي کمک رسانی به

 
هموطنان زلزله زده را گزارش کرد و وزیر تعاون، کار ورفاه اجتماعی نیز از این اقدامات قدردانی کرد.  

لازم به ذکر است، به دنبال وقوع زلزله اخیر در استان هرمزگان، بانک رفاه کارگران در راستاي ایفاي نقش موثر در حوزه مسئولیت
اجتماعی نسبت به کمک رسانی به هموطنان زلزله زده اقدامات مختلفی را اجرایی کرد که از ان جمله می توان به تخصیص اقلام
مورد نیاز به زلزله زدگان، مشارکت در ساخت و ساز منازل تخریب شده، ساخت یک باب مدرسه به نام شهداي بانک رفاه کارگران

و مشارکت در طرح ها و پروژه هاي استان در راستاي ایجاد اشتغال و رونق اقتصادي براي هموطنان زلزله زده و... اشاره کرد.



واگذاري بلوك 18 درصدي سهام دولت در هلدینگ خلیج فارس

منبع: دیوان اقتصادشماره خبر:  48  |  تاریخ: 1400/10/08

رئیس سازمان خصوصی سازي در نشست خبري «واگذاري بلوك سهام هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس با (نماد فارس)»
گفت: بخشی از سهام این شرکت که در اختیار دولت است، در لیست واگذاري ها قرار دارد که قرار است سهام دولت در سه

بلوك یک، دو و 15 درصدي واگذار شود.

رئیس سازمان خصوصی سازي در نشست خبري «واگذاري
بلوك سهام هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس با (نماد
فارس)» گفت: بخشی از سهام این شرکت که در اختیار
دولت است، در لیست واگذاري ها قرار دارد که قرار است
سهام دولت در سه بلوك یک، دو و 15 درصدي واگذار شود.

به گزارش دیوان اقتصاد به نقل از مهر،حسین قربان زاده با
اشاره به واگذاري بلوك 18 درصدي سهام دولت در هلدینگ

خلیج فارس طی دو روز ابتدایی هفته آینده از طریق بازار سرمایه افزود:جلسات مختلفی با وزیر اقتصاد و معاون اول رئیس جمهور
درباره واگذاري هلدینگ خلیج فارس برگزار شد. همچنین در ستاد اقتصادي دولت به ریاست رئیس جمهور موضوع واگذاري شرکت

 
هاي دولتی از جمله هلدینگ خلیج فارس بررسی و مجوز آن صادر شد. 

معاون وزیر اقتصاد افزود: دو بلوك یک و دو درصدي سهام هلدینگ خلیج فارس به صورت نقدي و سهم یک درصدي آن بدون اضافه
ارزش و بلوك دو درصدي با پنج درصد اضافه ارزش، شنبه و یکشنبه هفته آینده (یازدهم و دوازدهم دي ماه) در بازار سرمایه عرضه
می شود. همچنین سهم بلوك 15 درصدي دولت با 30 درصد اضافه ارزش بر اساس قیمت پایه که از نرخ روز تابلوي بازار سرمایه

 
تعیین خواهد شد، به متقاضیان عرضه می شود. 

وي تأکید کرد: بلوك 15 درصدي سهام این شرکت به صورت اقساط چهار ساله و بلوك هاي یک و دو درصدي به صورت نقدي است.
ارزش سهام فارس در بورس در حال حاضر حدود 320 میلیارد تومان است. اگر این معامله شکل بگیرد، بزرگترین عرضه بورس

 
سازمان خصوصی سازي به لحاظ ارزش ریالی خواهد بود. 

قربان زاده یادآور شد: سال 92 هلدینگ خلیج فارس در بازار سرمایه پذیرفته شد و از آن زمان تاکنون روند موفقیت هلدینگ خلیج

 
فارس از نظر سرمایه گذاري و سودآوري آغاز شده است. 

رئیس سازمان خصوصی سازي 40 درصد سهامداران هلدینگ خلیج فارس را دارندگان سهام عدالت عنوان و اظهار کرد: امیدواریم با
واگذاري این بخش از سهام دولت، به کارآمدي شرکت افزوده شود؛ خلیج فارس علی رغم تحریم ها، بیش از صد درصد رفع تعهد

 
ارزي داشته است. 



در ادامه این نشست جعفر ربیعی مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس با اشاره به واگذاري شرکت هاي پتروشیمی تابعه شرکت ملی صنایع
پتروشیمی در سال 92 در بازار سرمایه گفت: در آن سال تعدادي از شرکت هاي پتروشیمی به صورت مستقل واگذار شده اما پس از
آن تصمیم گرفته شد که شرکت هاي باقی مانده در قالب هلدینگ به بخش غیردولتی واگذار شود. در همان سال 15 شرکت
پتروشیمی در قالب هلدینگ خلیج فارس در بورس عرضه شد که 6 شرکت از آن 15 شرکت زیان ده بودند اما الان هیچ شرکت زیان

 
دهی در هلدینگ خلیج فارس نداریم. 

ربیعی ادامه داد: در سال 91 قبل از خصوصی سازي مجموعه هلدینگ خلیج فارس، مجموع سود شرکت هاي تابعه این هلدینگ سه
هزار و 200 میلیارد تومان بود اما در پایان سال 99 به 45 هزار میلیارد تومان رسید و 15 برابر شد. پیش بینی می شود تا پایان

 
امسال این رقم به 70 هزار میلیارد تومان برسد. همچنین از 12 هزار نفر اشتغال مستقیم به 25 هزار نفر رسیده ایم. 

وي یادآور شد: سرمایه هلدینگ خلیج فارس در سال 91، 251 میلیارد تومان بود، سال گذشته به 28 هزار و 700 میلیارد تومان
رسید و تا پایان سال جاري به 50 هزار میلیارد تومان می رسد که نشان می دهد سرمایه شرکت هاي پتروشیمی زیرمجموعه هلدینگ
خلیج فارس بعد از واگذاري 20 برابر شده چون بخشی از سود میان سهامداران تقسیم نشد و به عنوان سرمایه براي توسعه فعالیت
هاي این شرکت اختصاص یافت. همچنین قبل از خصوصی سازي چهار میلیارد دلار بدهی ارزي داشتیم که الان به کمتر از 200

 
میلیون دلار رسیده است. بدهی به شرکت هاي ملی نفت و ملی صنایع پتروشیمی به صورت کامل پرداخت شده است. 

ربیعی افزود: 50 درصد ارز موجود در سامانه نیما را شرکت هاي پتروشیمی تأمین می کنند که 40 درصد این 50 درصد را گروه

 
پتروشیمی خلیج فارس تأمین می کند. علی رغم تحریم ها امسال به مرز 5 میلیارد دلار صادرات غیرنفتی خواهیم رسید. 

قربان زاده در حاشیه این نشست و در جمع خبرنگاران درباره آخرین وضعیت سهام عدالت گفت: طبق مصوبه آخرین جلسه شوراي
عالی بورس در سه شنبه هفته گذشته، قرار شد موضوع واریز سود سهام عدالت به سهامداران پیگیري شود که کارگروهی زیر نظر
سازمان خصوصی سازي و شرکت سپرده گذاري مرکزي تشکیل خواهد شد. در حال حاضر بخش عمده شرکت هاي سهام عدالت

 
آماده پرداخت سود هستند و تنها معدودي از شرکت ها آمادگی ندارند که پیگیري قضایی خواهیم کرد. 

وي گفت: قصه جاماندگان سهام عدالت پرغصه است و از ابتدا، واگذاري ها اشکال داشت. برخی افرادي که در حال حاضر مستحق
دریافت سهام عدالت هستند را باید با مصوبه مجلس به دارندگان این سهام اضافه کرد.



هم اندیشی کمیته امداد و سازمان تبلیغات در حوزه زکات / تاکید بر نقش

اثرگذار روحانیون مستقر

منبع: حوزه نیوزشماره خبر:  49  |  تاریخ: 1400/10/08

حوزه/نشست هم اندیشی کمیته امداد و تبلیغات تبلیغات کهگیلویه و بویراحمد در حوزه زکات با حضور مسئولان کشوري
برگزار شد.

 
هم اندیشی کمیته امداد و سازمان تبلیغات در حوزه زکات / تاکید بر نقش اثرگذار روحانیون مستقر 

حوزه/نشست هم اندیشی کمیته امداد و تبلیغات تبلیغات
کهگیلویه و بویراحمد در حوزه زکات با حضور مسئولان کشوري

 
برگزار شد. 

به گزارش خبرگزاري از یاسوج، پیش از ظهر امروز نشستی میان
مسئولان سازمان تبلیغات اسلامی استان کهگیلویه و بویراحمد با
حضور معاون پشتیبانی تبلیغات اسلامی کشور با مدیر و معاونین

 
کمیته امداد امام خمینی (ره) کهگیلویه و بویراحمد در خصوص جمع آوري زکات برگزار شد. 

مسعود مثنوي با بیان اینکه، هماهنگی هایی صورت گرفته تا بتوانیم از ظرفیت روحانیون مستقر براي جمع آوري زکات استفاده کنیم،
اظهار کرد: خوشبختانه مردم استقبال خوبی در رابطه با جمع آوري زکات دارند، اما همچنان نیازمند تلاش جدي در این زمینه

 
هستیم. 

معاون پشتیبانی سازمان تبلیغات اسلامی کهگیلویه و بویراحمد اظهار کرد: در برخی از شهرستان هاي استان روحانیون مستقر، ضمن

 
همکاري به طور مستقیم رابط زکات با مجموعه کمیته امداد امام خمینی (ره) هستند. 

مثنوي بیان کرد: با دبیرخانه زکات و روحانیون مستقر به طور مرتب در ارتباط هستیم تا بتوانیم بحث زکات را احصاء کنیم و از این

 
ظرفیت استفاده کنیم. 

وي با اشاره به ظرفیت هاي خوبی که در بحث فعالیت هاي فرهنگی ، اجتماعی و قرآنی در مجموعه ي کمیته امداد امام خمینی (ره)
وجود دارد، اظهار کرد: سازمان تبلیغات در زمینه هاي فعالیت هاي قرآنی ارتباط نزدیک و تنگاتنگی با کمیته امداد امام خمینی (ره)

 
دارد که تقاضامندیم در زمینه فرهنگی نیز این ارتباط خوب صورت بگیرد. 

مثنوي یادآور شد: سازمان تبلیغات این آمادگی را دارد تا در زمینه فرهنگی جهت انجام فعالیت هاي فرهنگی مشترك در طول سال با

 
مجموعه کمیته امداد امام خمینی (ره) در استان داشته باشیم. 

 
پرداخت زکات بیش از هر چیز به فرهنگ سازي نیاز دارد 



محمد روح الامینی، معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی سازمان تبلیغات اسلامی هم گفت: میان کمیته امداد امام خمینی (ره) و
سازمان تبلیغات تفاهم نامه ها و روابط خوبی با موضوعات محوري صورت گرفته است و تعامل میان این دو نهاد وجود دارد که باید در

 
سطح استان ها نیز این موضوع ساري و جاري شود. 

وي بیان کرد: در دوران کرونا که برخی فعالیت ها مانند اردوهاي مشهد مقدس به تعویق و تأخیر افتاده. سازمان تبلیغات ظرفیت
تأمین محتوا و برنامه ریزي فعالیت هاي متناسب با ذي نفعان، مخاطبان و خانواده هاي تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) را

 
دارد. 

معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی سازمان تبلیغات اسلامی ادامه داد: در برخی از موضوعات مانند فعالیت هاي فرهنگی که ممکن
است هدف اصلی کمیته امداد امام خمینی (ره) نباشند سازمان تبلیغات آمادگی دارد تا در این زمینه بسته هاي محتوایی و متنوع

 
تري ارائه دهد. 

روح الامینی تاکید کرد: سازمان تبلیغات کشور آمادگی دارد تا در زمینه بسیاري از موضوعات که دغدغه مشترك دو نهاد است با

 
روش هاي جدید و محتواهاي متناسب با نسل جدید اقدامات و همکاري هاي لازم را داشته باشد. 

وي اضافه کرد: اگر چه انتظار همکاري مسئولین در همه نهادها و سازمان ها وجود دارد اما در سازمان هایی مانند سازمان تبلیغات
اسلامی، ستاد اجرایی فرمان امام (ره)، بنیاد مستضعفان، کمیته امداد امام خمینی (ره) که حکم رئیس مستقیم توسط مقام معظم
رهبري صادر می شود توقعات بیشتر در زمینه همکاري و هم افزایی است، انتظار می رود این موضوع در حیطه استانی و شهرستانی

 
نیز ساري و جاري شود. 

 
ارتباط تنگاتنگ کمیته امداد و تبلیغات در زمینه جمع آوري زکات 

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) کهگیلویه و بویراحمد هم گفت : این استان در زمینه پرداخت زکات همیشه جز پنج استان

 
برتر کشور است . 

قباد مبشري افزود: کمیته امداد امام خمینی (ره) استان ارتباط صمیمی و تنگاتنگی با سازمان تبلیغات اسلامی دارد، به گونه اي که

 
احساس نمی کنیم این دو اداره جداگانه هستند و انگیزه و آمادگی همکاري و هماهنگی در همه زمینه ها را داریم. 

وي بیان کرد: قریب به 112 هزار نفر از استان که حدود 47 هزار خانواده و یک هفتم جمعیت استان را تشکیل می دهند، تحت
پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) هستند که متأسفانه همچنان در حال افزایش هستند و این موضوع در جامعه اسلامی ما خبر

 
خوبی نیست. 

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) کهگیلویه و بویراحمد گفت : بسته هاي حمایتی، مستمري، درمان، کمک هاي مالی، جهیزیه

 
فرزندان، آموزش فرزندان، مسکن و غیره از جمله خدماتی هستند که به افراد تحت پوشش ارائه می شود. 

قباد مبشري ادامه داد: هم اکنون قریب به 1300 فقره مسکن در حال ساخت داریم که سالانه افزون بر هزار فقره مسکن علاوه بر

 
تعمیرات و ساخت سرویس هاي بهداشتی، می سازیم. قریب به هشت هزار مسکن تا کنون ساخته شده است. 



وي تاکید کرد: از آنجا که حمایت هاي کمیته امداد امام خمینی (ره) نمی تواند از خانواده هاي تحت پوشش تا همیشه ادامه داشته
باشد چرا که متقاضیان جدید و پشت نوبت هستند چند سالی است که به طور جدي در حال فعالیت و خدمت رسانی در زمینه ایجاد

 
اشتغال براي جامعه هدف است. 

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) کهگیلویه و بویراحمد اظهار کرد: می توان گفت بیشترین فعالیت در اشتغال را کمیته امداد
امام خمینی (ره) در سطح کشور انجام داده است. به طوري که طی سال جاري بیش از 4 هزار طرح اشتغال زایی در استان اقدام شده

 
است البته اشتغال زایی به صورت خانگی است و در واقع براي افراد افزایش درآمد دارد. 

مبشري خاطرنشان کرد: اقدامات مختلفی در زمینه هاي مختلف دیگر مانند حوزه فرهنگی صورت گرفته است به گونه اي که حدوداً
10 هزار دانش آموز و دانشجو از خدمات کمیته امداد امام خمینی (ره) استان استفاده می کنند. عموماً کار فرهنگی ما به جهت همین
تعداد زیاد در حوزه دانشجویی و دانش آموزي قرار گرفته است، اگرچه کارهاي دیگري مانند آگاه سازي، افزایش ارتقا بینش و افزایش

 
مسائل فرهنگی است. 

وي ادامه داد: قبل از کرونا اقدامات خوبی در زمینه اردوهاي زیارتی داشتیم به طوري که هزینه هاي بیش از سه هزار نفر را براي پیاده

 
روي اربعین در استان فراهم کردیم به طوري که دومین استان در سطح کشور بودیم. 

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) کهگیلویه و بویراحمد بیان کرد: اردوهاي زیارتی حرم امام رضا (ع) را نیز داشتیم که هم اکنون

 
تحت الشعاع بحث کرونا قرار گرفته اند. 

مبشري گفت: در زمینه آگاه سازي و ارتقا نیز برنامه هایی را براي دانش آموزان و زنان جامعه هدف داریم که البته تحت الشعاع تعداد

 
زیاد دانشجویان و دانش آموزان تحت پوشش قرار گرفته اند و کمتر به این موضوع پرداخته شده است. 

وي افزود: متأسفانه تهاجم فرهنگی در قشر تحت پوشش و مستضعفان بیشتر و از طرفی تأثیرپذیري فرهنگی در این افراد نیز بیشتر

 
است. 

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) کهگیلویه و بویراحمد تاکید کرد: اعتباراتی که در زمینه فرهنگی داریم بیشتر خرج تحصیل و

 
آموزش دانشجویان و دانش آموزان می شود اما تلاش می شود در زمینه ارتقا مسائل فرهنگی نیز بیشتر کار کنیم. 

مبشري عنوان کرد: بحث دیگر که موضوعی مفید و مؤثر است بحث زکات است اگرچه دبیرخانه زکات خود مجزا است اما کمیته امداد
امام خمینی (ره) نیز با همکاري همه نهادها هرساله کارهاي زکات را انجام می دهیم در همه شهرستان ها و بخش ها ما روحانی
زکات داریم بخشی از این روحانیون همان روحانیون مستقر از طرف سازمان تبلیغات اسلامی هستند و به صورت افتخاري در زمینه

 
زکات در حال فعالیت هستند. 

 
وي اضافه کرد: در بحث پرداخت زکات، استان کهگیلویه و بویراحمد همیشه جز پنج استان برتر کشور است. 

انتهاي پیام /  



مشکل استخدامی ایثارگران شاغل در تأمین اجتماعی برطرف شد

منبع: شیرازهشماره خبر:  50  |  تاریخ: 1400/10/08

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی: با وجود الزام قانونی تبدیل وضعیت استخدامی ایثارگران سازمان تأمین اجتماعی و
مجموعه هاي تابعه معطل مانده بود که با صدور دو بخشنامه مطالبات برحق این عزیزان به زودي اجرا می شود.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی: با وجود الزام قانونی تبدیل وضعیت استخدامی ایثارگران سازمان تأمین اجتماعی و مجموعه

 
هاي تابعه معطل مانده بود که با صدور دو بخشنامه مطالبات برحق این عزیزان به زودي اجرا می شود. 

به گزارش شیرازه، به نقل از اداره کل روابط عمومی سازمان تأمین
اجتماعی، میرهاشم موسوي اظهار داشت: این بخشنامه ها با عنایت به
بخشنامه مشترك سازمان اداري و استخدامی و سازمان برنامه و بودجه
کشور و همچنین در راستاي اجراي تکلیف بند "د” تبصره (20) قانون
بودجه سال 1400 کل کشور پس از تأیید هیأت مدیره سازمان تأمین
اجتماعی به واحد هاي اجرایی سازمان در سراسر کشور و همچنین شرکت

 
هاي تابعه و بانک رفاه ابلاغ شده است. 

در بخشنامه میرهاشم موسوي که به مدیران تأمین اجتماعی سراسر کشور
براي تبدیل وضعیت استخدامی ایثارگران شاغل در تأمین اجتماعی ابلاغ

 
شده، آمده است: 

مشمولان این بخشنامه عبارتند از مشمولین ذیل که در زمان تصویب قانون مذکور (26   / 12  / 1399) به صورت تمام وقت در یکی از
حالات رسمی–آزمایشی، پیمانی، قرارداد ماده 20 آیین نامه استخدامی و شرکتی براي انجام فعالیت هاي جاري در واحد هاي

 
سازمانی بکارگیري و قرارداد آنان در سال جاري تمدید و در حال حاضر نیز اشتغال به کار دارند. 

 
مشمولین ماده (21) قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران عبارتند از: 

 
الف) خانواده شهدا شامل: پدر، مادر، همسر، فرزند، برادر و خواهر شهید. 

 
ب)  جانبازان، فرزند جانباز (با هر درصد جانبازي)، همسر جانباز 25 درصد و بالاتر. 

 
ج)  آزادگان، فرزند آزاده (با هر مدت اسارت)، همسر آزاده بالاي یکسال اسارت. 

د)   رزمندگان با حداقل شش ماه حضور داوطلبانه در جبهه، همسر و فرزندان آنان (سه چهارم مدت حضور غیرداوطلبانه در جبهه،

 
داوطلبانه محسوب می شود.) 

حسب تبصره (2) قانون اصلاح بند "و" ماده (44) قانون برنامه پنجساله پنجم توسعه (موضوع تبصره (1) بند (4) بخشنامه فوق
الاشاره) صرفا تبدیل وضعیت «رزمندگان با حداقل شش ماه حضور داوطلبانه در جبهه، جانبازان، آزادگان و همسران شهداء، جانبازان
و آزادگان و فرزندان شاهد و جانباز و آزاده» بدون الزام به رعایت شرط سنی، تحصیلی و آزمون صورت می پذیرد و تبدیل وضعیت

 
سایر ایثارگران با رعایت شرایط خواهد بود. 

تبصره 1: رعایت شرایط احراز از نظر مدرك تحصیلی در مشاغل کارشناسی و تخصصی با رعایت طرح طبقه بندي و ارزشیابی مشاغل

 
سازمان ضروري است. 



تبدیل وضعیت «پدر، مادر، خواهر و برادر شهید، همسر و فرزندان رزمندگان» منوط به قبولی در آزمون و با رعایت شرایط سنی و

 
تحصیلی خواهد بود. 

تبصره 1: افرادي که قبلا در آزمون هاي ورودي شرکت و پس از قبولی در آزمون مربوطه جذب و بکارگیري شده اند، از شرکت در

 
آزمون مجدد معاف می باشند. 

تبصره 2: در صورت عدم تطابق و پیش بینی مدرك تحصیلی دانشگاهی مشمولین این بند (ایثارگرانی که در زمره تبصره (2) قانون
اصلاح بند "و" ماده (44) قانون برنامه پنجساله پنجم توسعه نمی باشند) با شغل  /پست مورد تصدي، مدرك مرتبط مقطع پایین تر یا

 
دیپلم ملاك عمل خواهد بود. 

بکارگیري نیروي انسانی جدید به جایگزینی نیرو هاي تبدیل وضعیت یافته که در اجراي این بخشنامه به استخدام رسمی در می آیند

 
ممنوع است. 

در صورت وجود هرگونه ابهام در خصوص نیرو هایی که در مرخصی استعلاجی  / مرخصی بدون حقوق  / مامور به سایر دستگاه ها و ...

 
می باشند، معاونت توسعه مدیریت و منابع انسانی مرجع تشخیص و احراز شرایط خواهد بود. 

همچنین در بخشنامه صادر شده توسط مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی به مدیران عامل شرکت ها، موسسات و بانک تابعه این

 
سازمان براي تبدیل وضعیت استخدامی ایثارگران شاغل در شرکت ها، مؤسسات و بانک تابعه سازمان تأمین اجتماعی آمده است: 

به منظور ترویج و تحکیم فرهنگ ایثار و جهاد و ساماندهی وضعیت استخدامی جامعه ایثارگران معزز در شرکت ها، موسسات و بانک
تابعه و با عنایت به بخشنامه مشترك سازمان اداري و استخدامی و سازمان برنامه و بودجه، شرکت ها، موسسات و بانک تابعه این
سازمان نیز مشمول بخشنامه اخیرالذکر بوده و در راستاي اجراي تکلیف بند "د” تبصره (20) قانون بودجه سال 1400 کل کشور،
نسبت به استخدام و تبدیل وضعیت مشمولین ماده (21) قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران شاغل در شرکت ها، موسسات و

 
بانک تابعه به رسمی (دائمی) اقدام شود. 

لازم به ذکر است دستورالعمل اجرایی استخدام و تبدیل وضعیت شاغلین فوق الذکر نیز توسط معاونت اقتصادي و سرمایه گذاري

 
سازمان تأمین اجتماعی ابلاغ شده است. 

 
انتهاي پیام/ 

منبع:خبرگذاري صداوسیما








































